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Vilniaus miesto garbės piliečių is-
torijoje trečiadienį įrašyta nauja – 
George`o Walkerio Busho – pavar-
dė. 43-ajam JAV prezidentui pagerb-
ti miesto Taryba nusprendė suteikti 
Vilniaus garbės piliečio vardą. 

Šiemet sukanka 15 metų nuo pirmo-
jo ir iki šiol vienintelio JAV preziden-
to apsilankymo Vilniuje. Ant Vilniaus 
Rotušės sienos kabo atminimo lentelė, 
kurioje įrašyti tuomet ištarti itin reikš-
mingi ir įkvepiantys G. W. Busho žo-
džiai: „Kiekvienas, pasirinkęs Lietuvą 
savo priešu, taps Jungtinių Amerikos 
Valstijų priešu.“

Sprendimą Vilniaus savivaldybės po-
litikai priėmė vienbalsiai.

 „Žiūrint į tai, ką Lietuva pasiekė per 
pastaruosius keliolika metų, akivaiz-
du, kad įvykę pokyčiai, kai įstojome į 
Europos Sąjungą ir NATO, yra esmi-
niai. Ir žiūrint atgal, kieno žingsniai, 
pozicija buvo lemiami tuo etapu, tai, 
be abejo G. W. Bushas buvo tas as-
muo, tas JAV prezidentas, nuo kurio 
pozicijų daugiausia priklausė“, – sakė 
Vilniaus meras Remigijus Šimašius. 

Mero teigimu, nuo JAV priklausė 
Geležinės uždangos griuvimo Lietuva 
„atsidurs teisingoje pusėje“. 

„Taip ir atsitiko: mes po naujos 
Geležinio uždangos naujos formavi-
mosi esame teisingoje pusėje, o kad čia 
esame, didžiąja dalimi galime dėkoti G. 
W. Bushui, kuris ir pasakė garsiąją fra-
zę, kad kas yra Lietuvos priešai, yra ir 
Amerikos priešai“, – dėstė R. Šimašius. 

„Man atrodo, kad atėjo laikas pri-
siminti sostinės tarptautinį statusą ir 

suteikti garbės piliečio vardą buvusiam 
JAV prezidentui“, – pridūrė jis. 

Meras išreiškė viltį, kad G. W. Bushas 
pats atvyks atsiimti apdovanojimo – R. 
Šimašius sako, kad apie tai yra asmeniš-
kai kalbėjęs su G. W. Busho aplinka, kai 
kuriais Jungtinių Valstijų senatoriais. 

Sprendimą inicijavo į merą Remigijų 
Šimašių kreipęsi politologai, žinias-
klaidos, viešųjų ryšių atstovai Linas 
Kojala, Audrius Matonis, Audrius 
Siaurusevičius, Monika Garbačiauskaitė-
Budrienė, Paulius Gritėnas, Mykolas 
Katkus, Ovidijus Lukošius, Tomas 
Janeliūnas, Andžejus Pukšto, Vytautas 
Keršanskas. 

Projekto iniciatoriai nurodo, kad 
šiemet sukanka penkiolika metų, kai 
pirmasis ir vienintelis į Lietuvą atvy-
kęs pareigas einantis JAV preziden-
tas G. W. Bushas Rotušės aikštėje pa-
skelbė apie „ypatingus įsipareigojimus 
Lietuvos saugumui“, todėl ši sukaktis 
būtų prasminga pagerbti politikui. 

Tarybos nariai pažymi, kad būtent G. 
W. Busho iniciatyva pasiekta, jog Lietuvai 
JAV būtų įvestas bevizis režimas. 

43-iasis JAV prezidentas G. W. Bushas 
buvo valdžioje dvi kadencijas 2001 – 
2009 metais. Jis Lietuvoje lankėsi 2002-
ųjų lapkritį ir vizito metu sakė istori-
nę kalbą daugiatūkstantinei miniai 
prie Vilniaus rotušės. Atminimo len-
toje įamžintas prezidento išsakytas pa-
žadas: „Tie, kas pasirinks Lietuvą savo 
priešu, taps JAV priešu“.

„Mums, vilniečiams, garbė dar kar-
tą įprasminti šimtmečio minėjimą, at-
sidėkojant G. W. Bushui už parodytą 
principingumą, priimant reikšmingus 
sprendimus, padėjusius mums aug-
ti, vienas pirmųjų drąsiai stojo lais-
vės ir demokratijos siekiančiųjų pu-
sėn. Manau, nesuklysiu sakydamas, 
kad JAV ir Lietuva jau šimtą metų yra 
ne tik politinės sąjungininkės. Mūsų 
valstybės eina išvien, ne tik kurdamos 
bendrą politikos ir saugumo sistemą, 
bet ir saugodamos bendras ir kultūros 
vertybes, atverdamos sienas meninin-
kams, pasikeisdamos meno iniciaty-
vomis ir projektais. Ir, žinoma, kar-
tu minėdamos ir švęsdamos svarbiau-
sias mūsų tautų ir valstybių šventes. 

Manau, kad tai – pati tikriausia pa-
garbos Lietuvos ir Jungtinių Amerikos 
Valstijų draugystės šimtmečiui išraiš-
ka,“ – sakė Vilniaus meras Remigijus 
Šimašius.

Vilniaus miesto garbės piliečio var-
das – aukščiausias įvertinimas, kurį 
miestiečiai gali inicijuoti ir suteikti as-
menybėms. Garbės piliečiu gali tapti 
Lietuvos Respublikos ir užsienio vals-
tybių piliečiai. 

Valdant 43-ajam prezidentui, JAV 
nuosekliai rėmė NATO atvirų durų 
politiką visoms narystės siekiančioms 
demokratinėms valstybėms  ir nuo-
lat siekė laisvės, demokratijos ir te-
sės viršenybės. G.W. Busho admini-
stracija ėmė aktyviai didinti Vidurio 
Europos energetinę nepriklausomy-
bę. Visa tai sutapo su strateginiais 
Lietuvos interesais. 

G. W. Bushas iki šiol yra vienintelis 
JAV prezidentas, apsilankęs Lietuvoje. 
2002 m. lapkričio 23 d. tuometinis 
Amerikos prezidentas pasakė įsi-
mintiną ir padrąsinančią kalbą dau-
giatūkstantinei miniai, susirinkusiai 
prie Vilniaus rotušės, rašoma prane-
šime žiniasklaidai.

Sostinėje Garbės piliečio vardas 
suteikiamas nuo 1996 m. Pirmuoju 
Vilniaus miesto garbės piliečiu tais 
metais tapo tuometis Islandijos užsie-
nio reikalų ministras Jonas Baldvinas 
Hannibalssonas už paramą laisvės sie-
kiančiai Lietuvai. Praėjusiais metais 
garbės piliečiu paskelbtas Samuelis 
Bakas – garsus litvakų dailininkas. 
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Johnas McCainas

Willowbrook gyventojai 
kvėpuoja pavojingu oru?

Paskutinis didis respublikonas

Viloubruko priemiestyje  Kyle’as 
Evensonas gyvena vos dvejus metus, ta-
čiau jis nerimauja tiek dėl savo, tiek dėl 
savo kaimynų, gyvenančių čia ne vieną de-
šimtmetį, sveikatos. 

Naujausios federalinės ataskaitos duome-
nimis, Viloubruko kompanija „Sterigenics“ į 
orą išmeta tokį kiekį dujų, kuris gali būti pa-
vojingas gyventojams. Ataskaitoje teigiama, 
kad nuo 1984-ųjų metų čia veikianti kom-
panija į orą išmeta nuodingas dujas, galin-
čias sukelti vėžį. 

„Man neramu dėl žmonių, kurie jau ser-
ga vėžiu. Ar mums kyla didesnė grėsmė su-
sirgti vėžiu? Ir ar mes galime ką nors dėl to 
padaryti?“ – sako Evensonas. 

„Sterigenics“ yra už kelių kvartalų nuo 
Evensono namų. Dviejuose pastatuose įsi-
kūrusi kompanija teikia produktų steriliza-
vimo paslaugas, naudodama etileno oksi-
do dujas.

Ilinojaus universiteto Čikagos visuomenės 
sveikatos mokyklos profesorius dr. Peteris 
Orrisas sako, kad šie chemikalai steriliza-
vimo procesui yra naudojami visoje šalyje 
nuo 8 dešimtmečio pradžios. 

„Tai yra karcinogeniškas chemikalas, ku-
rio karcinogeniškas poveikis žmogaus svei-
katai yra žinomas ir įrodytas. Be abejo, kad 
nenorime, jog ši medžiaga patektų į ben-
druomenę“, – sako Orrisas. 

Apart „Sterigenics“ darbuotojų, arčiausiai 
į orą išskiriamų potencialiai pavojingų dujų 
yra Viloubruko meras Frankas Trilla. Jo biu-
ras yra kitoje gatvės pusėje nuo „Sterigenics“. 
Pasak jo, praėjusį penktadienį išplatintos 
ataskaitos rezultatai jį pribloškė. 

Aplinkosaugos departamentas patikino 
Trilla, kad jam ir jo personalui yra visiškai 
saugu laikyti atvirus langus. 

„Mus užtikrino, kad nėra jokių trumpa-
laikių pasekmių, tačiau mums nerimą ke-
lia tai, kokias pasekmes gali sukelti ilgalai-
kis šių dujų poveikis“, – sako Trilla. 

„Sterigenics“ motininės kompanijos 
„Sotera Health“ išplatintame pranešime ra-
šoma, „Viloubruko oro taršos kontrolės įran-
ga yra aukščiausios klasės, o įmonė įvykdo 
ir viršija visus Aplinkosaugos departamen-
to ir Ilinojaus aplinkosaugos departamen-
to iškeltus į orą išmetamų taršalų mažini-
mo tikslus.“. 

Pasak „Sterigenics“, kompanija neseniai 
atnaujino savo įrangą, kad sumažintų į orą 
išmetamų etileno oksido dujų kiekį daugiau 
nei 90 procentų. 

Ilinojaus gubernatorius Bruce’as Rauneris, 
turintis verslo ryšių su šia kompanija, tiki-
na, kad federalinė ataskaita tiesiog sukėlė 
nereikalingą paniką. 

„Tai nėra nei kritiška padėtis, nei dide-
lis pavojus visuomenės sveikatai“, – sakė 
Rauneris. 

Tačiau vietos gyventojų toks gubernato-
rius pareiškimas nenuramino. Siekdamas, 
kad gyventojai gautų atsakymus į jiems iš-
kilusius klausimus, meras Trilla trečiadienio 
vakarą surengė bendruomenės susirinkimą. 
Meras į susirinkimą pakvietė minėtosios fe-
deralinės ataskaitos autorius, o Viloubruko 
savivaldybė taip pat nusisamdė ir šioje si-
tuacijoje susigaudyti turintį padėti eksper-
tą – buvusį Ilinojaus aplinkosaugos depar-
tamento direktorių. 

Į susirinkimą trečiadienį gausiai sugužė-
ję gyventojai buvo įsiutę dėl to, kad jiems 
nežinant vietos kompanija galimai leidžia į 
orą vėžį sukeliančias medžiagas ir reikala-
vo pasiaiškinti. 

„Norime, kad iš čia išsinešdintumėte! Viso 
gero!“, – sušuko vienas gyventojas. 

„Nors mes laikome, kad pavojus yra yra 
ginčytinas ir keliantis abejonių, jis nėra 
toks, kad keltų tiesioginę ir nedelsiamą grės-
mę, o padėtis būtų kritiška“, – sakė Markas 
Johnsonas iš Toksiškų medžiagų ir ligų re-
gistravimo agentūros. 

Duomenys ataskaitai buvo renkami 2014 
metais, po Aplinkosaugos departamento eti-
leno oksido poveikio gairių pakeitimo. 

„Pagal naująsias gaires, tarša, kuri iki šiol 
buvo laikoma vietinei bendruomenei visiš-
kai saugia, jau tampa nebesaugia. Mes tie-
siog bandome išsiaiškinti ir suprasti situa-
ciją“, – sakė 11-ąją apylinkę atstovaujantis 
kongresmenas, demokratas Billas Fosteris. 

Ir nors ekspertai tikino, kad situacijai iki 
galo išnagrinėti paprasčiausiai reikia laiko, 
susirinkime vis tiek tvyrojo įtampa ir su-
sijaudinimas, mat gyventojai čia ir dabar 
norėjo sužinoti apie tikrąjį toksinų povei-
kį savo sveikatai. 

„Kiek čia daugiau nei dešimtmetį gyvenan-
čių žmonių serga vėžiu, ar pažįsta sergančių-
jų vėžiu, ar numirusių nuo ligos. Mums vi-
siems reikia atsistoti ir pradėti apie tai kal-
bėti, kad ponai ekspertai pamatytų, apie ko-
kius skaičius kalbame ir atsakytų į mums ne-
rimą keliančius klausimus“, – sakė vienas iš 
susirinkimo dalyvių.

Aidas.us informacinė tarnyba

Rugpjūčio 25 dieną užgeso Jungtinių 
Amerikos Valstijų politiko, buvusio kandi-
dato į prezidento postą, respublikono Johno 
McCaino gyvybė. Vietnamo karo veteranas, 
ištvėręs penkerius su puse metų kankinimų 
nelaisvėje, pralaimėjo paskutinę kovą su jo 
organizmą naikinusia liga.

1936 metais jūrų laivyno karininko šeimo-
je gimęs J.McCainas šiuolaikinėje JAV po-
litikoje buvo įtakinga figūra. Bet respubli-
konų partijos idealams ir ciceroniškam res-
publikonizmui atstovavęs Arizonos senato-
rius išliko savotišku autsaideriu, nepasida-
vusiu intrigoms tiek partijoje, tiek Senate.

McCainas lietuvių atmintyje liks ištikimu 
mūsų šalies bičiuliu. Jis, kaip niekas kitas res-
publikonų partijoje, buvo atviras perspėji-
mams dėl Vladimiro Putino Rusijos grėsmės 
ir savo politine įtaka darė viską, kad palai-
kytų Baltijos valstybių, Gruzijos, Ukrainos 
saugumo interesus Vašingtone. 

„Šiuo metu, kai matome tokius dalykus, 
kaip Rusijos, Kinijos ir kitų šalių rengiamas 
kibernetines atakas, kai mes matome besi-
tęsiančią agresiją Kryme ir Rytų Ukrainoje, 
kai mes matome besitęsiančias grėsmes 
Gruzijoje – mūsų santykiai tikriausiai labai 
seniai nebuvo tokie svarbūs“, – Baltijos vals-
tybėms 2016 metų gruodį sakė McCainas.

Nepriklausomu nutrūktgalviu vadintas 
McCainas buvo ir įtakingas veikėjas respu-
blikonų partijoje. Tėvo keliu pasukęs ir jūrų 
laivyno karininku tapęs jaunuolis patyrė visą 
karo Vietname siaubą. Numušus jo lėktuvą, 
McCainas buvo paimtas į nelaisvę ir ten pa-
tyrė žiaurius Šiaurės Vietnamo komunisti-
nių pajėgų kankinimus. Į Ameriką jis grį-
žo kaip fiziškai sužalotas, bet psichologiškai 
nepalaužiamas žmogus. 

„Aš pamilau savo valstybę, kai buvau ki-
tos valstybės kaliniu. Aš pamilau ją ne tik 
dėl daugybės gyvenimo patogumų, kurie čia 
yra. Aš pamilau ją dėl jos padorumo, tikėji-
mo išmintimi, teisingumu, žmonių gerove. 
Aš pamilau ją, nes tai buvo ne tik vieta, tai 
buvo idėja, priežastis kovoti. Niekada nebe-
buvau toks pats. Nebuvau žmogus pats sau, 
buvau valstybės žmogus“, – vienoje savo kal-
boje pasakojo McCainas.

Toks jis ir išliko iki paties gyvenimo galo. 
Galima buvo nemėgti McCaino dėl kon-
krečių politinių pozicijų, pasisakymų, ta-
čiau juos lydėjo principai, vertybės ir tikė-
jimas valstybe kaip forma, kurioje individas 
atsiskleidžia geriausiomis savo savybėmis.

Toks idealizmas ir ištikimybė respubliko-
nizmo pažadui pakišo koją ir McCaino poli-
tinės karjeros viršūnėje. 2000 metais jis pra-
laimėjo pirminius respublikonų kandidato į 
prezidentus rinkimus George‘ui W.Bushui. 
Po aštuonerių metų jam teko patirti ir dar 
vieną nesėkmę – jis pralaimėjo prezidento 
rinkimus Barackui Obamai.

Kodėl McCainas pralaimėjo rinkimus, ku-
riuose buvo laikomas favoritu? Koją pakišo ne 

tik viceprezidentės postui parinkta ir kvailais 
viešais pasisakymais pasižymėjusi Sarah Palin. 
Sutrukdė ne tik Obamos charizmatiškos kal-
bos, gebėjimas išnaudoti tik besiskleidžiančius 
socialinius tinklus ir mobilizuoti savo rinkėjus.

McCainas net ir rinkimų kampanijos metu 
išliko ištikimas pagarbos varžovui, sąžinin-
go kalbėjimo apie valstybės problemas ma-
nierai. Šiuolaikinėje politikoje, kurioje nor-
ma tapo viešųjų ryšių žaidimai, tuščia reto-
rika, konkurento žeminimas ir viešas pajuo-
kimas, McCainas nepasidavė įtikinėjimams 
ir neperžengė savo vertybių ribų. Jis pripa-
žino pralaimėjimą ir neparodė nė lašo pa-
giežos laimėjusiam Obamai.

Ne veltui jis liko gerbiamas ne tik respubli-
konų, bet ir demokratų partijos viduje. Tai tur-
būt paskutinė politinė figūra, kuri vienijo vis 
labiau vieną nuo kitos tolstančias Amerikos 
demokratų ir respublikonų grupes. Toks yra 
tikro respublikono uždavinys – vienyti vals-
tybės interesui. Ne palaužti grasinimais, įti-
kinėjimais ar kaltinimais, o suvienyti išklau-
sant ir ieškant kompromiso. Tai daryti nepa-
niekinant kito ir neatsisakant savo principų.

Į visus dabartinio JAV prezidento, naujo 
respublikonų partijos lyderio įžeidinėjimus, 
pareiškimus, kad jis nesąs tikras karo didvy-
ris, McCainas atsakydavo ramiu tonu ir šaltu 
protu, kurio iki paskutinių akimirkų neatėmė 
jį pamažu naikinusi liga. Idealizmas ir tvir-
ta pozicija iškėlė jį Amerikos politikoje. Šis 
idealizmas lėmė ir jo pralaimėjimus. Kaip ti-
kras Respublikos žmogus Ciceronas, stabdęs 
Katilinos sąmokslą, priešinęsis Cezario įsiga-
lėjimui, aukojęs savo interesus dėl pilietinės 
tautos, McCainas ištvėrė politines nesėkmes 
ir išsaugojo tvirtą tikėjimą pilietine tauta.

Ar tikrai jis buvo paskutinis didis respubli-
konas? Tikriausiai ne. Respublikonizmas iš-
lieka kaip politinė idėja. Bet jai reikalingi to-
kie politikai, kurie savo asmeniu patvirtin-
tų, kad jie yra visų pirma valstybės žmonės. 
Tokie politikai, kurie jaustų pagarbą valsty-
bei kaip formai, kurioje stengiamasi apgin-
ti visų interesus ir siekti didesnės išminties 
bendros gerovės labui. Dešinei vis labiau ju-
dant link kraštutinių idėjų, pasiduodant is-
teriškam kaltinimų tonui, leftistinių priešų ir 
kitų fantomų paieškai, Respublikos idealų iš-
saugojimas lieka uždaviniu tiems, kurie nori 
išsaugoti savo orumą ir atminimą po mirties. 

Aidas.us informacinė tarnyba
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Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems

draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

Geneva  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202  |  www.GilvydisVein.com

LEG UP ON LIFE

PRIEŠ PO

SKAMBINKITE 815-981-4742 
IR SUSITARKITE DĖL NEMOKAMOS APŽIŪROS.

Priimame daugumą medicininių draudimų ir Medicare.

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

NELEISKITE SKAUSMINGOMS VARIKOZINEMS
VENOMS SUGADINTI JUSU VASAROS

.

Patyrę  Gilvydis  Vein  Clinic  profesionalai  siūlo  inovatyvius  ir  
neskausmingus  kojų  venų  gydymo  būdus,  kurie  neprivers  jūsų  
atsitraukti  nuo  savo  kasdienių  reikalų.  Klinika  pelnytai  didžiuojasi  
geriausiais  net  sudėtingiausių  ligos  atvejų  sėkmingo  gydymo  rodikliais  
regione. Mūsų padedami netrukus džiaugsitės sveikomis kojomis. 

www.drkaz.com
www.GilvydisVein.com
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Trumpas prieš „Google“ Traukiasi prezidento vyriausiasis 

patarėjas teisės klausimais

JAV prezidentas Donaldas Trumpas antra-
dienį pareiškė, kad „Google“ paieškos rezul-
tatai yra „suklastoti“, nes ieškant naujienų 
apie JAV lyderį sistema rodo jam nepalan-
kius straipsnius. 

Jis taip pat iškėlė klausimą, ar toks taria-
mas „Google“ elgesys yra teisėtas. 

Trumpas pastarosiomis dienomis kritika-
vo amerikiečių socialinių tinklų milžines. 
Prezidento teigimu, šios bendrovės cenzū-
ruoja konservatorių nuomones – tai yra fak-
tais nepagrįstas pareiškimas, kuriuo tiki dau-
gelis jo šalininkų. 

„Google“ paieškos rezultatai įvedus „Trump 
naujienos“ rodo tik melagingos žiniasklaidos 
vaizdo įrašus ir reportažus“, – antradienį so-
cialiniame tinkle „Twitter“ parašė Trumpas. 

„Kitaip tariant, jie SUKLASTOJO juos 
mano ir kitų atžvilgiu, kad beveik visi pra-
nešimai ir naujienos būtų BLOGI. Melaginga 
CNN yra gerai pastebima. Respublikoniškoji, 
konservatyvioji ir sąžininga žiniasklaida yra 
nepraleidžiama. Nelegalu?“ – teigė jis. 

Pasak Trumpo, „96 proc. „Trump naujie-
nos“ rezultatų yra nacionalinės kairiojo spar-
no žiniasklaida“, kurią jis apibūdino kaip „la-
bai pavojingą“. 

„Paieška nėra naudojama politiniais tiks-
lais ir mes nekraipome savo rezultatų pa-
gal kokią nors politinę ideologiją“, – sako-
ma „Google“ atstovo elektroniniame laiške. 

„Kasmet šimtus kartų patobuliname savo 
algoritmus, siekdami užtikrinti, kad jie pa-
teiktų aukštos kokybės turinį pagal vartoto-
jų užklausas. Mes nuolat dirbame, kad pa-
gerintumėme „Google“ paieškų naršyklę ir 
niekada nereitinguojame paieškos rezulta-
tų, kad galėtumėme manipuliuoti politiniais 
jausmais“, – nurodoma jame. 

Manoma, kad Trumpas atkreipė dėmesį į 
jo administracijai palankaus naujienų por-
talo „PJ Media“ straipsnį, kuris rėmėsi kon-
servatorius palaikančios žurnalistės Sharyl 
Attkinsson atlikto tyrimo diagrama. Pagal ją 
pagrindinės žiniasklaidos priemonės, tokios 
kaip „The New York Times“, CBS ir CNN, 
yra priskiriamos „kairiosioms“. 

„Google“ ir kiti tildo konservatorių bal-
sus bei slepia teigiamą informaciją ir nau-
jienas. Jie kontroliuoja, ką galime ir ko ne-
galime matyti. Tai labai rimta padėtis – į ją 
bus atkreiptas dėmesys!“ – pareiškė Baltųjų 
rūmų šeimininkas. 

Technologijų ir žiniasklaidos ekspertai 
sako, jog trūksta įrodymų, kad „Google“ 
iškraipytų paieškos rezultatus dėl poiltinių 
priežasčių. O jeigu taip būtų, prezidentas 

nedaug ką galėtų padaryti, nes konstitucija 
užtikrina žodžio laisvę. 

„Kaltinimai paieškos sistemų „tendencingu-
mu“ egzistuoja nuo tų laikų, kai jos atsirado. 
Ir tikrai paieškų sistemos yra tendencingos ta 
prasme, kad suteikia pirmenybę vienai infor-
macijai, o ne kitai“, – sakė Ericas Goldmanas, 
vadovaujantis Santa Klaros universiteto 
Aukštųjų technologijų teisės institutui. 

Pasak Goldmano, bet koks vyriausybės 
bandymas priversti paieškos sistemas rodyti 
tik geras naujienas būtų akivaizdus žodžio 
laisvę užtikrinančios Konstitucijos pirmo-
sios pataisos pažeidimas. 

„Paieškos sistemos visiškai atitinka Pirmają 
pataisą, kai kalbama apie paieškos rezulta-
tus. Tai patvirtino daugybė atvejų per dau-
giau nei 15 metų“, – sakė jis. 

„Bet koks Trumpo bandymas „pataisyti“ 
paieškos variklius pažeistų Pirmąją patai-
są. Apie tai negali būti nė kalbos“, – pridū-
rė ekspertas. 

Kol kas neaišku, ar Trumpas numato imtis 
kokių nors priemonių šiuo klausimu, tačiau 
jo patarėjas ekonomikos klausimais Larry 
Kudlow, paklaustas apie „Google“ skanda-
lą, žurnalistams Baltuosiuose rūmuose sakė, 
kad „mes tai nagrinėjame“. 

Vašingtone įsikūrusio Demokratijos ir 
technologijų centro vadovė Nuala O‘Connor 
sako, kad nors „algoritminis tendencingu-
mas“ yra teisėtas dalykas, tendencingumo 
įrodymų nėra. Be to, būtų neramu, jeigu vy-
riausybė bandytų kaip nors tai sureguliuoti. 

„Didelį nerimą kelia tai, kad (tokiu atve-
ju) bet koks vyriausybės pareigūnas bandy-
tų daryti spaudimą platformai dėl naujienų 
ir informacijos, kuri yra svarbi mūsų demo-
kratijai“, – sakė O‘Connor. 

Nors trūksta duomenų, kad interneto kom-
panijos blokuotų turinį dėl politinių prie-
žasčių, o daugelis konservatorių turi dau-
gybę sekėjų internete, visuomenės nuomo-
nė yra kitas dalykas. 

JAV strateginių studijų centro „Pew“ birželį 
atliktas tyrimas parodė, jog 43 proc. amerikie-
čių mano, kad stambios informacinių techno-
logijų bendrovės pirmenybę teikia liberalų, o 
ne konservatorių nuomonėms, o 72 proc. ap-
klaustųjų įsitikinę, jog socialiniai tinklai akty-
viai cenzūruoja priešingas politines pažiūras. 

85 proc. respondentų respublikonų ir kai 
kuriais klausimais jiems pritariančių nepri-
klausomų rinkėjų mano, kad socialiniai tin-
klai sąmoningai cenzūruoja politines pažiū-
ras, išsiaiškino „Pew“.

Aidas.us informacinė tarnyba

Donaldas Trumpas trečiadienį pranešė, 
kad Baltųjų rūmų patarėjas teisės klausimais 
Donas McGahnas netrukus paliks savo pos-
tą. Tai sukels dar didesnę suirutę JAV prezi-
dento teisės patarėjų komandoje tokiu metu, 
kai numanomą Rusijos kišimąsi į rinkimus 
tiriantys pareigūnai kasasi vis arčiau Trumpo 
artimiausios aplinkos.

McGahnas patarinėjo Trumpui klausi-
mais, susijusiais su specialiojo prokuroro 
Roberto Muellerio vadovaujamu vadina-
muoju Rusijos tyrimu. Jis taip pat buvo ap-
klaustas Muellerio komandos kaip su tyri-
mu bendradarbiaujantis liudininkas.    

McGahnas „rudenį“ paliks savo postą 
Baltuosiuose rūmuose, pranešė preziden-
tas socialiniame tinkle „Twitter“.  

50-metis teisininkas yra vienas iš vos kelių 
Baltuosiuose rūmuose likusių žmonių, atli-
kusių svarbų vaidmenį D. Trumpo rinkimų 
kampanijoje. McGahnas buvo respublikono 
rinkimų kampanijos vyriausiasis patarėjas. 

Kaip praneša žiniasklaida, vienu iš rea-
liausių kandidatų pakeisti McGahną laiko-
mas dabartinis jo pavaduotojas Emmetas 
Floodas – Vašingtono sembuvis, atstovavęs 
prezidentui Billui Clintonui per jo apkaltos 
procesą praėjusio amžiaus 10-o dešimtme-
čio pabaigoje.  

Trumpas taip pat turi privačią teisės pa-
tarėjų komandą, kuriai vadovauja buvęs 
Niujorko miesto meras Rudy Giuliani. Šie 
teisininkai sprendžia asmenines preziden-
to teisines problemas. 

McGahnas pasitrauks „netrukus po to, kai 
(tikiuosi) teisėjas Brettas Kavanaugh bus pa-
tvirtintas JAV Aukščiausiojo Teismo teisė-
ju“, nurodė Trumpas. 

„Aš ilgą laiką dirbau su Donu ir tikrai ver-
tinu jo tarnybą!“ – pridūrė prezidentas. 

Visgi apie būsimą McGahno pasitrauki-
mą tviteryje Trumpas pranešė neinformavęs 
apie tai paties patarėjo, rašo dienraštis „The 
New York Times“, remdamasis prezidentui 
ir teisininkui artimais šaltiniais. 

Eidamas prezidento oficialaus patarėjo tei-
sės klausimais pareigas McGahnas gerai dir-
bo Trumpui, patarinėdamas jam dėl santykių 
su Kongresu ir Teisingumo departamentu, 
taip pat dėl reikalų, susijusių su Muellerio 
tyrimu. 

Jis taip pat smarkiai prisidėjo prie vienos 
iš didžiausių Trumpo administracijos poli-
tinių pergalių: dešimčių prorespublikoniš-
kų, konservatyvių pažiūrų teisėjų patvirti-
nimo Aukščiausiojo Teismo ir kitų federa-
linių teismų visoje šalyje teisėjais.  

McGahnas atliko vieną pagrindinių vai-
dmenų Trumpui skiriant konservatyvių pa-
žiūrų teisėjus Neilą Gorsuchą ir Kavanaugh 
į Aukščiausiąjį Teismą.

Tačiau jo asmeniniai santykiai su Trumpu 
buvo formalūs, o kartais – gana įtempti, 

McGahnui stengiantis apsaugoti preziden-
tą nuo virtinės kaltinimų ir tyrimų dėl jo as-
meninio elgesio bei verslo reikalų, taip pat 
dėl galimo jo rinkimų komandos narių su-
simokymo su Rusija.  

Remiantis žiniasklaidos pranešimais, 
McGahnui sunkiai sekėsi įtikinti preziden-
tą nesiimti veiksmų pagautam impulso ir 
nesikišti į tyrimą dėl Rusijos.

Šiam teisininkui taip pat teko sunki už-
duotis būti tarpininku tarp Trumpo ir 
Teisingumo departamento visais klausi-
mais, susijusiais su tuo tyrimu.  

Pasak „The New York Times“, 2017 metų 
birželį, praėjus vos kelioms savaitėms po pa-
skyrimo, McGahnas pagrasino, kad atsista-
tydins, jei turės vykdyti Trumpo nurodymą 
atleisti Muellerį. 

McGahnas taip pat įtikino prezidentą neat-
leisti generalinio prokuroro Jeffo Sessionso – 
tai prezidentas ketino padaryti taip pat įnir-
šęs dėl vadinamojo Rusijos tyrimo.   

Dėl šių ir kitų panašių epizodų, įskaitant 
FTB direktoriaus Jameso Comey atleidimą, 
McGahnas tapo potencialiai svarbiu liudi-
ninku, Muelleriui aiškinantis, ar Trumpas 
bandė trukdyti teisingumui. Už tokį nusi-
kaltimą prezidentui grėstų apkalta.  

Anksčiau šį mėnesį „The New York Times“ 
pranešė, kad McGahnas „intensyviai bendra-
darbiauja“ su Muellerio komanda ir dalyva-
vo mažiausiai trijuose pokalbiuose su tyrė-
jais, kurie bendrai truko 30 valandų.

Trumpas, nekart vadinęs tą tyrimą „su-
klastota raganų medžiokle“, sakė įpareigo-
jęs savo komandą „visapusiškai bendradar-
biauti“ su tyrėjais.  

Tačiau „The New York Times“ rašo, kad 
McGahną bendradarbiauti su tyrėjais ti-
kriausiai paskatino noras apsaugoti save. 
Imta spėlioti, ar jo liudijimas gali pakenk-
ti prezidentui. 

Trumpas anksčiau šį mėnesį patyrė dvigu-
bą teisinį smūgį, kai jo buvęs ilgametis asme-
ninis advokatas Michaelas Cohenas teisme 
pripažino kaltę dėl rinkimų kampanijos fi-
nansavimo taisyklių pažeidimo, o buvęs rin-
kimų kampanijos vadovas Paulas Manafortas 
teismo buvo pripažintas kaltu dėl mokesti-
nio ir bankinio sukčiavimo.

Aidas.us informacinė tarnyba
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Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com
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Donaldas Trumpas 

Donaldas Trumpas skelbia 
NAFTA pabaigą

„Tai didi diena prekybai. Tai didi diena 
mūsų šaliai“, – pareiškė Donaldas Trumpas 
ir iš Ovalinio kabineto paskelbė, jog JAV 
ir Meksika susitarė dėl naujos prekybos 
sutarties. 

Ji pakeis jo taip kritikuotą NAFTA, į kurią 
įėjo ir Kanada. Šiaurinei kaimynei JAV pre-
zidentas pagrasino, kad jei nenorės derėtis 
sąžiningai, įves tarifus jos automobiliams. 

Šiaurės Amerikos laisvosios prekybos su-
tartį (NAFTA) pakeisiantį dvišalį prekybos 
susitarimą su Meksika JAV prezidentas va-
dino „labai ypatingu“ Amerikos gaminto-
jams ir ūkininkams. Jis vėl išsakė savo po-
žiūrį į NAFTA – ši sutartis buvo grynas api-
plėšimas, ir dabar Kanada turės derėtis, kad 
prisidėtų prie naujosios sutarties (ją pava-
dino JAV ir Meksikos prekybos sutartimi), 
antraip visos mašinos, kurias ji eksportuo-
ja į JAV, bus apmokestintos.

Trumpo žodžiais, apdėti mokesčiais ma-
šinas yra daug lengviau, tai atneštų krūvą 
pinigų jau kitą dieną, bet susiderėti naujas 
sąlygas būtų geresnė išeitis Kanadai. Jis pa-
žadėjo, kad JAV kaimynei bus suteikta gali-
mybė sudaryti atskirą susitarimą arba daly-
vauti jau pasiektame su Meksika. JAV lyde-
ris abejojo, ar įmanoma sudaryti susitarimą 
tarp visų trijų šalių – tokia buvo 24 metus 
galiojanti NAFTA sutartis, bet pridūrė, kad 
galimi atskiri dvišaliai susitarimai.

Pasak ekspertų, jei naujasis susitarimas 
su Meksika pasiteisins, Trumpas nekeis 
savo strategijos ir kituose prekybos gin-
čuose. Naują susitarimą dėl prekybos su-
tarčių D. Trumpas pavertė savo preziden-
tavimo prioritetu.

Keliaus į Kongresą 
Trumpas negali vienašališkai nutraukti 

NAFTA, o visoms naujoms sutartims pir-
miausia turi pritarti Kongresas. Laikas tam 
senka, nes Meksikos prezidentas Enrique 
Peña Nieto netrukus paliks postą. Nėra jokių 
garantijų, kad naujasis prezidentas Andrésas 
Manuelis Lópezas Obradoras sutiks su nau-
jomis sąlygomis. Jis nenori tęsti pirmtako 
politikos atverti Meksikos energetikos sek-
torių, o tai galėtų komplikuoti derybas.

Kongresas turi 90 dienų detalėms išnagri-
nėti ir pritarti, vadinasi, procesas baigsis jau 

po vidurio kadencijos rinkimų. Nėra garan-
tijos, kad po jų respublikonai, paprastai re-
miantys laisvąją prekybą ir tvirtinantys, jog 
santykinai atviros sienos buvo naudingos 
Amerikos ūkininkams bei kitoms grupėms, 
išlaikys daugumą Atstovų Rūmuose. Todėl 
Trumpo administracija skuba pateikti su-
sitarimą Kongresui vėliausiai penktadienį.

NAFTA sutartis panaikino daugumą 
prekybos barjerų tarp JAV, Meksikos ir 
Kanados, prekybos metinė apyvarta pagal 
šią sutartį siekė daugiau nei trilijoną dole-
rių, bet Trumpas ir kiti kritikai sakė, kad ji 
paskatino JAV gamintojus iškelti savo fabri-
kus už pietinės sienos ir pasinaudoti pigia 
Meksikos darbo jėga. Trumpas nuolat kri-
tikavo NAFTA ir vadino susitarimą katas-
trofa. Naujoji sutartis, pasiekta po daugelio 
mėnesių derybų, pasak jo, gera abiem ša-
lims ir daug sąžiningesnė.

Tad dėl ko iš tikrųjų įsipareigojo JAV ir 
Meksika? Pasak prekybos ekspertų, kur kas 
mažiau, nei gali atrodyti.

Pagal susitarimą su Meksika reikalaujama, 
kad net 75 procentai automobilių būtų paga-
minta Šiaurės Amerikoje (JAV ir Meksikoje), 
o tai daugiau nei dabartinis 62,5 procen-
to lygis pagal NAFTA . Taip pat reikalauja-
ma, kad nuo 40 iki 45 procentų automobi-
lių būtų pagaminta darbininkų, uždirban-
čių mažiausiai 16 dolerių per valandą. Taip 

siekiama atbaidyti firmas nuo gamybos per-
kėlimo į Meksiką. Meksikos fabrikuose vi-
dutinis darbo užmokestis yra mažesnis nei 
3 doleriai per valandą. Paktas galios 16 metų 
ir bus peržiūrimas kas šešerius metus.

Kivirčai su Kanada
Po bendro pasirodymo su Meksikos prezi-

dentu Nieto, Trumpas ir Kanados premjeras 
Justinas Trudeau aptarė prekybos reikalus 
telefonu. Prieš tai JAV lyderis apie Kanadą 
sakė: „Jeigu jie nori derėtis sąžiningai, mes 
sutiksime. Jie turi beveik 300 proc. tarifus 
kai kuriems mūsų pieno produktams, to-
dėl mums tai nepriimtina ir mes nuo to ne-
pradėsime.“ Kanada paskelbė pasirašysianti 
naują sutartį, jei ji bus „gera Kanadai ir gera 
vidurinei klasei“.

JAV ir Kanada vaidijasi dėl tokių prekybos 
klausimų kaip protekcionistinė Kanados po-
litika pieno pramonės srityje ir naujieji JAV 
tarifai plienui bei aliuminiui. Tačiau eksper-
tai sako, kad iš tikrųjų Trumpo grasinimas 
apmokestinti mašinų importą iš Kanados, jei 
ši nesumažins tarifų JAV pieno produktams, 
yra tuščias. Mat Kanada negamina savo mar-
kės mašinų. Dauguma jų gaminamos didie-
siems JAV prekės ženklams, tokiems kaip 
„Ford“, GM ir „Chrysler“. Įvedus tarifą GM 
kadilakams, jie tik taps brangesni JAV var-
totojams ir sumažins JAV kompanijų pelną.

Kanada, seniausia ir artimiausia JAV gyny-
bos partnerė, yra ir didžiausia eksporto rin-
ka 36-ioms iš 50-ies JAV valstijų ir Meksikos 
valstijoms, ypač esančioms prie pietvakari-
nės JAV sienos. Vienas didžiausių nesutari-
mų su Kanada ankstesnėse derybose buvo 
Trumpo reikalavimas, kad bet kokia sutartis 
galiotų tik penkerius metus, o paskui būtų 
peržiūrėta iš naujo. Kanadiečiai atšaudavo, 
kad taip kompanijoms bus sunkiau planuo-
ti investicijas.

Trumpas telefonu kalbėjo ir su Vokietijos 
kanclere Angela Merkel. Kaip pranešė 
Baltieji rūmai, abu lyderiai palaikė vyks-
tančias Vašingtono ir Briuselio diskusijas 
dėl prekybos barjerų panaikinimo ir glau-
desnių Europos Sąjungos bei JAV prekybi-
nių mainų.

Kas toliau?
JAV prezidentas Donaldas Trumpas, ži-

niasklaidos akivaizdoje telefonu kalbėda-
mas su Meksikos prezidentu Enrique Pena 
Nieto, pirmadienį pareiškė, kad nori keisti 
ir NAFTA pavadinimą. Tuo tarpu Meksikos 
vadovas išreiškė viltį, kad ir Kanada daly-
vaus kontinento susitarime.

Pasak Trumpo, pasiektas susitarimas su 
Meksika yra labai geras. Prezidentas Nieto 
pridūrė, kad dar šią savaitę gali būti baigtos 
derybos su Kanada ir dvišalis susitarimas 
vėl išsiplės iki trišalio. Tačiau „Bloomberg“ 
pabrėžia, kad kol kas per anksti labai opti-
mistiškai kalbėti apie derybas su Kanada.

Trumpas anksčiau aršiai kritikavo NAFTA 
ir vadino susitarimą katastrofa, tačiau galu-
tinai jo nenutraukė.

Tuo tarpu „Spiegel“ primena, kad naujoji 
JAV muitų politika, smogusi plieno ir aliu-
minio importui iš šių kaimynių, labai ap-
sunkino valstybių santykius, nuvylė auto-
mobilių gamintojus, kuriems ypač naudin-
ga JAV rinkai skirtus automobilius gamin-
ti Meksikoje.

Visgi vien jau signalai, kad tarp JAV ir 
Meksikos gali įvykti susitarimas, dar pir-
madienio rytą optimistiškai nuteikė auto-
mobilių pramonę. Pavyzdžiui, Vokietijos 
gamintojų akcijų kursai kilo: BMW - 1,8 
%, „Volkswagen“ -1,4 %, „Daimler“ - 1,1 %. 

Aidas.us informacinė tarnyba
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SIGNATURE
DENTAL CARE

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai

Kalbame
lietuviškai,

rusiškai
ir lenkiškai

Įvairių rūšių draudimai.
Kelių rūšių finansavimas
be palūkanų

Adresas: 9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 
(Buvęs Dr. Petreikis ofisas)

Telefonas: 708-598-4055
www.signaturedentalcare.net

SIMONA
ŽILIŪTĖ

 DDS
Nemokamos
konsultacijos

Jimas Mattisas

Diplomatija pakibo ant plauko
Birželio mėnesį pasaulį apskriejo netikė-

tas JAV prezidento pareiškimas – JAV viena-
šališkai nusprendė stabdyti bendras karines 
pratybas su Pietų Korėjos kariais, taip sie-
kiant sumažinti įtampą pusiasalyje. Tokį pa-
reiškimą Donaldas Trumpas padarė per daug 
dėmesio sulaukusį susitikimą su Š. Korėjos 
diktatoriumi Kim Jong Unu. 

Toks netikėtas pareiškimas sukėlė nuos-
tabą Pentagone ir Seule, o prezidento kriti-
kai akcentavo, kad nuolaidų totalitarinaim 
režimui imtasi nesulaukus jokių konkrečių 
garantijų iš priešingos barikadų pusės. Plati 
„denuklearizacijos“ sąvoka ir jokių konkre-
čių įsipareigojimų iš Š. Korėjos pusės nebu-
vimas suteikė Kim Jong Unui daug laisvės 
interpetuoti susitikimo rezultatus ir tuo pa-
čiu pavaizduoti šį susitikimą kaip didžiulę 
sėkmę režimui. 

Tačiau nepaisant skambių lyderių pareiški-
mų per susitikimą, diplomatija ėmė akivaiz-
džiai strigti. Rugpjūčio pradžioje Jungtinių 
Tautų inspektoriai paskelbė savo išvadas 
– Š. Korėja toliau tęsia savo branduolinę 
programą.

JT ataskaitoje skelbta, kad „Šiaurės Korėja 
nesustabdė savo branduolinės ir raketų to-
bulinimo programų ir toliau pažeidinėja 
Saugumo Tarybos rezoliucijas“. Tai netru-
ko išprovokuoti ir JAV atsaką.

„Nėra jokių ateities planų nutraukti ben-
dras Jungtinių Valstijų ir Pietų Korėjos ka-
rines pratybas Korėjos pusiasalyje“, – šį an-
tradienį pareiškė JAV gynybos sekretorius 
Jimas Mattisas. Toks pareiškimas nutolsta 
nuo birželio mėnesį pasigirdusio praneši-
mo, jog kariniai manevrai su Pietų Korėja 
bus nutraukti „neribotam laikui“, kai JAV 
prezidentas Donaldas Trumpas per susiti-
kimą su Šiaurės Korėjos lyderiu Kim Jong 
Unu pasakė, jog Amerika sustabdys karines 
pratybas su Pietų Korėja.

Gresiant JAV ir Šiaurės Korėjos diploma-
tinių pastangų aklavietei, tai yra naujausias 
ženklas, kad Trumpo administracija neke-
tina daryti nuolaidų Kim Jong Unui be re-
alių Šiaurės Korėjos žingsnių branduolinio 
nusiginklavimo link. 

„Šiuo metu neturime planų stabdyti to-
lesnes pratybas“, – antradienį žurnalistams 
sakė Mattisas.

Dėl minėto prezidento sprendimo rug-
pjūčio mėnesį neįvyko JAV ir Pietų Korėjos 
karinės pratybos „Freedom Guardian“. 
Trumpas birželio mėnesį leido suprasti, kad 
tokiu žingsniu Jungtinės Valstijos bando iš-
laikyti šiaurės korėjiečius prie derybų stalo, 
kol abi pusės produktyviai dirbo.

„Mes sustabdysime karines pratybas, ku-
rios sutaupys mums daugybę pinigų, kol ne-
pamatysime, kad būsimos derybos vyksta ne 
taip, kaip turėtų, – birželio mėnesį per vir-
šūnių susitikimą Singapūre sakė Trumpas. – 
Mes sutaupysime milžiniškus pinigus. Be to, 
manau, kad jos yra labai provokuojančios“.

Mattisas paaiškino, kad pratybos buvo nu-
trauktos gera valia, kad būtų „sutepti ratai“ 
JAV ir Šiaurės Korėjos deryboms. Antradienį 
jis atkartojo šią mintį ir paliko atvirą gali-
mybę ateityje vėl sustabdyti pratybas, jeigu 
tai leistų pradėti derybas.

„Dabar aš neturiu krištolinio rutulio. 
Pamatysime, kaip plėtosis derybos, – sakė 
Mattisas. – Leiskime dirbti diplomatams. 
Mes visi žinome, kokios svarbos klausimą 
jiems tenka spręsti, ir mes, kaip jau sakiau, 
stengsimės palaikyti diplomatus“.

Jungtinės Valstijos Pietų Korėjoje turi maž-
daug 28500 karių. Tačiau Mattisas ateity-
je numatytas JAV ir Pietų Korėjos pratybas 
vengė charakterizuoti kaip provokuojančias.

JAV prezidentas Donaldas Trumpas ėmė-
si milžiniškos rizikos, surengdamas viršū-
nių susitikimą su Kim Jong Unu ir pavadin-
damas jį pribloškiančia ir istorine sėkme.

Dabar, kai diplomatiniai ryšiai su 
Pchenjanu yra atsidūrę aklavietėje ir pradėjo 
kilti įtampa, gali tekti mokėti už šį lošimą.

Tiesa, pasaulis dar nėra atsidūręs ties karo 
slenksčiu ir tarp Trumpo bei izoliuotos vals-
tybės dar nesigirdi „ugnies ir įsiūčio“ reto-
rikos, kuri praėjusiais metais buvo sukėlu-
si baimę dėl karo.

Tačiau jei augantis nerimas tarp JAV ir 
Šiaurės Korėjos virs ilgiau užsitęsusiu di-
plomatinės iniciatyvos sąstingiu, baimė 
dėl konflikto, Korėjos pusiasalyje galinčio 
pražudyti milijonus gyventojų, gali sugrįžti.

Be rizikavimo žmonių ir geopolitikos kor-
tomis, Trumpui grėstų ir asmeninis nema-
lonus politinis pralaimėjimas, jei paaiškė-
tų, kad prestižas, kurį jis investavo į šį pro-
cesą, nedavė jokio rezultato. Žalos gali pa-
tirti ir respublikonų lyderiai, kurie, artėjant 
sudėtingiems vidurio kadencijos rinki-
mams, Trumpą bando vaizduoti kaip tikrą 
valstybininką.

Tačiau pažangos stoka siunčia nerimo si-
gnalą daugeliui užgrūdintų Vašingtono už-
sienio politikos lyderių ir tokia padėtis gali 
būti tiesioginis rezultatas to, kad JAV prezi-
dentas Singapūre neužsitikrino tvirtų Šiaurės 
Korėjos įsipareigojimų.

Aidas.us informacinė tarnyba
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Ateis diena, kai Rusija 

didžiuosis, kad jos ambasada – 
šalia B. Nemcovo skvero

Prieš 3 metus Maskvoje nužudyto politiko, 
demokrato Boriso Nemcovo draugai, ben-
dražygiai ir šeimos nariai kartu su vilnie-
čiais penktadienį pavakare prie Rusijos am-
basados Latvių gatvėje atidarė B. Nemcovo 
vardo skverą.

Vilnius – antrasis pasaulyje, drąsiai įam-
žinęs rusų demokrato B. Nemcovo atmini-
mą. Šiemet Vašingtone Viskonsino aveniu 
atkarpa prie Rusijos ambasados taip pat buvo 
pavadinta B. Nemcovo vardu. Į iškilmingą 
skvero atidarymą Žvėryno rajone susirin-
ko daug žymių Rusijos opozicionierių, ne-
priklausomų žurnalistų, B. Nemcovo dukra 
Žana Nemcova, užsienio reikalų ministras 
Linas Linkevičius, Aukščiausiosios Tarybos-
Atkuriamojo Seimo pirmininkas Vytautas 
Landsbergis, kiti garbūs svečiai.

„Boriso Nemcovo vardo suteikimas šiam, 
priešais Rusijos ambasadą įsikūrusiam skve-
rui nėra atsitiktinumas. Be abejo, tai yra ži-
nia ir pagarbos ženklas. Ši iškili asmeny-
bė buvo mūsų draugas, palaikė Baltijos tau-
tas mums svarbiu momentu, visada jautė-
me jo partnerystę. B. Nemcovas buvo neeili-
nė Rusijos politikos asmenybė, kovotojas už 
taiką, demokratiją, laisvę, už žmogaus teises. 
Tai yra ir laisvės, demokratijos ir taikos bei 
šias vertybes gynėjų Rusijoje skveras. Tikiu, 
kad ateis diena, kai net ir nepalaikiusieji šios 
idėjas, galiausiai ims ja didžiuotis“, – prieš 
atidengdamas B. Nemcovo skvero pavadini-
mo lentelę rusų ir lietuvių kalbomis kalbėjo 
Vilniaus miesto meras Remigijus Šimašius.

„Be to, kas jau pasakyta apie mano tėvą, 
dar pridėsiu, jog, mano nuomone, jis buvo 
unikalus politikas. Ne tiek daug politikų gali 

teisingai suvokti esamą situaciją, o jei netei-
singai ją supranti – negali priimti teisingų 
sprendimų. Antras, dar svarbesnis jo bruo-
žas – tėtis sugebėjo numatyti, kaip klosty-
tis politinė situacija, jos pasekmes. Jo pačios 
tragiškiausios mintys, numatymai – išsipil-
dė. Tos pranašiškos mintys kartais buvo to-
kios neįtikimos, kad net patys artimiausi jo 
bendražygiai nepatikėdavo. Tėtis buvo ne-
eilinis žmogus ir tik dėl to mes esame čia“, 
– prisiminimais apie Maskvos centre 2015-
ųjų vasario 27-ąją nužudytą tėvą dalinosi jo 
dukra Žana Nemcova.

Prieš trejus metus nužudyto vieno akty-
viausių Rusijos opozicijos lyderio nuveik-
tų darbų nepamiršta ne tik jo bendražygiai, 
bet ir daugelis už laisvę ir nepriklausomybę 
kovojusių Lietuvoje ir kaimyninėse šalyse.
Nemcovas, Ana Politkovskaja ir kiti nužu-
dyti Rusijos demokratai, žurnalistai ne vie-
nerius metus kovojo prieš represinį režimą, 
žodžio laisvės apribojimus savo šalyje.

Kartu su Rusijos demokratais svarstomos 
įvairios idėjos, kad vėliau skvere galėtų at-
sirasti įvairių meninių akcentų, vardinių 
suoliukų, berželius pavadinti demokratijai 
ir laisvei nusipelniusių Rusijos žmonių ar 
įvykių atminimui. Svarstoma atvira skve-
ro koncepcija, kuri bus gyva per ateinan-
čius dešimtmečius.

Aktyvus Rusijos opozicijos narys B. 
Nemcovas ne kartą lankėsi Lietuvoje ir buvo 
vienas iš aktyviausiai palaikančių lietuvius 
per Sausio 13–osios įvykius ir vėlesniais ko-
vos dėl nepriklausomybės etapais.

Vilniaus savivaldybės informacija
Sauliaus Žiūros nuotrauka

Kauno Santakos parko 
rekonstrukcija: kokį vaizdą 

išvys popiežius?

Iki istorinio popiežiaus Pranciškaus vizito 
Kaune likus mažiau nei mėnesiui, išskirtinė-
je vietoje esančiame Santakos parke tęsiami 
intensyvūs rekonstrukcijos darbai. Šią savai-
tę projektą vykdantis rangovas ėmėsi želdi-
nių tvarkymo darbų.

Pasak Kauno savivaldybės administracijos di-
rektoriaus pavaduotojo Viliaus Šiliausko, per 
artimiausias kelias dienas daugiau nei šimtui 
parke augančių medžių bus suformuotos lajos.

„Paprastai kalbant, medžiai bus apgenėti, 
o penki invazinėms augalų rūšims priskiria-
mi uosialapiai klevai bus pašalinti“, – teigė 
Kauno savivaldybės Aplinkos apsaugos sky-
riaus vedėja Radeta Savickienė.

Dėl rugsėjo mėnesį suplanuoto popiežiaus 
vizito rekonstrukcija padalinta į du etapus. 
Pirmajame bus sutvarkyta krantinė ir didžio-
ji dalis pasenusios parko infrastruktūros, o 
antrajame bus įrengtos naujos vaikų žaidi-
mo ir krepšinio aikštelės.

„Antrajame etape išlyginsime stadiono 
reljefą, prie naujų krepšinio aikštelių bus 

sumontuotos nedidelės tribūnos žiūrovams. 
Stadioną apjuos naujas guminės dangos bė-
gimo takas“, – pasakojo V. Šiliauskas.

Artimiausiomis dienomis bus klojamas 
pagrindinis parko takas. Darbai į pabaigą 
juda ir prieplaukos krantinėje. Šiuo metu 
taip pat vyksta krepšinio aikštelių pertvar-
kymo darbai, lauko akmenų atstatymas am-
fiteatro šlaite, vietų suoliukams įrengimas.

Popiežius Pranciškus su valstybiniu vizitu 
Lietuvoje viešės šių metų rugsėjo 22–23 die-
nomis. Šeštadienį, rugsėjo 22 dieną Vilniuje 
popiežius susitiks su jaunimu, o sekančią 
dieną Santakos parke aukos šv. Mišias.

Šiuo metu rekonstrukcijos darbai vyk-
domi Draugystės ir Santarvės parkuose, 
taip pat –  Nemuno ir Nevėžio santako-
je bei Marvelės upelio slėnyje. Praėjusį sa-
vaitgalį kauniečiams duris atvėrė rekons-
truotas Kalniečių parkas, kiek anksčiau – 
Dainavos parkas.

Kauno miesto ryšių su visuomene 
skyriaus informacija
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BREKETAI
PRIIMAME VISŲ RŪŠIŲ DRAUDIMUS,
ĮSKAITANT ALL KIDS!

KONSULTACIJOS VAIKAMS 
IKI 18 METŲ

Mus rasite:
1020 S. Arlington Heights Rd., 
Arlington Hts., IL 60005
4709 N. Harlem Ave., Hardwood Hts., IL 60706
1719 W. 18th St., Chicago, IL 60608
5051 E. State St., Rockford, IL 61108
7820 S. Cicero Ave., Burbank, IL 60459

Dirbame kasdien, išskyrus sekmadienį

Mes kalbame jūsų kalba

www.orthodonticexperts.com

773-336-7955
Nemokamos!!!

JAROSLAVAS JARMOLIUKAS DDS, MS

• Viso kūno plaukų šalinimas lazeriu
• Kraujagyslinių darinių (spider veins, angiomas) 
   šalinimas lazeriu
• Odos atjauninimas lazeriu
• Pigmentinių dėmių, tatuiruočių
   šalinimas lazeriu
• Aknės gydymas lazeriu
• Ultragarsinis giluminis veido valymas ir veikliųjų 
   medžiagų įvedimas į odą
• Cheminis odos šveitimas (pilingas)
• Veido procedūros (facials)  pagal individualius odos poreikius
• Naudojame prancūzų firmos „Yonka“ odos priežiūros priemones 
   su natūraliais aliejais
• Infraraudonųjų spindulių sauna - sveikatai ir grožiui palaikyti:

www.usanaturalhealthclinic.com

 • Kojų ir rankų nagų grybelio gydymas lazeriu

Paslaugos:

- pagerėja kraujo apytaka, padidėja deguonies lygis kraujo ląstelėse, pagreitėja medžiagų apykaita, 
atsiranda daugiau energijos
- geras pagalbininkas lieknėjant - vienos procedūros metu sudeginama iki 600 kcal
- palengvina kūno ir vidaus organų sistemos darbą (ypač inkstų ir kepenų, kurios atsakingos už 
kenksmingų ir nereikalingų medžiagų nukenksminimą bei šalinimą)
- stiprina imunitetą ir organizmo funkcijas, atitolina senėjimo procesus 

- greita, veiksminga, saugi, neturintis šalutinio poveikio ir neinvazinė  procedūra
- nereikia šalinti nago, nėra nedarbingumo laikotarpio, pigesnis nei gydymas vaistais
- išnaikina kojų ir rankų nagų grybelį (iki 80% pacientų per 3 mėn. išnyksta grybelis,   
kitiems reikia procedūras kartoti)

(773) 283-8420, (773) 490-4357
kalbame lietuviškai, rusiškai ir angliškai

Darbo laikas: I - VI 9:00 v.r.-8:00 v.v.
5929 North Cicero, 
Chicago, IL 60646

Nemokama
konsultacija

Pragaištinga vasara: 
Lietuva išvengė miškų gaisrų

Visai Europai šią vasarą kentėjus nuo pa-
vojingų gamtos reiškinių bei stichijų, kai ku-
riose šalyse teko skelbti ir ekstremalią padė-
tį. Vasaros pradžioje Lietuvoje kai kuriuo-
se regionuose fiksuota stichinė sausra, o lie-
pą bei rugpjūtį šalį nusiaubė kelios lokalios, 
tačiau didelių nuostolių sukėlusios liūtys ir 
audros. Nepaisant padidėjusių žalų gyven-
tojų ir įmonių turtui, specialistai džiaugiasi, 
kad Lietuvai bent jau pavyko išvengti miš-
kų gaisrų, šiemet ypač skaudžiai nusiaubu-
sių kitas šalis.

„Jau 2017 metus dėl gamtos stichijų pada-
rytų žalų tarptautinė perdraudimo kompani-
ja „Munich Re“ oficialiai pakrikštijo nuosto-
lingiausiais metais nuo pat 1977-ųjų. Tiesa, 
pernai pasauliniu mastu didžiausias žalas 
padarė Jungtines Amerikos Valstijas siau-
bę uraganai, o šiemet nuostolius skaičiuoja 
karščio, miško gaisrų bei purvo nuošliaužų 
nualinta Europa“, – sako draudimo bendro-
vės BTA Žalų reguliavimo departamento di-
rektoriaus pavaduotojas Marekas Ernestas 
Goliančikas.

Pasak jo, Lietuva tikrai gali džiaugtis išven-
gusi didelio masto miškų gaisrų, nusiaubusių 
kaimyninę Latviją ir itin daug žalos padariu-
sių Švedijoje. Tačiau, draudikų teigimu, gy-
ventojų bei įmonių turtas šiemet nuo vasa-
rą užklupusių stichijų kentėjo dar labiau nei 
pernai, kai užfiksuoti rekordiniai nuostoliai.

„Šių metų vasaros nuostoliai, prelimina-
riais duomenimis, maždaug dešimtadaliu di-
desni nei pernai, o tai reiškia, kad ir toliau 
gamtos stichijų žalos nepasigaili nei žmo-
nių, nei verslo. Lyginant su 2016 m. nuos-
toliai laikosi išaugę 30 proc. BTA duome-
nimis, šiemet daugiausia žalos padarė liū-
tys ir žaibai. Pavyzdžiui, vien birželio 21 d. 
audros nuostoliai siekė per 200 tūkst. eurų,  
o liepos mėnesį fiksuotų įvykių dėl liūčių 
skaičius buvo 3 kartus didesnis nei birželį“, 
– sako M. E. Goliančikas.

Didžiausias rugpjūčio mėnesio įvykis – au-
dros metu sugriuvęs statinys. Nuostoliai vir-
šys 35 tūkst. eurų.

„Netrūko ir žaibo iškrovos padarytos ža-
los. Dažniausiai tokiais atvejais nukenčia 
namų šildymo reguliavimo sistemos, vartų 
automatika, smulki buitinė technika. Esame 
paskaičiavę, kad nuostoliai tokiais atvejais 
vidutiniškai siekia apie 350 eurų“, – teigia 
specialistas.

Jo teigimu, liepos mėnuo šiemet pasižy-
mėjo gausiais, bet gana smulkiais nuosto-
liais, o štai karštis pakoregavo žalų pobūdį.

„Audros ir liūtys ypač pavojingos turtui. 
O štai karštis – žmonių sveikatai. Lietuvos 
hidrometeorologijos tarnybos duomenimis, 
nors rekordai ir nebuvo sumušti, paskutinį 
liepos dešimtadienį ir pirmas keturias rug-
pjūčio dienas maksimali dienos oro tempe-
ratūra šoktelėjo iki 30–34 °C. Tad nenuosta-
bu, kad šiemet užfiksavome gerokai daugiau 
sveikatos sutrikdymų: saulės smūgiai, per-
kaitimai, net širdies smūgiai kaitroje dirbant 
fizinį darbą tikrai išskiria šių metų vasarą iš 
kitų“,  – vardija BTA specialistas. 

Įsigalint ekstremalesnėms klimato sąly-
goms  ir stichiniams gamtos reiškiniams 
vis dažniau pasiekiant Lietuvą, specialistai 
siūlo nesitikėti, kad šio globalaus reiškinio 
pasekmių pavyks išvengti.

„Vienas akivaizdžiausių klimato kaitos po-
žymių – orų permainingumas ir nenuspė-
jamumas bei itin radikalūs pokyčiai. Pernai 
kentėjome nuo lietaus, šiemet kepino alinan-
tis karštis. Visus šiuos reiškinius lydi audros, 
žaibai, vėjai. Tad tikėtis, kad klimatas tiesiog 
susibalansuos, tikrai neverta. Kur kas palan-
kiau investuoti į saugumo sistemas, patiems 
saugotis ir niekada nejuokauti su gamta bei 
paisyti kartais labai elementarių, bet svar-
bių specialistų rekomendacijų“, – įsitikinęs 
M. E. Goliančikas.

Aidas.us informacinė tarnyba

www.orthodonticexperts.com
www.usanaturalhealthclinic.com
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Melanoma – piktybiškiausia odos vėžio 
forma, išsivystanti iš odoje esančių mela-
nocitų. Melanomos yra dažnesnės šviesios 
odos žmonėms, dažniau pasitaiko moterims, 
nei vyrams. Specialistai pabrėžia, kad odos 
vėžį įmanoma pastebėti reguliariai apžiū-
rint savo odą, o pastebėta ankstyvoje sta-
dijoje ši pavojinga liga gali būti sėkmingai 
gydoma. Deja, žmonės dažniausiai nekrei-
pia dėmesio į atsiradusius pakitimus ir ne-
sikreipia į gydytojus. Tad dar kartą norime 
atkreipti dėmesį į odos vėžio atsiradimo ri-
zikos veiksnius ir būtinybę sekti odos poky-
čius bei laiku kreiptis į specialistą. 

Melanomos simptomai 
Melanoma – agresyviausia odos vėžio for-

ma, tačiau anksti ją nustačius išgydyti ga-
lima apie 97 proc. pacientų. Melanoma su-
daro apie 15 proc. visų odos vėžio atvejų. 
Ši liga išsivysto arba iš jau esančių, arba iš 
naujai atsiradusių apgamų. Reikėtų atsimin-
ti ABCDE kriterijus, pagal kuriuos galima 
įtarti melanomą: 

A (angl. asymmetric) – asimetriški 
apgamai;

B (angl. borders) – netaisyklingo kontū-
ro apgamai;

C (angl. colours) – įvairių spalvų apgamai; 
D (angl. diameter) – apgamai, kurių dia-

metras didesnis nei 6 mm;
E (angl. evolution) – apgamai, kurie grei-

tai didėja.
Kiekvienas apgamo dydžio, formos ar spal-

vos pasikeitimas, bet koks naujas požymis, 
simptomas, pavyzdžiui, kraujavimas, niežu-
lys ar apsitraukimas apnašomis yra įspėja-
masis ženklas. Pamatę nors vieną iš ABCDE 
kriterijų arba pastebėję apgamų pakitimų, 
nedelsdami kreipkitės į dermatologą. 

Nemelanominio odos 
vėžio simptomai

Reikėtų atkreipti dėmesį į odos darinius, 
kurie: pakeitė dydį, spalvą ir/ar formą; ski-
riasi nuo kitų odos darinių; yra paraudę ar 
blizgūs; grublėto, nelygaus paviršiaus, tar-
si padengti žvyneliais; atrodo kaip žaizde-
lė, tačiau negyja; kraujuoja; niežti; šlapiuo-
ja. Pastebėję nors vieną iš šių simptomų, ne-
delsdami kreipkitės į dermatologą.  

Rizikos veiksniai 
Pagrindinė odos vėžio priežastis – ultra-

violetinių saulės spindulių poveikis odai. 
Didesnę nei vidutinę riziką susirgti odos 
vėžiu turi asmenys, kurie yra šviesios odos 
arba greitai nudega saulėje; vaikystėje buvo 
smarkiai nudegę saulėje; daug laiko pralei-
džia saulėje (darbo ar laisvalaikio metu); yra 
veikiami intensyvios saulės trumpais peri-
odais (pavyzdžiui, per atostogas); naudo-
jasi soliariumais; turi daugiau kaip 50 ap-
gamų; giminėje yra buvę odos vėžio atve-
jų; yra vyresni nei 50 metų; yra po organų 
transplantacijos.

Netgi jeigu Jums netinka nė vienas iš pa-
minėtų rizikos veiksnių, vis tiek galite su-
sirgti odos vėžiu, todėl būtina reguliariai ap-
žiūrėti viso kūno odą! 

Kūno apžiūra 
Ne visi įtarimų keliantys odos dariniai at-

siranda saulės labiausiai veikiamose ir ma-
tomose vietose. Taigi, vieną kartą per mė-
nesį reikėtų apžiūrėti visą savo ir vaikų kūną 
tiek iš priekio, tiek iš nugaros. Geriausia – 
prieš didelį veidrodį. 

Pirmiausia gerai apžiūrėkite veidą, at-
kreipkite dėmesį į nosį, lūpas ir vietas virš 
bei už ausų. Galvą apžiūrėkite šukomis pra-
skleisdami plaukus. Patikrinkite rankas iš 
abiejų pusių, taip pat tarpupirščius. Pakėlę 
alkūnes apžiūrėkite žastus ir pažastis. Gerai 
apžiūrėkite viršutinę kūno dalį, krūtinę, 
kaklą. Moterims reikėtų atkreipti dėme-
sį į tarpkrūtį ir odą po krūtimis. Tada ap-
žvelkite pilvą, šonus bei kojas. Naudodami 
mažesnį veidrodį apžiūrėkite nugarą, sė-
dmenis, kaklo, kojų ir rankų užpakalines 
dalis. Galiausiai patikrinkite pėdas ir kojų 
tarpupirščius. 

Jei aptikote įtartiną odos darinį ar pakitu-
sį apgamą, kreipkitės į gydytoją dermatolo-
gą. Svarbu nedelsti, nes kuo anksčiau dia-
gnozuojama liga, tuo didesnė sėkmingo gy-
dymo tikimybė. 

Jeigu Jums reikia pagalbos ir norite pa-
sikonsultuoti dėl galimo odos naviko ar 
kitų sutrikimų, rekomenduojame kreiptis į 
Grand Avenue Surgical Center, įsikūrusį 
Čikagoje, 17 West Grand Avenue. 

Tel. numeris: 312-222-5610.

Atgaivinkite plaukus po vasaros: 
avokadas, aliejai ir vanduo

Prabėgusi vasara lepino ypatinga gausa šiltų 
dienų, tačiau kad ir kaip malonu džiaugtis sau-
lės voniomis, vasariškas oras plaukams daro 
didelę žalą. Karšti saulės spinduliai, sūrus van-
duo, vėjas – silpnų, besišiaušiančių plaukų prie-
žastys. Kaip pagerinti plaukų būklę po vasaros?

„Eurovaistinės“ grožio konsultantė 
Samanta Juzėnė atkreipia dėmesį, jog kad 
ir kaip norisi vasarą atsipalaiduoti, didžiau-
sias priešas plaukams yra dėmesio stoka.

„Vasara yra atostogų metas, natūralu, kad 
neturime noro laisvą laiką skirti plaukų puo-
selėjimo procedūroms. Tačiau plaukai vasarą 
labai sausėja dėl saulės ir vandens poveikio, 
jie ima šiauštis, skilinėti, net keisti spalvą ir 
išvaizdą“, – teigia grožio specialistė.

Ką daryti
Pasak S. Juzėnės, siekiant atgaivinti karščių 

nualintus plaukus, priemones reikia rinktis 
itin atsakingai. Didžiausią naudą teikia – na-
tūralūs produktai.

„Svarbiausia renkantis produktus žiūrėti į 
jų sudėtį, po vasaros reikia rinktis priemo-
nes, mažai turinčias arba visai neturinčias si-
likonų ir druskų. Plaukų kaukės, šampūnai, 
kondicionieriai ir aliejai turi būti švelnūs, ne-
sausinti plaukų“, – nurodo „Eurovaistinės“ 
grožio konsultantė.

Plaukai atsigaus greičiau, jeigu nebus nau-
dojamos karščio priemonės – tiesinimo 

žnyplės, garbiniuokliai, patartina vengti ir 
plaukų tiesinimo keratinu procedūros, che-
minių šukavimų, saikingai naudoti plaukų 
formavimo priemones.

Top 3 būdai
„Eurovaistinės“ grožio specialistė teigia, 

jog nelepinant išsausėjusių plaukų, proble-
mų gali tik daugėti – padidėja plaukų slinki-
mo galimybė, jie gali prarasti žvilgesį, pradė-
ti skilinėti, šakotis. Konsultantė išskiria tris 
būdus, kurie padės atgaivinti išsausėjusius, 
pažeistus plaukus.

Pasigaminkite plaukų kaukę iš avokado 
ir alyvuogių aliejaus. Šių dviejų produktų 
mišinys, nugulęs ant plaukų penkiolikai mi-
nučių, pakeis plaukų būklę – avokadas pa-
drėkins ir pamaitins, alyvuogių aliejus su-
teiks minkštumo ir žvilgesio.

Naudokite argano aliejų. Jis ypač tin-
ka išsausėjusiems plaukų galiukams. Vis 
dėlto, plonų plaukų savininkėms reikėtų 
atkreipti dėmesį į tai, kad aliejus gali ne 
tik suteikti drėkinimą, bet ir apsunkin-
ti plaukus.

Gerkite vandenį. Vanduo naudingas vi-
sam žmogaus organizmui, jis perneša mais-
tingąsias medžiagas į kitus organus. Geriant 
pakankamai vandens plaukai įgaus drėgmės 
ir taps gražesni.

Aidas.us informacinė tarnyba



15

№
34 [1105] 08.31.20

18 – 09.06.20
18 

REK
LA

M
IN

IS STR
A

IPSN
IS  / REK

LA
M

A

MALONIAI NUSTEBINS
VISUS PIRKĖJUS! 

VISADA!

MALONIAI NUSTEBINS
VISUS PIRKĖJUS! 

VISADA!

400 W DUNDEE RD #17,
BUFFALO GROVE,

IL 60089

400 W DUNDEE RD #17,
BUFFALO GROVE,

IL 60089

DAUGIAU
NEI

50 RŪŠIŲ
IKRŲ!

DAUGIAU
NEI

50 RŪŠIŲ
IKRŲ!

MES SURINKOME UNIKALIĄ
PRODUKCIJOS KOLEKCIJĄ MĖGSTANTIEMS

PAVALGYTI SKANIAI IR SVEIKAI!

MES SURINKOME UNIKALIĄ
PRODUKCIJOS KOLEKCIJĄ MĖGSTANTIEMS

PAVALGYTI SKANIAI IR SVEIKAI!

Raudonieji ikrai

Juodieji ikrai

Eršketų ikrai

Daūrinis eršketas

Mažai sūdyta
silkė iš Olandijos

Tikri vėžiai

nuo $22.99 už svarą

nuo $39.99 už svarą 

nuo $99.99 už svarą

$199.99 už svarą

99 centai

$2.50 už vienetą

Kiekvieno kišenei ir kiekvieno skoniui!Kiekvieno kišenei ir kiekvieno skoniui!

DAUGIAU NEI 50 ŠVIEŽIAI
ŠALDYTOS ŽUVIES RŪŠIŲ!

Menkės filė
Jūrų lydeka ir polakas
Plekšnė
Laukinė lašiša
Lašišos filė (taip pat ir su prieskoniais)
Juodosios jūros žuvies asortimentas
Eršketas ir sterlė
Rūkyti karpiai ir ožkos (žuvys)
Dorados ir branzinos
Geriausi koldūnai mieste iš Daniels Caviar!
20 rūšių lašiniai

nuo $1.99 už svarą
$2.39 už svarą
$2.50 už svarą
$3.99 už svarą
$5.99 už svarą
$3.99 už svarą
$3.99 už svarą
$7.99 už svarą
nuo $5.99 už svarą

$5.99 už svarą

847-777-1771

ŠOKIŲŠOKIŲ
pamokospamokos

Privačios pamokos,
Grupinės pamokos,
Vestuvinės choreografijos 
jaunavedžiams.

Privačios pamokos,
Grupinės pamokos,
Vestuvinės choreografijos 
jaunavedžiams.

Naujiena!
Renkame naują
suaugusiųjų 
šokių grupę.

Naujiena!
Renkame naują
suaugusiųjų 
šokių grupę.

Ruošiame vaikus ir suaugusius sportinių šokių konkursams.

14911 127th St, Lemont, IL 60439
FB: eglesdanceworld • eglesdanceworldstudio@yahoo.com            Tel.: 630-430-4216

VISIEMS

Lotynų/Pramoginiai
Salsa/Merengue
Argentinietiškas tango
Swing/Jitterbug
Hustle 

Kviečiame visus į Jubiliejin
į 10-ąjį š

okių sez
oną, ku

ris pras
idės rug

sėjo 17 d.

Kviečiame visus į Jubiliejin
į 10-ąjį š

okių sez
oną, ku

ris pras
idės rug

sėjo 17 d.

Registracijos vyks rug
sėjo 14 d

. (penkt
adieni)

, nuo 5
 iki 7 v.

v. (mūsų
 studijoje).

Registracijos vyks rug
sėjo 14 d

. (penkt
adieni)

, nuo 5
 iki 7 v.

v. (mūsų
 studijoje).

Dantų implantai per vieną 
dieną? Misija įmanoma!

Netekus dantų, ar juos gerokai apgadinus 
kariesui, traumoms ar ligoms, žmonėms iš-
kyla klausimas: kur ir kaip būtų galima „at-
statyti“ dantis. Juk dantys – tai ne tik esteti-
ka, bet ir gebėjimas valgyti ir kalbėti, nepa-
tiriant diskomforto. Daugelį pacientų, ku-
riems yra reikalingas pilnas ar dalinis dan-
tų atkūrimas, neretai sustabdo ne tiek kaina, 
kiek ilgo ir skausmingo implantacijos pro-
ceso baimė. Daugiau nei 20 metų darbo im-
plantavimo srityje patirtį turintis gydytojas 
Vladas Ferdkoffas sako, kad šiais laikais to-
kios baimės nebėra pagrįstos. 

– Viena iš priežasčių, dėl ko pacientai 
jūsų klinika pasitiki bei džiaugiasi puikiais 
gydymo rezultatais, yra jūsų nuolatinis to-
bulėjimas ir žengimas koja kojon su svar-
biausiomis inovacijomis. Kokias naujo-
ves šiai dienai siūlo odontologijos sritis? 

– Klinikoje mes siūlome pačią naujausią im-
plantologijos technologiją – implantaciją per 
vieną dieną. Tai šiuolaikinių odontologijos 
ir ortodontijos technologijų pasiekimų bei 
procedūros atlikimo ekspertizės rezultatas. 

– Papasakokite plačiau apie šią proce-
dūrą, kam ji taikoma ir kokie jos privalu-
mai pacientams?

– Ši procedūra taikoma pacientams, ku-
rie dėl traumos ar parodontozės neteko visų 
dantų arba jau nešioja išimamus protezus. 
Implantacijos per vieną dieną metodo dėka 
sumažėja operacijų, kurias pacientui reikia at-
likti, kiekis, nereikia laukti galutinio rezultato ir 
kurį laiką nešioti išimamus protezus. Rezultatai 
pasiekiami iš karto: rytą pas mus atėjęs be dan-
tų pacientas jau po kelių valandų turi nuola-
tinius dantis, tad gali ne tik šypsotis ir kalbė-
ti, bet ir be skausmo ar nepatogumo kramty-
ti. Kitaip tariant – gyventi pilnavertį gyveni-
mą. Dar vienas didelis šios procedūros pliusas 
yra ir nedidelė jos kaina, lyginant su kitomis 
neišimamų dantų atkūrimo procedūromis.

– Koks puikus, patogus ir efektyvus 
sprendimas! Viskas padaroma iš karto ir 
vienoje vietoje. Tai, ko gero, iliustruoja 
visą jūsų klinikos filosofiją? Kokie speci-
alistai pas jus dirba?

– Mūsų klinikoje yra visi specialistai, kurių 
jums tik gali prireikti. Pas mus dirba ir or-
todontas, ir vaikų dantų gydytojas, ir dantų 
technikas, o taip taip pat yra atliekami visi 
dantų chirurgijos, implantologijos ir prote-
zavimo srities darbai, kuriais mūsų klinikoje 
pagrinde užsiimu pats asmeniškai. 

Mūsų klinikos filosofija yra suteikti pacien-
tams pačias kokybiškiausias paslaugas, pasitel-
kiant pažangiausias technologijas. Pacientams 
siūlome daugybę šiuolaikiškų, greitų ir efekty-
vių dantų gydymo ir atstatymo metodų: tai ir 
paradontozės gydymas lazeriu, visiškai pakei-
čiantis chirurginę operaciją, ir mano jau mi-
nėta implantacija per vieną dieną, o taip pat 
ir danties atstatymas per vieną vizitą – esame 
viena pirmųjų klinikų Čikagoje, turinčių spe-
cialią aparatūrą, leidžiančią iš karto vietoje pa-
gaminti pacientui karūnėlę. 

– Ar pacientams reikia kažkaip specialiai 
pasiruošti prieš implantavimo procedūrą?

– Priklausomai nuo situacijos ir kiekvieno 
individualaus paciento atvejo, gydymas gali 
būti atliekamas su vietiniu nuskausminimu 
arba su narkoze. Pastaruoju atveju, reikalin-
gas toks pats išankstinis pasiruošimas kaip 
ir bet kokiai operacijai su narkoze. 

– Ar yra žmonių, kuriems implantacijos 
per vieną dieną atlikti tiesiog negalima?

– Šios procedūros nėra atliekamos pacien-
tams, turintiems nekontroliuojamas sistemi-
nes ligas (cukrinį diabetą, aukštą kraujospū-
dį ir t.t.). Jei pacientas yra gydytojo priežiū-
roje ir jo liga, kokia ji bebūtų, yra stebima ir 
kontroliuojama, tada šios dantų procedūros 
gali būti atliekamos be jokių problemų. Itin 
retais atvejais pacientų kaulinis audinys būna 
tiek sunykęs, kad jo nepakanka implantams 
įstatyti. Mes vietoje patikriname, ar paciento 
kaulų būklė yra tinkama procedūrai. Tačiau 
net ir tais retais atvejais, kai negalima tai-
kyti implantavimo per vieną dieną metodo, 
mes visada turime kitų implantavimo alter-
natyvų, kurias galime pasiūlyti pacientui.

Trumpai tariant, raginu galvojančius apie im-
plantaciją tiesiog imti ir kreiptis į mus, o mes 
pasiūlysime jums tinkamiausią sprendimą.

13621 S. Rt 59, Unit 101 Plainfield, IL60544
Tel. 815-439-2400 • 815-733-9733

www.plainfieldpediatricdentalcare.com • www.plainfielddentalcare.com
1531 S. Grove Ave. Suite 106. Barrington, IL 60010 • Tel. 847-842-2410

www.barringtondentalwellnesscenter.com

https://www.facebook.com/egles.danceworld
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Bėgime dalyvavęs diplomatas 
Tadas Kubilius miesto centre

Bėgikai su ledainėje dirbusiomis  lietuvaitėmis studentėmis

Komanda Hood to Coast su savanoriais

Hood to Coast autobusiukas

JAV Lietuvių Bendruomenės Portlando apy-
linkės bėgimo entuziastų suburta „Lituanicos“ 
komanda rugpjūčio 24-25 dienomis jau penk-
tąjį karta dalyvavo per visą pasaulį išgarsėju-
siose Oregono valstijoje vykstančiose bėgimo 
varžybose  „Hood to Coast“. Epiniame bėgi-
me, besitęsiančiame dvi dienas ir nenutrau-
kiamai vykstančiame tiek dienos, tiek nakties 
metu, „Lituanicos“ komanda 199 mylių (be-
veik 320 kilometrų) atstumą įveikė per rekor-
diškai trumpą 27 val. 46 min. 19 sek. laiką, 
bendroje įskaitoje užimdama aukštą 169 vie-
tą iš virš tūkstančio startavusių ekipų. Iš dvy-
likos lietuvių bendruomenės bėgimo mėgėjų 
sudaryta komanda šių metų startą skyrė at-
kurtos Lietuvos valstybės šimtmečio jubiliejui 
paminėti, siekdama dar labiau pagarsinti savo 
šalies vardą Jungtinių Valstijų Šiaurės Vakarų 
pakrantėje. „Lituanicą“ šių metų bėgime ats-
tovavo ir Lietuvos ambasados Vašingtone di-
plomatas Tadas Kubilius, o tikru „Hood to 
Coast“ trasos žinovu tapo lietuvių koman-
dos „veteranas“ 46-ių Vilmantas Babarskas iš 
Portlando kaimynystėje esančios Vašingtono 
valstijos Camas miesto. „Pagaliau pavyko su-
rinkti vien tik iš JAV Lietuvių Bendruomenės 
narių sudarytą dvyliktuką, lietuviškesnės ko-
mandos nebūtų šansų suburti!“ – džiaugė-
si iš Kauno daugiau kaip prieš 20 metų už 
Atlanto su šeima persikėlęs Vilmantas – „4 sy-
kius prieš tai teko stiprintis net keliais kitatau-
čiais, bet šiemet Lietuvos šimtmečio vardan 
ištisus metus mūsų vadovė Inga Sadaunikaitė-
Kozhevnikov rinko lietuvius iš visur, kur tik 
kas panorėjo bėgti ir galėjo parodyti reikia-
mą rezultatą“. Taip komandoje atsirado jau 
4 maratonus savo gyvenime prabėgusi San 
Franciske įkurtos lituanistinės mokyklos va-
dovė Virgilija Tali su savo vyru Martinu, abu 
pirmąsyk sudalyvavę „Hood to Coast“. 

„Norėjosi šį kartą – mūsų gimtinės šim-
tmečio proga „iššauti“, nors varžybų nuosta-
tai neleido mums per daug įsibėgėti,“ – pa-
sakojo prieš penketą metų rimčiau ilgų nuo-
tolių bėgimu susidomėjusi dar viena buvu-
si kaunietė Inga Kozhevnikov, Amerikoje 
atsidūrusi beveik prieš 2 dešimtmečius“, – 
„jeigu būtume prabėgę dar bent pusvalan-
džiu greičiau, „Lituanicai“ grėsė diskvali-
fikacija!“ Mat prieš šias varžybas visos ko-
mandos turi „Hood to Coast“ organiza-
toriams pranešti savo bėgikų tempą, kad 
būtų lengviau kontroliuoti daugiau kaip 
12 tūkstančių dalyvių startą, bėgimą bei 
finišą gan siauroje trasoje nuo Mt. Hood 
kalno viršukalnės iki Seaside pajūrio ku-
rorto. Jeigu nukrypsti nuo iš anksto supla-
nuoto grafiko daugiau kaip dvi su puse va-
landos į bet kurią pusę, gali būti diskvalifi-
kuotas iš viso ir galbūt netgi nebepriimtas 
dalyvauti analogiškose varžybose kitais me-
tais. Taigi kiekvienos, tam tarpe ir lietuvių 
komandos vadovams, tenka gerokai pasuk-
ti galvą, kaip įtilpti į tokius rėmus... tuo tar-
pu 37 kartą vykęs „Hood to Coast“ estafeti-
nis maratonas yra ilgiausias pagal distanciją 
tokio pobūdžio bėgimas pasaulyje, kuriame 
šiais metais dalyvavo 1050 komandų ir apie 
13 tūkstančių bėgikų iš visos mūsų planetos. 
Praėjusiais metais „Lituanicos“ sudėtyje bėgo 
Lietuvos Respublikos generalinis konsulas 
Darius Gaidys, šiose varžybose yra dalyvavęs 
ilgų nuotolių bėgikas Aidas Ardzijauskas, šių 
metų pradžioje Lietuvos valstybės šimtme-
čio proga įveikęs distanciją nuo Dakaro iki 
Vilniaus. „Lituanicos“ bėgikų komandos da-
lyvavimą „Hood to Coast“ parėmė lietuviš-
kus maisto produktus į JAV importuojanti 
įmonė BANDI ir Lietuvių Fondas.

Tęsinys - 18 psl. 

„Hood to Coast“ maratone lietuviai išvystė rekordinį greitį 
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Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Pasirinkite tinkamą draudimą – svajosite be baimės

Renata Tolvaišaitė,
Agent

rtolvais@amfam.com 

Asta Buračaitė,
Agents Assistant CSR
aburacai@amfam.com

Renata Tolvaisaite Agency

• Transporto priemonių draudimas – automobiliai, 
motociklai, vandens ir sniego motociklai
• Gyvenamosios vietos draudimas – namai, butai, 
kotedžai, mobilūs namai
• Gyvybės draudimai visai šeimai. „American Family 
Insurance“ klientams siūlome gyvybės draudimą be 
medicininės apžiūros. 
• Verslo draudimas, darbdavio apsauga,
verslo civilinė atsakomybė. 

• „Umbrella“ draudimas – galite įsigyti iki 5 
milijonų papildomo draudimo apsaugoti 
savo šeimą ar savo verslą.
• Kelionių draudimas – apdrauskite savo 
sveikatą kelionės metu. 
• Norite sutaupyti? Drauskite kartu 
automobilius ir namus pas mus!
• Profesionali patirtis ir asmeninė pagalba 
Ilinojaus ir Viskonsino valstijose.

847-215-8989  Fax: 847-215-6369
325 N Milwaukee Ave. Ste C, Wheeling, IL 60090

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company, American Family Life 
Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783  010996 – Rev. 7/17  ©2015 – 7089594

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene
www.healthonerus.com


18

№
34

 [1
10

5]
 0

8.
31

.2
0

18
 –

 0
9.

06
.2

0
18

 
JA

V
 L

IE
TU

V
IA

I

Kiti autobusiukai šiemet Hood to  Coast

Lituanica bėgikai 2018 m.

Lituanica estafetiniame bėgime 2018 m.

Vilmantas Babarskas šiame bėgime dalyvauja šeštus metus iš eilės 
(antras iš kairės su Citadelė-Kauno maratono marškinėliais)

Originaliausias Hood To Coast  autobusiukas

Pradžia - 16 psl. 
Kuomet Inga, Giedrė, Virgilija, Vilmantas, 

Martinas, Tadas, Rytis, Vilmantas, Andrejus, 
Mindaugas, Giedrius, Vaidotas ir Benas 
mušė rekordus Oregone, „Lituanica“ koman-
dos bėgimą akylai stebėjo Amerikos lietu-
vių „sostinė“ Čikaga – juk spalio 7-ąją mūsų 
net 27 mūsų tautiečiai jau ruošiasi dalyvau-
ti tradiciniame „Vėjų“ miesto maratone. Šio 
miesto lietuvių bėgimo klubo įkūrėja Aušra 
Butkevičiūtė jau senokai „padėjusi“ akį ir ant 
garsiausio Oregono „Hood to Coast“ estafe-
tinio maratono. 2019-ieji – Pasaulio lietuvių 
metai, ta proga ir didžiausiai užsienyje gy-
venančiųjų mūsiškių diasporai čikagiečiams 
būtų puiku prisijungti prie „Lituanicos“ sė-
kmės istorijos. Pasibaigus „Hood to Coast“ 
bėgimui Seaside, kartu su „Lituanica“ bė-
gikais šeštadienio popietę dar tebevaikšti-
nėjome kurorto gatvėmis...vakarėjant vie-
no mūsiškių Mindaugo Pauliko – „Bandi“ 

importuotojų atstovo Sietle dėmesį patrau-
kė šalimais buvusi ledainė. Nei iš šio, nei 
iš to jau užsidarinėjančios viešojo maitini-
mo įstaigos duris darbuotojos jis užklausė 
„Gal čia pas jus kas nors iš Lietuvos dirba?“ 
Visų mūsų nuostabai iš kavinukės gilumos 
išėjo... KTU antrakursė Rūta ir VU Kauno 
Humanitarinio fakulteto pirmakursė Eglė. 
Pasirodo, abi merginos Seaside uždarbiauja 
jau antrą vasarą paeiliui ir už savaitės grįž-
ta toliau krimsti mokslus į Laikinąją sosti-
nę. Taigi Oregono lietuviška pasaka tęsiasi 
– na o sekantį savaitgalį į kasmetinį pikni-
ką Rooster Rock State Park (Corbett, OR) 
kviečiame visus estradinės muzikos gerbė-
jus, šeštadienį (rugsėjo 8-ąją) Portlando apy-
linkių lietuviams ir mūsų svečiams koncer-
tuos legendinės grupės „Sekmadienis“ solis-
tė Jūratė Miliauskaitė, daugiau informacijos 
www.portlandlithuanians.com.

Laurynas R. Misevičius, Tadas Kubilius
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Skambinkite į Lietuvą
vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

877-338-1545
Icall 325 North Milwaukee Avenue, Unit F, Wheeling, IL 60090

Customer Service

Klausau.com

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com 
paskyrą. Registracija nemokama – 
mokate tik už prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite internetu 
www.klausau.com arba nemokamu 
klientų aptarnavimo telefonu 
877-338-1545. 

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju telefonu 
888-383-8974, o sistema jums 
automatiškai perskambins (per mažiau 
nei 45 sekundes) atliks sujungimą. 

www.klausau.com
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A Technologijų amžiuje neleiskite 
vaikų smegenims aptingti

Nėra tvirto sutarimo, kaip vadinti vaikus, 
gimusius po 2010 metų. Vieni juos dar pri-
skiria Z kartai, kiti šiuos vaikus vadina Alfa 
karta. Šios kartos vaikai neįsivaizduoja gyve-
nimo be technologijų ir interneto. Vis dėlto, 
nors technologijos sparčiai keičia šiuolaiki-
nių žmonių įpročius ir gyvenimo būdą, ug-
dant jaunąją kartą naudinga išlaikyti aukso 
vidurį vaiko ugdymui pasitelkiant tiek tech-
nologijas, tiek jų nereikalaujančius ugdymo 
metodus. Pastarieji savo poveikiu kartais gali 
pranokti brangiausius kompiuterius.

Kuo naudingi 
tradiciniai žaislai?

Nors parduotuvėse gausu šviečiančių, va-
žiuojančių ir kalbančių elektroninių žaislų, 
„MENAR akademijos“ mokytoja ir pavaduo-
toja ugdymui Jurgita Žilionė teigia, kad vai-
kai, žaisdami su baterijų neturinčiais žais-
lais, gali turėti daugiau naudos.

„Žaidimai, kurie patys signalizuoja, jog 
vaikas eina teisinga linkme, neskatina mąs-
tyti ir nelavina vaiko kūrybiškumo. Tokie 
žaislai kaip kaladėlės ar konstruktoriai 
palieka daugiau laisvės vaiko saviraiškai. 
Vaikas pats turi mokytis priimti sprendi-
mus, ką jis konstruos ar dėlios. Jis gauna ga-
limybę ne tik spaudyti mygtukus, bet prak-
tiškai įsitikinti, kada statomi bokštai su-
griūna, o kada stovi stabiliai. Tokie žaislai 
skatina vaiką aktyviai spręsti problemas, 
priimti sprendimus, o būtent šie gebėjimai 
reikalingi sėkmingiems žmonėms“, – pasa-
koja mokytoja.

Didelė skaitymo nauda
J. Žilionė teigia, kad yra puikių mokomų-

jų filmukų, bet televizijos ir interneto am-
žiuje su vaikais nereikia pamiršti skaitymo.

„Kartais tėvams patogiau vaikui planšetėje 
paleisti filmuką, nei atsisėsti ir kartu paskai-
tyti knygelę. Vis dėlto moksliniais tyrimais 
įrodyta, kad skaitymo poveikis vaikams yra 
labai didelis, duoda įvairių naudų bei didi-
na jų intelekto koeficientą. Skaitymas rei-
kalauja koncentracijos, tad vaikas mokosi 
susikaupti, lavina vaizduotę, plečia akira-
tį ir žodyną. Interneto amžiuje vis daugiau 
tenka bendrauti laiškais ar žinutėmis, kurie 
neperteikia neverbalinės informacijos, tad 
žmonės, turintys platesnį žodyną ir stipresnį 
kalbos pajautimą, gali lengviau reikšti savo 
mintis ir efektyviau komunikuoti su aplin-
kiniais“, – sako J. Žilionė.

Paskatinkite tapti kūrėjais
Specialistė pataria, kad nors žaislų pasi-

rinkimas vaikams šiuo metu yra itin dide-
lis, verta vaiką paskatinti pabandyti pasi-
daryti savos gamybos žaislų. Tokia veikla 
stiprina vaiko pasitikėjimą savimi ir lavina 
įvairius įgūdžius.

„Turbūt dabartinių vaikų mamos dar prisi-
mena, kaip kurdavo popierinių lėlių drabu-
žėlius ar su mamomis siūdavo rūbus lėlėms 
ir kiek džiaugsmo teikdavo tokie užsiėmi-
mai. Jie yra ne tik smagūs, bet ir naudingi, 
nes, pirmiausia, lavina smulkiąją motoriką: 
norint sukurti gražų žaislą, reikia kantrybės, 
tikslumo, kruopštumo, taip pat reikia pasi-
telkti vaizduotę ir tapti kūrybiškam, o iš-
lankstytas popierinis lėktuvėlis kartais vaikui 
suteikia tiek pat džiaugsmo, kiek ir brangus 
pirktinis žaislas“, – teigia mokytoja.

Neleiskite vaiko 
smegenims aptingti

Pagal „Menar“ metodiką vaikus skaičiuoti 
mokanti J. Žilionė pasakoja, kad dažnai su-
laukia klausimo, kodėl šiais laikais, kai vi-
suose telefonuose yra skaičiuotuvai, vaikus 
verta mokytis skaičiuoti mintinai.

„Žmonės kartais nesusimąsto, kad techno-
logijos skatina vaikų smegenis tinginiauti. 
Vaikystėje itin aktyviai formuojasi smege-
nų jungtys, tad šiuo periodu vaiko lavini-
mas yra itin svarbus. Pagrindinė skaičiavi-
mo mintinai metodikos nauda yra ne grei-
tas skaičiavimas, o tai, kaip šis skaičiavimas 
lavina smegenis. Skaičiuojant mintinai rei-
kalinga itin didelė koncentracija, todėl lavė-
ja vaiko gebėjimas susikaupti. Toks skaičia-
vimas gerina atmintį, nes vaikai turi įsimin-
ti ilgas skaičių sekas. Stipriai gerėja ir vaiko 
vizualizacijos gebėjimai bei vaizdinė atmin-
tis. Šių įgūdžių nepakeis net moderniausias 
skaičiuotuvas“, – sako mokytoja.

Specialistė nesiūlo atsisakyti technologi-
jų, bet ragina jas atsirinkti protingai, gal-
vojant, kokią naudą vaikas gaus jas naudo-
damas. J. Žilionė pataria pasyvumo reika-
laujančias veiklas susieti su vaiko lavinimu. 
Tad, jei rodote vaikams filmą, galite pasikal-
bėti apie tai, ką vaikas mato ekrane, aptar-
ti filmo temą, herojų emocijas ar vaikui pa-
žiūrėjus filmuką paprašyti jį jums atpasako-
ti. Taip ugdysite vaiko verbalinius įgūdžius, 
atmintį ir gilesnį suvokimą.

Agentūra 1323 informacija
Visą straipsnį skaitykite 

svetainėje aidas.us

Panevėžys su S. Eidrigevičiaus 
menų centru – 

ir tarptautinėje žiniasklaidoje
Stasio Eidrigevičiaus menų centro (SEMC) 

projektavimo konkursas ir jį laimėjęs projek-
tas sulaukė nemažo tarptautinės ir šalies ži-
niasklaidos dėmesio. Lietuvos kultūros vei-
kėjai sveikina Panevėžį už progresyvaus, ko-
kybiško konkurso organizavimą ir šiuolaikiš-
kus, nuosaikius laimėjusio projekto sprendi-
nius. Konkursą laimėjusios MB „Syrusas“ 
- „IMPLMNT architects“ komandos darbas va-
dinamas architektūriškai drąsiu ir ryžtingu, ku-
riame subtiliai atskleidžiamos S. Eidrigevičiaus 
kūrybai būdingos detalės. Neliekančiu nepa-
stebėtu ir nepaliekančiu abejingų, tačiau nuo-
saikiu ir vientisu, kur pasiūlytas architektūros 
ir detalių lakoniškumas leidžia suvaldyti itin 
chaotišką teritorijos charakterį. Apie konkur-
so sėkmę publikuota architektūros leidiniuose 
„Statyba ir architektūra“, „Archiforma“, por-
tale „Statybų pilotas” bei kt.

Be šalies žiniasklaidos, konkursu susidomė-
jo tarptautiniai, pasaulio architektų bendruo-
menės įvertinimą bei pripažinimą turintys 
leidiniai, tokie kaip „Archdaily“ ir „Bouwelt“.

„Lietuvos miestas Panevėžys turės nau-
ją kultūros centrą, kurio dizainą sukūrė 
IMPLMNT architektai. Dizainas įkvėptas S. 
Eidrigevičiaus kūrybos. Pasiūlyta idėja lai-
mėjo konkursą dėl savo funkcionalumo, at-
skleistos aplinkos, geros architektūros, socia-
linės ekonominės vertės, kurią suteiks mies-
tui“, - Panevėžio projektą pristato „Archdaily“.

Vokiečių architektūros ir kultūros žurnalas 
apie nugalėjusį projektą rašo: „IMPLMNT balta 
juosta pereina išilgai aikštę tarp miesto ir upės 
slėnio. Keista, kad projektas buvo giriamas už 
kuklumą. Žodis „paprastumas“ čia tiktų labiau 
ir dėl santūraus pastato tūrio, ir dėl permato-
mo cokolinio aukšto – taip laimi viešoji erdvė... 
Kaip juosta tarp kitų juostų jis įsipina į poso-
cialistinį miestą ir žymi naują jo raidos etapą“.

Dėmesys konkurso rezultatams ir miestui
Architektūros kritikas Andrius Ropolas vie-

name populiariausių šalies naujienų portalų 
www.15.min.lt išanalizavo konkursui pateik-
tus darbus ir pabrėžė: „Svarbu suprasti, kad 
naujasis menų centras ne tik taikliai atspindi 
pasaulines tendencijas bandydamas atnaujin-
ti apkerpėjusią muziejų paskirtį. Pasaulinio 
lygio menininko Stasio Eidrigevičiaus menų 
centro įkūrimas Panevėžyje yra svarbus žings-
nis stiprinant visą regioną. Panašūs proce-
sai vyksta ne tik Lietuvoje – Prancūzijoje ir 
Danijoje valstybė jau daugelį metų investuo-
ja į kultūrinius traukos taškus regionuose“.

Itin gerai būsimo SEMC nuosaikią, šiuolai-
kišką architektūrą vertina ir žinomi Lietuvos 
kultūros atstovai akcentuodami, kad duris 
atvers didžiulio masto ir reikšmės menų cen-
tras, kuris leis atgimti žmonių pamėgtai is-
torinei miesto vietai.

Kokybiškas konkursas leido 
sparčiai kibti į darbus

Panevėžio miesto savivaldybė atliko didelį 
darbą, prieš pasiryždama skelbti konkursą. 
Buvo organizuotos architektūrinės dirbtu-
vės, parengtos galimybių studijos. Pačiam 
konkursui pateikta 19 darbų. Juos vertino 
Lietuvos bei užsienio architektų komisija, 
pats menininkas S. Eidrigevičius.

Tarptautinį konkursą laimėjusi MB 
„Syrusas“ IMPLMNT komanda jau pasirašė 
projektavimo sutartį. Pradėti projektavimo 
darbai, investicinis projektas. Savivaldybės 
tikslas – kad SEMC kuo greičiau papuoštų 
Panevėžio kultūros įstaigų žemėlapį.

„Tai kruopštaus, nuoseklaus darbo, parei-
kalavusio daugybės ieškojimų, atviro ben-
dradarbiavimo su visuomene rezultatas. 
Įsiklausyta į bendruomenės lūkesčius, pro-
fesionalų patarimus. Esame labai patenkin-
ti laimėjusių architektų komanda. Jie nuolat 
bendradarbiauja su Savivaldybe detalizuoda-
mi sprendinius, atsižvelgdami į mūsų speci-
alistų, muziejų ekspertų bei S. Eidrigevičiaus 
pastabas. Laimėtojai turi iššūkį – užtikrin-
ti, kad konkursui pateikto projekto kokybė 
išliktų iki projektavimo pabaigos, t. y. per 
ganėtinai trumpą laiką“, - teigia vyriausio-
ji Panevėžio architektė Daiva Gasiūnienė.

Atviras požiūris ir užtikrin-
tas judėjimas pirmyn

SEMC – didelė Panevėžio ambicija ir in-
vesticija. Būsimo pastato dydis pasirinktas 
atsižvelgiant į sėkmingų Europos menų cen-
trų analizę, architektūrinių kūrybinių dirbtu-
vių rezultatus. Statinys projektuojamas taip, 
kad optimaliai išnaudojant erdves būtų ga-
lima tenkinti vietos bendruomenės porei-
kius, organizuoti tarptautines meno paro-
das, renginius.

Įgyvendinant kiekvieną projektą svarbu 
priimti apgalvotus ir pagrįstus sprendimus, 
turėti aiškią viziją ir nuosekliai judėti tikslo 
link. „Sėkmės sulauksime tik turėdami po-
litikų, kultūros bendruomenės ir vietos gy-
ventojų palaikymą“, - teigia SEMC įkūrimo 
veiklų koordinatorė Lina Blažytė.

Panevėžio miesto savivaldybės informacija

Architektų studijos „IMPLMNT architects“ 
projektas. Bendrovės vizualizacijos
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I dalis
Sveiki, mano brangūs skaitytojai! 
Aš visada su džiaugsmu dalinuosi 

su jumis savo patirtimi, pavyzdžiais 
pateikdamas tikrų savo pacientų isto-
rijas, kurios padeda atskleisti kokios 
nors naujos ir naudingos informacijos, 
papasakoti apie dar negirdėtus ar ne-
įprastus varikozės aspektus, kuriuos 
verta ir naudinga žinoti kiekvienam. 
Man pačiam teko susidurti su gausybe 
ligos istorijų, matyti daugybę keisčiau-
sių varikozinės ligos apraiškų, ir vis tiek 
nepaliauju stebėtis, kaip meistriškai ši 
liga geba pasislėpti už, regis, pačių ne-
pavojingiausių simptomų ir slapta da-
ryti siaubingą žalą organizmui. 

O kartais būna ir priešingai, kai visiš-
kai kiti negalavimai atrodo ir pasireiškia 
kaip venų liga. Lengva susipainioti? Dar 
ir kaip lengva. Ir painiojasi, kaip jau esu 
sakęs ne kartą, ne tik pacientai, bet ir 
medicinos darbuotojai ir net gydyto-
jai. Todėl aš ir rengiu šiuos straipsnius, 
šviečiančius apie varikozės apraiškas, 
siekiančius atskleisti visas įmanomas 
„povandenines sroves“, galinčias pasi-
taikyti jūsų gydymo kelyje. 

Iš jūsų sulaukiu daugybės teigiamų 
atsiliepimų, kas mane labai džiugina ir 
įkvepia toliau tęsti savo darbus. Beveik 
kas antras pas mus apsilankęs pacien-
tas sako, kad skaitė mano straipsnius 
ir kuriame nors „įdomiame atvejyje“ 
atpažino savo paties simptomus. Nere-
tai atsitinka taip, kad būtent tai padeda 

jiems suspėti ateiti į apžiūrą tinkamu 
laiku, kol neprasidėjo rimtos komplika-
cijos. Apie tai jau esu ne kartą rašęs.

Tad pats laikas pereiti prie naujų įdo-
mių atvejų, kurie, tikiuosi, bus ne tik 
įdomūs, bet ir naudingi.

1 istorija. Kai pacientę „dėl kom-
panijos“ atsivedė draugė – kaip pa-
aiškėjo, labai laiku! Dvigubas įdomus 
atvejis. Iš pradžių pas mus užsiregis-
travo ir atvyko moteris, kuri skundėsi 
skausmu kairėje kojoje ir kirkšnyje. Pa-
cientė jau buvo perėjusi varikozės gy-
dymą, dar gimtajame mieste Lietuvoje, 
kur jai „senovišku metodu“ ligos pažeis-
ta vena buvo paprasčiausiai ištrauk-
ta. Ir štai, koją vėl ėmė skaudėti, plius, 
dar kirkšnyje, kur, kaip žinia, yra labai 
svarbios kraujagyslės, tad pacientė ne 
juokais ėmė baimintis – „ar tik ne trom-
bas?“. Todėl ji pas mus ir atėjo. Atėjo ne 
viena, o su drauge, kuri, pasak jos, „vis 
skundžiasi dėl kojų ir pas dermatologą 
nesėkmingai vis gydosi kažkokias odos 
problemas“. Kai pradėjau pirmosios 
pacientės apžiūrą ir ėmiau jos detaliau 
klausinėti, paaiškėjo, kad jai ne kartą 
inkstuose buvo susiformavę akmenys, 
kuriuos teko šalinti įvairaus invazinio 
lygio operacijomis. Tai man iš karto 
pametėjo mintį apie naujai susiforma-
vusį akmenį šlapimo pūslėje, nors, vien 
iš to, kaip pacientė apibūdino savo 
skausmą, buvo galima įtarti trombą 
venoje. Ji sakė, kad skauda kirkšnies 
apačioje, skausmas leidžiasi žemyn per 

klubo vidinę dalį, sunku einant. Po to, 
kai atlikau tyrimą ultragarsu ir specia-
laus metodo pagalba apžiūrėjau visas 
jos kraujagysles, viskas tapo daugmaž 
aišku. Kartais nutinka taip, kad akmuo 
šlapimo pūslėje guli tokioje vietoje, 
kad skausmas labai primena venų pro-
blemas, panašiai, kaip šios pacientės 
atveju. Parekomendavau pacientei, kur 
kreiptis ir kokį tyrimą reikėtų atlikti, ta-
čiau trombo, laimei, pas ją neaptikau.

Jos draugei nutiko priešingai. Moteris 
visai nenorėjo pas mus ateiti – vėliau ji 
mums pasakojo, „na, ko eiti, jei kojos ir 
taip baisios bei skauda, gal jau su tokio-
mis kaip nors nugyvensiu“. Kaip gerai, 
kad draugė ją paragino ateiti, nes ši 
pacientė, kaip paaiškėjo, turėjo rimtų 
problemų su venomis. Kojos jai ramy-
bės neduoda jau ilgus metus, bėgant 
laikui truputį patamsėjo ir ėmė pleiska-
noti blauzdų oda, kojos tapo sunkios, 
kamavo kojų nuovargis, į dienos pabai-
gą smarkiai sutindavo kulkšnys. Taip, 
tai tie patys mano jau daugybę kartų 
aprašyti simptomai, kuriuos daugybė 
žmonių ir toliau ignoruoja. Pacientė 
papasakojo, kad daug kartų buvo susi-
rengusi eiti pas gydytoją, bet „kažkaip 
vis neatsirado laiko, o vėliau ėmiau 
galvoti, kad gal nebeverta eiti, nes vis 
tiek jau niekuo man nebepadės“. Ir štai 
prieš porą mėnesių jai ant kairiosios 
kojos atsirado apvalios žaizdelės-opos, 
kurios visai negijo. Pacientė kreipėsi į 
dermatologą, gydėsi, tepė visokiais te-
palais. Ir štai pagaliau ji atėjo pas mus. 

Paaiškėjo, kad jai – sunki varikozė su 
rimtomis komplikacijomis, pasireišku-
siomis per dvi trofines opas ir trom-
boflebitą keliose paviršinėse venose.  
Žinoma, jau buvo nebegalima nė kiek 
delsti, jai tučtuojau reikėjo paskirti gy-
dymą. Opų gydymas pas dermatologą, 
be jokios abejonės, nebūtų davęs jokių 
rezultatų, mat jų priežastis yra variko-
zė, o ne odos problemos, kaip jai buvo 
sakoma. Aš dažnai kartoju, kad pati va-
rikozė paprastai neskausminga, tad jei 
jau jaučiate skausmus, vadinasi, grei-
čiausiai prasidėjo komplikacijos. Kaip 
tik taip nutiko mūsų pacientei. Aš jau 
sudėliojau jos gydymo planą ir tvirtai 
tikiu, kad drauge įveiksime šią ilgametę 
problemą. 

Štai toks įdomus dvigubas pasakoji-
mas: vienu atveju pasirodė, kad trom-
bą venose primenančius simptomus 
kėlė visai kita liga, o kitu – varikozė ir 
jos komplikacijos slėpėsi po tariamu 
odos negalavimu. 

Tad būkite labai atidūs ir klausykite 
savo organizmo siunčiamų signalų. Ge-
riau ateiti pasitikrinti, nei sulaukti rimtų 
pasekmių.

(Straipsnio tęsinį skaitykite kitame 
laikraščio numeryje.)

Tai tiek šiam kartui. Tikiuosi, jums 
buvo įdomu ir naudinga. Jei turite klau-
simų, ar norėtumėte užsiregistruoti į 
priėmimą, skambinkite telefonu 847-
298-2200.

ĮDOMŪS ATSITIKIMAI IŠ DR. A. GORODECKIO PRAKTIKOS. 16 LAIDA

www.imedvein.com
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I „Lituanica“ dalyvavo 
„Hood to Coast“ bėgime

JAV lietuvių bėgikų komanda „Lituanica“ 
dalyvavimą pasaulyje garsiose Oregono vals-
tijoje vykstančiose bėgimo varžybose „Hood 
to Coast“ dedikavo atkurtos Lietuvos valsty-
bės šimtmečio jubiliejui paminėti.

Komandą subūrė JAV lietuvių bendruome-
nės Portlando apylinkės bėgimo entuziastai. 
Praėjusiais metais „Lituanicos“ sudėtyje bėgo 
Lietuvos Respublikos generalinis konsulas 
Los Angeles mieste Darius Gaidys, o šiemet 
- ambasados Vašingtone II sekretorius Tadas 
Kubilius. „Lituanicos“ komanda be pertrū-
kio bėgusi dvi dienas ir nakties metu įveikė 
199 mylių (beveik 320 kilometrų). 

Prieš 36 metus pradėtame organizuoti pu-
santros paros 199 mylių Oregono valstijos es-
tafetiniame bėgime nuo Mt. Hood viršukal-
nės iki Ramiojo vandenyno pakrantėje esan-
čio Seaside kurortinio miestelio Amerikos 
lietuvių komanda startavo jau penktą kartą. 
„Lituanicos“ vardu komandą 2013 m. Stepono 
Dariaus ir Stasio Girėno skrydžio per Atlantą 
metinių proga pakrikštijo Portlando lietuvių 
bendruomenės apylinkės valdyba. „Lituanicos“ 
bėgikų komandos dalyvavimą varžybose pa-
rėmė lietuviškus maisto produktus į JAV im-
portuojanti įmonė BANDI ir Lietuvių Fondas.

LR Ambasados JAV informacija

V. Adamkaus vardo 
konferencijoje ieškota vienybės

Antrą kartą Vilniuje vykusioje tarptautinė-
je prezidento Valdo Adamkaus vardo konfe-
rencijoje „Europos ir transatlantinio atspa-
rumo atkūrimas“ politikos bei visuomenės 
lyderiai diskutavo apie transatlatinę vienybę 
ir politines grėsmes iš Rytų. Konferencijoje 
daugiausia dėmesio buvo skirta bendroms 
pastangoms stabdyti Kremliaus hibridines 
grėsmes bei „Rusijai ir Europai po Putino“.

Atidarydamas savo vardo konferenciją pre-
zidentas V. Adamkus ragino Europą ir JAV 
telktis reaguojant į Rusijos, Kinijos keliamas 
grėsmes, iššūkius vienybei abipus Atlanto. Jis 
taip pat užsiminė, kad po rugsėjo 11-osios iš-
puolių mestos NATO pajėgos buvo teisingas 
sprendimas, tačiau kritikavo silpną NATO 
įsitraukimą į vėlesnes antiteroristines ope-
racijas. Anot jo, NATO užleido vietą „įvairių 
konfederacijų savanoriškoms koalicijoms“ 
ir tapo „ne pirmosios pagalbos ir ne pirmo-
jo skambučio centru“.

Europos ir JAV vienybės svarbą pabrėžė 
ir JAV valstybės departamento specialusis 

pasiuntinys Ukrainai Kurtas Volkeris. Jo tei-
gimu, puoselėjame tam tikras bendras verty-
bes. Jis priminė, kad JAV niekada nepripaži-
no sovietinės Baltijos šalių okupacijos, rėmė 
jų nepriklausomybės atgavimą ir šiandien 
supranta regiono saugumo iššūkius. Pasak 
K. Volkerio, JAV remia ir tvirtai laikosi savo 
principų, todėl Rytų Europos saugumo ir 
integralumo klausimai yra labai svarbūs ir 
nekvestionuojami.

Parlamentaras ir vienas iš konferencijos 
sumanytojų Žygimantas Pavilionis pabrėžė, 
kad svarbu vienytis, o ši konferencija pui-
ki to pradžia. „O po metų susitikę pamaty-
sime dar daugiau bendrumo.

Konferencijoje taip pat dalyvavo ir Lietuvos 
Garbės konsulas JAV John V. Prunskis. 
Konsulo pateiktose uotraukose - jo susiti-
kimų su įvairiais svarbiais asmenimis aki-
mirkos. Su kiekvienu šiose nuotraukose vyko 
naudingos ir prasmingos diskusijos peraė-
jusią savaitę Vilniuje.

Aidas.us informacinė tarnyba
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Gydytoja
Irina Ayngorn

kviečia visus savo
nuolatinius

ir naujus pacientus
apsilankyti naujame

stomatologijos centre!

Visapusiška dantų
priežiūra visai šeimai

Priimamos visos 
                 draudimų rūšys

847.229.7988
846 N. Elmhurst Rd. Prospect Heights, IL 60070

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530
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I Kaip lietuvaitė teisininkė tapo 

mokytoja Barselonoje
Užsieniečius sugraudino 

lietuvių tremtinių neįprastos 
istorijosKartais girdima, jog sunku rasti savo ke-

lią, tačiau, būna, atsitiktinumai taip apver-
čia gyvenimą, jog esi priverstas staiga pakeis-
ti darbą ar net šalį, kurioje gyveni. Taip atsi-
tiko Ispanijoje gyvenančiai lietuvei Aurelijai 
Bruzdeilinaitei. Prieš dešimtmetį, tuomet dar 
būdama teisės studente, mergina dirbo drau-
dimo kompanijoje. „Jaučiausi pavargusi nuo 
pačios savęs ir įprasto darbo rėmų nuo aštuo-
nių iki septynioliktos valandos. Norėjosi kar-
dinalių pokyčių, tad mečiau darbą ir mano 
žvilgsnis nukrypo į jaunimo savanorystės pro-
gramas“, – sako lietuvė Aurelija.

Naudodamasi Europos Sąjungos progra-
momis, skirtomis jaunimo savanorystei ska-
tinti, Aurelija siuntė savo anketą įvairioms 
organizacijoms, įsikūrusioms Prancūzijoje, 
Italijoje, Ispanijoje, Portugalijoje. Laimė nu-
sišypsojo ir studentė išvyko aštuonių mė-
nesių savanorystei į Lirią – Ispanijos mies-
tą Valencijos regione. „Turėjau tikslą – pa-
sisemti naujų minčių, trumpam pakeisti 
aplinką, pakeliauti po Europą ir grįžti at-
gal į Vilnių. Deja, Ispanija, jos kultūra, kal-
ba, tenykštis gyvenimas mane užbūrė ir nu-
sprendžiau pasilikti ilgiau. Mano gyvenimas 
Ispanijoje tęsiasi iki šiol“, – pasakoja Aurelija 
Bruzdeilinaitė.

Pasibaigus projektui, Barselonoje lietuvė 
tęsė savanorišką veiklą ir senjorus mokė an-
glų kalbos. Tuomet Aurelija norėjusi prisi-
jungti ir prie lietuviškos sekmadieninės mo-
kyklėlės veiklos, bet dėl įtempto miesto gi-
dės darbo to negalėjusi padaryti. Barselonoje 
Aurelija sukūrė šeimą, ištekėjo už argenti-
niečio, prieš dvejus metus susilaukė sūnaus. 
„Tuomet sulėtinau savo gyvenimo ritmą, at-
sirado daugiau laisvo laiko. O ir gimus sū-
nui, atsirado didesnė motyvacija įsitrauk-
ti į lietuviškosios mokyklėlės veiklą“, – ti-
kino mokytoja.

Aurelija lietuvių kalbos moko pačius ma-
žiausius vaikus iki ketverių metų. Barselonos 
lituanistinės mokyklos mokytojos tikini-
mu, išmokyti lietuviškai kalbėti vaikus, gi-
musius mišriose šeimose, – sunkus dar-
bas. „Dažniausiai jie turi tik vieną šeimos 
narį, kalbantį  lietuviškai. Tai būna mama. 
Pamokėlių metu vaikai išmoksta ne tik 
kalbėti, bet ir lietuviškų dainelių, sužino 
apie lietuviškas tradicijas. Pavyzdžiui, juk 

smagiau dažyti margučius ne dviems lietu-
viams, bet trisdešimčiai lietuvaičių, susibū-
rusių į vieną didelį būrį. Šios šventės suburia 
ne tik vaikus, bet ir jų tėvus. Tokios sukur-
tos tradicijos Barselonoje padeda ten esan-
tiems emigrantams ne tik išsaugoti lietuvių 
kultūrą ir tradiciją, bet ir tapatybę“, – sako 
Aurelija Bruzdeilinaitė.

Šiuo metu Aurelija dalyvauja Lietuvos 
edukologijos universiteto lietuvių kalbos ir 
kultūros vasaros kursuose, kuriuose su ki-
tais kolegomis iš Australijos, Nyderlandų, 
Airijos, Jungtinės Karalystės, Baltarusijos 
lituanistinių mokyklų mokosi kalbos, isto-
rijos, kultūros pažinimo, didaktikos subti-
lybių. Pasak Barselonos lituanistinės mo-
kyklos mokytojos, kursų paskaitos padė-
jo kitu rakursu pažvelgti į Lietuvos istoriją, 
kultūrą. Džiaugiuosi, jog dėstytojai sutei-
kė žinių, kaip stiprinti lietuviškąją tapatybę 
svetur. O pažintis su kolegomis iš kitų šalių 
padėjo atskleisti bendrąsias lietuviškų mo-
kyklų problemas ir jų sprendimo būdus“, – 
pasakojo Aurelija.

Aidas.us informacinė tarnyba

Kaip pažinti svetimos šalies istoriją? Vienas 
iš pagrindinių raktų į Lietuvos naratyvą – 
gyvas liudijimas iš liudytojų lūpų. Šiuo metu 
lietuvių kalbos besimokantys užsieniečiai 
Lietuvos edukologijos universiteto organi-
zuojamuose lietuvių kalbos ir kultūros vasa-
ros kursuose, apsilankė specialiuosiuose so-
cialinės globos namuose  „Tremtinių namuo-
se“.  Ten studentai ne tik bendravo su poli-
tiniais tremtiniais, bet ir dainavo, pasako-
jo savo santykį su mūsų šalimi. Studentams 
beklausant tikrų senjorų išgyventų istori-
jas, ne vienas susigraudino. „Netikėtina, jog 
tremtiniai tiek daug patyrę nelengvų išgyve-
nimų, nuoširdžiai su mumis dalinosi savo 
meile ir rūpesčiu“, – pasakojo belgas Thomas 
de Bluts.

Lietuvių kalbos ir kultūros vasaros kursų 
organizatorės Vilmos Leonavičienės teigi-
mu, kasmet užsieniečiai susipažįsta su tais 
žmonėmis, kurie visai šalia esančiais – se-
neliais, politiniais tremtiniais. Praėjusiais 
metais universitete studentai atidarė vienos 
dienos restoraną „Pasaulio sumuštiniai“, kur 
vilniečiai galėjo ne tik paragauti įvairiau-
sių pasaulio sumuštinių, bet ir pabendrau-
ti su garbaus amžiaus žmonėmis. „Šiemet 
nusprendėme savo tradicinį renginį sujung-
ti su jautria popiete socialinės globos na-
muose. Susitikimo tikslas  buvo pasidalin-
ti džiaugsmu,  pozityvumu su  vyresniais 

kartais atstovais. Nieko nėra geriau pajusti 
gyvą istoriją iš tikrųjų liudytojų. Nuostabus 
jausmas ir gerumas širdyje aplankė visus bu-
vusius Tremtinių namuose. Daug apsikabi-
nimų, gerumo ir nuoširdžių šypsenų sujun-
gė užsieniečius ir senjorus“, – teigė Vilma 
Leonavičienė.

Tarp studentų – nemažai lietuviškų šaknų 
turinčių užsieniečių. Pastarieji su tremtiniais 
dalinosi savo neįtikėtinomis gyvenimo isto-
rijomis, pasakojo, kaip  karo metais jų pačių 
seneliai buvo priversti trauktis į Argentiną, 
Kanadą, Kolumbiją. Ne vieną tremtinį su-
žavėjo, jog svetimšaliai nori išsaugoti lietu-
vybę, tradicijas savo šalyse.

Studentė Sophio Tabatadze iš Sakartvelo ti-
kino, jog bendravimas su tremtiniais paliko 
neįkainojamus potyrius. Tad jai sunku nu-
pasakoti savo jausmus. „Tie žmonės turėjo 
savo tragišką vaikystę ir jaunystę. Dažnai gy-
veno be namų, buvo ištremti iš Lietuvos, ne-
turėjo maisto. Tačiau mane nustebino jų sti-
prybė ir tvirtybė. Pastarosios savybės, mano 
nuomone, padeda išsaugoti Lietuvos istori-
ją, kultūrą, meilę dainai, poezijai ir žodžiui. 
Svarbiausia jie išsaugojo viltį, kurios nepra-
rado iki šių dienų.  Iki šiol prisimenu vieno 
tremtinio ištartus žodžius: „išgyvenome tą 
sunkųjį laikotarpį, dabar niekas mūsų ne-
beišgandins“, – sako Sophio.

Aidas.us informacinė tarnyba
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• Estetinė odontologija
• In office whitening
   (Zoom! Advanced)
• Visos protezavimo rūšys, 
   įskaitant implantavimą
• 25+ metų darbo patirtis
1430 N Arlington Heights Rd., #205,

Arlington Heights, IL 60004

Elizabeta
Vinokur,
DDS
GENERAL
DENTISTRY

847-870-8411
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Rugpjūčio 21 d. Nacionalinėje Martyno 
Mažvydo bibliotekoje (toliau – biblioteka) 
atidaryta Leonardo Skirpsto fotografijų par-
oda „1988 m. rugpjūtis: Laisvės byla Vingio 
parke“, skirta didžiausio Sąjūdžio mitingo 
Vilniuje 30-mečiui paminėti. Renginį vedė 
bibliotekos Dokumentinio paveldo tyrimų 
departamento direktorė Jolanta Budriūnienė.

Priminė brangias Lietuvos istorijos 
akimirkas

Gintautas Stalnionis apie parodos auto-
riaus kūrybą rašė, kad Leonardas Skirpstas 
(g. 1956 m.), gimęs ir augęs prie Baltijos jū-
ros, pirmąją personalinę fotografijų parodą 
surengė Palangoje dar mokydamasis vidu-
rinėje mokykloje. 1976 m. jo darbai kartu 
su Raimundo Paknio, Romualdo Požerskio, 
Virgilijaus Šontos kūryba buvo eksponuoja-
mi sostinės Fotografijos meno draugijos sa-
lone veikusioje Pirmojoje jaunųjų fotografų 
parodoje. Po jos L. Skirpstas tapo jauniau-
siu šios draugijos nariu. 1980 m. baigęs stu-
dijas Vilniaus universitete L. Skirpstas dir-
bo žurnalistinį darbą.

G. Stalnionis akcentavo, kad parodos au-
torius dokumentinę fotografiją vėl prisimi-
nė prieš penkerius metus, kai tvarkydamas 
savo archyvą netikėtai aptiko gerą šūsnį senų 
negatyvų. Nespalvotų, laiko ir aplinkos kiek 
pakeistų, tačiau be galo vertingų. Taip gimė 
nauja paroda – „1988 08 23 Vingio parke“. 

2015 m. pradžioje veikusi fotografijų par-
oda „Dienos ir naktys: būti ar nebūti“ grą-
žino į tolimą, bet nepamirštamą 1991-ųjų 
sausio 13-ąją. 

„Šiemet rugpjūtį L. Skirpstas dar kartą at-
sigręžė į nepamirštamą mitingą Vingio par-
ke. Prieš 30 metų Sąjūdžio pakviesti prie dai-
nų šventėms skirtos estrados plūdo tūkstan-
čiai žmonių. Tam, kad dar kartą sau ir vi-
sam pasauliui primintų Lietuvos laisvės bylą, 
Molotovo-Ribentropo pakto slaptuosius pro-
tokolus, jo pasekmes Baltijos šalims ir pa-
reikalautų jas panaikinti. Tarp tų tūkstančių 

buvo ir Leonardas, tuo metu dirbęs vieno 
žurnalo redakcijoje. Žinoma, savo fotokame-
ros jis namuose nepaliko. Tą pavakarę parke 
buvo daug fotografų – mėgėjų, profesiona-
lų, jais apsimetusių KGB karininkų, milici-
ninkų. Vienų jų fotojuostas metų skersvėjai 
išblaškė, kitų – nugulė raportuose, ataskai-
tose... Laimė, savąsias Leonardas išsergėjo 
ir dalį tų brangių Lietuvos istorijos akimir-
kų pateikė parodos ekspozicijai.

Nespalvota fotografija turi savo žave-
sio. Celiuliozinės, laikui ir aplinkai ne-
atsparios juostos išbyrėjusiais dantukais 

restauruojamos, atkuriamos, suskaitmeni-
namos. Ir tuomet praeities vaizdais ir vei-
dais jos prabyla į mus, padėdamos prisimin-
ti, iš naujo patirti, o jaunesniems – sužino-
ti. Kas ir kaip buvo, kaip galėjo ir kaip ne-
turėjo būti. Leonardas – vienas iš tų, kurie 
padeda mums pasklaidyti istorinius mūsų 
Tėvynės puslapius. Džiaugiuosi, kad jis grį-
žo prie savo ištakų, didžiuojuosi, kad buvau 
tarp tų, kurie skatino tokiam žingsniui“, – 
užbaigė pasakojimą G. Stalnionis.

Parodos atidarymo akimirkos
Bibliotekos Valstybingumo erdvėje susi-

rinkusius parodos atidarymo dalyvius pa-
sveikino šios įstaigos generalinis direktorius 
prof. dr. Renaldas Gudauskas. Prisiminimais 
apie tų dienų įvykius pasidalijo bibliotekos 
Adolfo Damušio demokratijos studijų cen-
tro vadovas Vidmantas Valiušaitis, kuris su-
sirinkusiems pateikė jo redaguoto Sąjūdžio 
laikraščio „Kauno aidas“ dviejų numerių pir-
muosius puslapius. Pirmame iš jų, išleista-
me mitingo Vilniaus Vingio parke išvakarė-
se, didžiulio susidomėjimo sulaukęs Valdo 
Adamkaus pirmasis viešas pasirodymas ir 
jo kalba, pasakyta viename mokslinių tyri-
mų institute Kaune. Antrame numeryje, ku-
ris išleistas 1988 m. rugpjūčio 31 d., publi-
kuojama stenograma apie Sąjūdžio susitiki-
mą su tuometiniu KGB viršininku generolu 
Eduardu Eismuntu. 

Fotografijų paroda „1988 m. rugpjūtis: Laisvės byla Vingio parke“

Gintautas Stalnionis, Vladas Braziūnas ir Renaldas Gudauskas. Leonardo Skirpsto nuotr.

Parodos autoriaus kvietimas į renginį. L. Skirpsto nuotr.

Leonardas Skirpstas ir Vladas Braziūnas. Autoriaus nuotr.

Jolanta Budriūnienė. Autoriaus nuotr.

Leonardas Skirpstas ir Zinas Kazėnas. Autoriaus nuotr.
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Kalbėdamas apie Sąjūdžio mitingą Vingio 
parke V. Valiušaitis prisiminė savo straipsnį 
„Ištarti laiku“. Jis sakė, kad tuo metu žmo-
nės suprato, ko jie nori –  tai nepriklausomy-
bės ir laisvės. Svarbu buvo balansuoti, kad 
tas žingsnis nebūtų per greitas ir neiššauk-
tų represijų, kaip tai nutiko Kaukazo šaly-
se – Armėnijoje ir Azarbaidžane. Visą laiką 
Damoklo kardas kabojo. V. Valiušaitis pa-
sidžiaugė, kad tas žodis buvo ištartas pačiu 
laiku, nei per anksti, nei per vėlai, nes šian-
dien matome, kokias sunkias politines pa-
sekmes patyrė tie, kurie pavėlavo. 

Pakviestas kalbėti poetas Vladas Braziūnas, 
perfrazuodamas Žemaičių patarlės žodžius, 
tarė, kad jaučiasi kaip Pilypas iš kanapių, nes 
pradžioje parodos autoriaus paprašytas kal-
bėti atsisakė. Poetas, prisiminęs savo kny-
gą „Užkalbėti juodą sraują“, perskaitė du ei-
lėraščius (1988 m.) – „Sąjūdžio žinios“ ir 
„Balsavimas“. V. Braziūnas pasidžiaugė, kad 
jis, anot Arvydo Juozaičio, yra pirmasis žmo-
gus, viešai paminėjęs Sąjūdžio Informacijos 
agentūros biuletenį „Sąjūdžio žinios“ 
(„Literatūra ir menas“, 1988 m. birželio 30 d.).

Parodos autorius L. Skirpstas, prisiminęs 
mitingą Vingio parke, sakė, kad didžiau-
sią įspūdį padarė žmonių minia – take-
liai, takai, iš visur plūdo žmonės, fantastiš-
kas buvo vaizdas ir jausmas, jautėsi ryžtas, 
užsidegimas. „Žmonės ne į balių rinkosi. 
Laikotarpis buvo rizikingas ir negalėjai nu-
spėti, kuo tuometinė valdžia tame „baliu-
je“ galės pavaišinti – ar „bananais“, ar dar 
kitais stipresniais produktais“, – tęsė pasa-
kojimą parodos autorius. L. Skirpstas, pri-
siminęs prieš keletą metų vienoje televizi-
jos laidoje duotą pažadą padovanoti žmo-
nėms nuotraukas, kurie suranda save isto-
rinėse autoriaus nuotraukose, tokias nuo-
traukas įteikė Raimundui Jovaišai, Vladui 
Braziūnui, Zigmui Vaišvilai ir Romanui 
Senapėdžiui.

L. Skirpstas taip pat pažadėjo ateityje su-
rengti dar vieną dokumentinių nuotraukų 
parodą, kuri sujungs įvykius – bado akci-
ją Katedros aikštėje, mitingą Vingio parke, 
Baltijos kelią ir Sausio 13-ąją.

Povilas Šimkavičius, Lietuvos 
žurnalistų sąjungos narys

Renginio akimirka. Autoriaus nuotr.

Renginio dalyviai. Autoriaus nuotr.

Vidmantas Valiušaitis. Leonardo Skirpsto nuotr.

www.grandavenuesurgicalcenter.com
www.ClarendonVision.com
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nus – didžiuosius kunigaikščius, kurie pa-
darė didelę įtaką Lietuvos valstybingumo ir 
krikščionybės raidai. Žymiausias iš jų buvo 
kunigaikštis Mindaugas, kuris padėjo pama-
tus Lietuvos valstybei ir pirmą kartą Lietuvoje 
1251 m. su savo šeima ir dvaru priėmė Romos 
tikėjimą. (Popiežius Inocentas IV savo bulėje 
nurodo, kad krikštą priėmė didelė daugybė 
lietuvių pagonių (numerosa multitudo paga-
norum). Po kelių metų, 1253 m., Mindaugas 
buvo karūnuotas karaliaus karūna.

Krikščionybė Lietuvoje buvo įdiegta, ta-
čiau Vokiečių ordinas reikalavo sau teisių ir 
nuosavybių. Šalyje kilo didelis pasipriešini-
mas. Vidaus priešai ir žmonės, kurie norė-
jo sosto, 1263 m. nužudė Mindaugą ir būsi-
mus įpėdinius jo sūnus. Buvęs vyskupas jau 
anksčiau pasitraukė į Vokietiją. Mindaugo 
katedra buvo nugriauta ir jos vietoje pastaty-
tas pagonių aukuras ir deginta šventa ugnis. 
Lietuva vėl pradėta laikyti, kaip pagoniška 
šalis, nors joje dar buvo užsilikusių krikš-
čionių ir stačiatikių. 

Gediminui atėjus į valdžią, buvo tęsiama 
Mindaugo pradėta valstybės tvirtinimo po-
litika ir duota pradžia naujai galingai dinas-
tijai. Be to, 1341 m. Gediminas bandė krikš-
tyti Lietuvą antrą kartą, bet tai padaryti jam 
nepavyko. 

Po Gedimino mirties valstybės vairą per-
ėmė broliai Lietuvos kunigaikščiai Algirdas 
ir Kęstutis. Jie, o ypač Kęstutis, ieškojo kelių 
dar kartą krikštyti Lietuvą. Norėdamas susti-
printi lietuvių kunigaikščių valdžią naujai pri-
jungtose rusėnų žemėse, Algirdas nuolat siekė 
įkurti atskirą Lietuvos stačiatikių metropoliją.

1349 m. Romos kuriją pasiekė gandas, kad 
Kęstutis nori krikštytis, popiežius Klemensas 
VI tokiam Kęstučio norui pritarė ir paža-
dėjo jam Lietuvos karaliaus karūną. 1351 
m. į Trakų kunigaikštystės rusėniškas že-
mes Lietuvos katalikiško krikšto reikalais 
atvyko Vengrijos karalius Liudvikas I Anžu, 
Kęstutis jam žadėjo „kartu su broliais ir visa 
tauta“ priimti krikštą, o Vengrijos karalius 
Kęstučiui − išrūpinti iš popiežiaus Lietuvos 
karaliaus karūną ir padėti atgauti Ordino 
užgrobtas žemes.

1358 m. Kęstutis dėl karūnavimosi 
Lietuvos karaliumi ir Lietuvos katalikiško 
krikšto Niurnberge derėjosi su Vokietijos 

imperatoriumi ir Čekijos karaliumi Karoliu 
IV. (Vokiečių ordinas, visaip bandė sutruk-
dyti Lietuvos ir Čekijos deryboms bei už-
kirsti kelią tolimesniam Lenkijos stiprėjimui, 
dėl to ėmė padėti Kęstučiui ir Liubartui, ko-
vojant su Lenkija dėl Volynės ir Palenkės že-
mių).Vis dėlto visi krikšto pasiūlymai buvo 
stipriai veikiami įvairių šalių politinių inte-
resų. Tai suprasdamas, Kęstutis jų nepriėmė, 
nors mainais jam ir buvo siūloma karūna.

Kadangi Kęstutis palaikė senas tradicijas, jam 
nuolat buvo klijuojama aštraus pagonio etike-
tė. Tai dažniausiai darė lenkų istorikai, norėję 
pateisinti Jogailą, teigdami, kad Kęstutis atme-
tinėjo krikšto galimybę, nekreipdamas dėme-
sio į to žalą Lietuvai. Istorijos šaltiniuose ne-
randame nė vieno Kęstučio poelgio ar pasisa-
kymo, kuris įrodytų jo priešiškumą krikštui. 
Vadinasi, galima prielaida, kad Kęstutis buvo 
krikščionybės šalininkas. Be to, apie tai, kad 
Kęstutis buvo krikšto šalininkas galima spręsti, 
iš to, kad jo, o ir Birutės vaikai, vieni anksčiau, 
kiti vėliau priėmė krikštą. Algirdo ir Kęstučio 
laikais ne tik tebeveikė Gediminui ir Vyteniui 
valdant įsteigtos katalikų bažnyčios ir vienuo-
lynai, bet jų ir daugėjo.

Vilniaus pakraštyje iškilo vokiečių pirklių 
pastatyta Šv. Mikalojaus bažnyčia – pirmoji 
parapinė bažnyčia Lietuvoje. 

Algirdas ir Kęstutis dovanojo Lietuvai visą 
eilę kunigaikščių, o šie ją valdė iki pat Liublino 
unijos. Vienas jų – Lenkijos karalius ir Lietuvos 
didysis kunigaikštis Jogaila. 1382 m., mi-
rus Lenkiją valdžiusiam Vengrijos karaliui 

Liudvikui, lenkai ėmė siūlyti valdovo sostą di-
džiajam Lietuvos kunigaikščiui Jogailai – šis 
turėjo vesti Liudviko dukterį Jadvygą. 

Jogaila, vesdamas Jadvygą bei gaudamas 
Lenkijos karūną, 1385 m. Krėvos akte pa-
sižadėjo apsikrikštyti kartu su savo artimai-
siais ir apkrikštyti Lietuvą, bendrai valdyti 
Lietuvos Didžiąją kunigaikštystę ir Lenkiją, 
paleisti visus Lietuvoje esančius lenkų be-
laisvius bei sumokėti pirmajam Jadvygos 
sužadėtiniui už sužieduotuvių atšaukimą. 
Įvykdžius tas sąlygas, Jogaila turėjo būti ka-
rūnuotas Lenkijos karaliumi.

1386 m. Jogaila pradėjo konkrečiai vykdyti 
Krėvos akto pažadus. Šv. Stanislovo katedro-
je Krokuvoje jis apsikrikštijo su savo broliais, 
daugybe kunigaikščių ir bajorų. Tada viešai 
prie krikšto apeigų prisijungė ir Vytautas, įgijęs 
Aleksandro vardą, nors jis 1383 m. Tepliavoje 
jau buvo pakrikštytas vokiečių ir pavadintas 
Vygandu, o dar anksčiau 1384 m., atgavus tėvo 
valdytus Gardiną, Brastą (Brestą), Palenkę, 
Volkovyską, bet neatgavus pažadėtų Trakų, 
Vytautas turėjo priimti stačiatikių tikėjimą. 
Manoma, kad Vytautas keitė tikėjimą veda-
mas politinių tikslų, tačiau jo veikla padėjo 
rimtus pamatus katalikybės plėtrai Lietuvoje.

Kunigaikščių ir jų palydovų krikštas 
Krokuvoje buvo lyg tikro lietuvių tau-
tos krikšto pradžia. 1387 metų pradžioje 
Jogaila atvyko su Lenkijos dvasiškių būriu 
į Lietuvos sostinę. Krikštas Vilniuje turėjo 
simbolizuoti Lietuvos (be kryžiuočių tebe-
laikomų Žemaičių) krikštą, nors Mindaugo 

įvestos krikščionybės niekas formaliai ne-
buvo sunaikinęs, tačiau pagal Krėvos doku-
mentą, Lietuva bent oficialiai turėjo būti iš 
naujo pakrikštyta. Nors krikštas buvo pri-
imtas, dėl neaiškių priežasčių Lietuvai ne-
buvo grąžintas karalystės statusas. 

Lietuvos didieji kunigaikščiai visada padėjo 
kovoti žemaičiams, ypač valdant Kęstučiui. 
Kęstutis valdė ir tvarkė Žemaitiją, ir ji netu-
rėjo savo valdovų. Nors Vytautas ir užrašinė-
jo, ir dovanodavo Žemaitiją kryžiuočiams, 
tačiau niekada jos neatsisakė. Žemaitija buvo 
paskutinė pagoniška kunigaikštystė. 

Po Žalgirio mūšio pergalės 1411 m., pasira-
šius Torunės taiką, pagal kurią ordinas grąži-
no Žemaitiją Lietuvai, 1413 m. Vytautas pra-
dėjo Žemaitijos krikštą. Krikštas buvo kiek 
kitoks nei Lietuvoje: žemaičiai buvo labiau 
prisirišę prie savo senojo tikėjimo ir Vytauto 
valdžia čia buvo ne tokia didelė, be to, nei-
giamą įtaką turėjo Vokiečių ordino trukdy-
mai. Vis dėlto, Žemaitija buvo pakrikštyta, 
nors ir ketvirtį amžiaus vėliau nei Lietuva.

Labiausiai Žemaitijai įsimintinas tapo 
Konstancos suvažiavimas. To meto dva-
sininkų, politikų ir intelektualų elitas tu-
rėjo spręsti Lietuvos ginčą su Ordinu dėl 
Žemaitijos. Konstancos susirinkimas nepri-
pažino Lietuvai Žemaitijos: nusprendė, kad 
politiškai ši turi būti pavaldi imperatoriui 
Zigmantui I, bet pakrikštyti ją turi Jogaila su 
Vytautu. 1417 m. Žemaitijos bažnytiniams 
reikalams tvarkyti Konstancos susirinkimo 
nurodymu buvo įsteigta Medininkų vysku-
pija.Tai buvo Lietuvos politinė ir moralinė 
pergalė tarptautinėje arenoje (lietuviai ir že-
maičiai viešai atstovavo savo valstybei). 

1416 m. pradėtos statyti parapinės bažny-
čios (Šv. Aleksandro bažnyčia Varniuose, Šv. 
Apaštalų Petro ir Pauliaus, Varniuose), 1417 m. 
įkurta žemaičių vyskupija. Įsigalėjęs Lietuvoje, 
Vytautas ėmė tituluotis Didžiuoju kunigaikš-
čiu, tvirtai paėmė valdžią į savo rankas ir kaip 
kadaise karalius Mindaugas, ją suvienijo.

Vadovaudamas Lietuvai, Vytautas aktyviai 
domėjosi katalikybės klausimais, daug dė-
mesio skyrė Lietuvos bažnyčios organizavi-
mui, kovojo dėl Vilniaus ir Žemaitijos baž-
nytinės organizacijos lietuviškumo, daug su-
sirašinėjo su Popiežiumi, kad Lietuvos baž-
nyčia būtų savarankiška. Lietuvoje Vytautas 
Didysis pastatė daugiau negu 30 katalikų 

Lietuvos kelias į pilnavertę 
krikščionybę 

Paminklas Karaliui Mindaugui

Paminklas Gediminui Vilniuje J. Czechowicz. Šv. Mikalojaus bažnyčia. 1873 m. Vyskupai diskutuoja su popiežiumi Konstanco susirinkime
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28-erių metų darbo Amerikoje patirtis
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Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
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GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•
•
•
•

•

Bursų (bunions) šalinimas
Kojų pirštų deformacijų (hammer toe) taisymas
Užkulnių pentinų (heel spur) šalinimas
Pėdos rekonstrukcija
Čiurnos tunelinio nervo (tarsal tunnel syndrome)
ir neuromos gydymas
Plokščiapėdystės korekcija minimaliai 
invaziniu metodu HyProCure vaikams ir suaugusiems 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA
Medicininė apžiūra ir išvados imigracijos tarnybai per 1 dieną

www.advancedfootcareil.com

Paminklas Vytautui Didžiajam Krėvos aktas (1385 m.)

bažnyčių: etnografinėje – apie 26 bažny-
čias, o kitose vietose apie 7. 

Iš Vytauto statytų bažnyčių pirmiausiai rei-
kia paminėti Šv. Stanislovo ir Šv. Vladislovo 
arkikatedrą baziliką, pastatytą Vilniuje, vie-
toje 1399 m. sudegusios senesnės; jau nuo 
1397 m. šalia ėmė veikti pirmoji šalyje para-
pinė mokykla. Lietuvos sostinės pilyje apie 
1390 m. iškilo Šv. Onos bažnyčia. 

Alberto Vijūko – Kojelavičiaus teigimu, 
išsigelbėjęs Vorsklos mūšyje, Vytautas atsi-
dėkodamas pranciškonams pastatė (seniau-
sia Kaune) Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į 
Dangų (Vytauto Didžiojo) bažnyčią. Senuose 
Trakuose pirmąją Viešpaties Apsireiškimo 
Švč. Mergelei Marijai ir Šv. Benedikto baž-
nyčią pastatė 1405 m. ir prie jos įsteigė be-
nediktinų vienuolyną. Trakuose 1409 m. pa-
statė Švč. Mergelės Marijos Apsilankymo 
bažnyčią. Naujos bažnyčios taip pat iški-
lo Darsūnišky, Dauguose, Dubingiuose, 
Eišiškėse, Kernavėje, Perlojoje, Punioje, 
Švenčionyse, Utenoje, Ašmenoje ir kt.

Lietuvai tapus katalikiška valstybe, joje gre-
ta viena kitos egzistavo dvi bažnyčios: ka-
talikų ir stačiatikių. Vadovaujantį vaidmenį 
vis dėlto turėjo katalikai, tačiau stačiatikiai 
reikalavo lygių teisių. Vytautas greit supra-
to, kad neįvedus lygybės gali skilti valstybė, 
todėl pradėta ieškoti būdų teisių suvienodi-
nimui. Lenkijos ir Lietuvos valdovai Jogaila 
Vladislovas ir Vytautas Aleksandras nutarė 
neleisti, kad Lietuvos stačiatikiai priklausytų 

Maskvos metropolijai. Jie parengė projektą 
bažnytinei unijai įsteigti ir tai buvo didelis 
Lietuvos nuopelnas. (XV a. bažnytinę uni-
ją stengėsi įgyvendinti net šešis kartus 1418, 
1434, 1439, 1458, 1476 ir 1499–1501m.). 

Nors bažnytinės unijos projektas buvo ne-
įgyvendintas, bet naujasis popiežius įvertino 
Vytauto ir Jogailos nuopelnus ir Vytautas ir 
Jogaila buvo paskirti Romos bažnyčios ge-
neraliniais vikarais rusų kraštams.

Pasiūlytas unijos projektas nepradingo, bet 
buvo iškeltas naujajame Bažnyčios suvažia-
vime Bazelyje (po Vytauto mirties ), bet ir 
tada unijos nepavyko įvesti. Nors imperato-
rius, norėdamas gauti Vakarų paramos prieš 
turkus, taip pat pasiūlė Bazelio suvažiavi-
mui sujungti Bažnyčias. Galutinai dėl unijos 
buvo susitarta Florencijoje, o paskelbta buvo 
Konstantinopolyje 1452 m. Deja, jos įgyven-
dinimui pristigo laiko: po pusės metų (1453 
m.) Konstantinopolį užėmė turkai, imperi-
ja žlugo, o su ja žlugo ir unijos idėja. Turkų 
sultonas unijos šalininką patriarchą pakeitė 
kitu, Maskvos kunigaikštis unijos šalininką 
metropolitą taip pat pašalino ir po kiek lai-
ko unijos šalininkai visai išnyko.

Vytauto iškeltoji unijos mintis buvo įvyk-
dyta tik XVI a. gale. 

Vytautas sukrikščionino Lietuvą, tačiau 
skirtingi sluoksniai tai suprato įvairiai: vals-
tiečiai ją gerbė kaip valdovo religiją, bajorai, 
miestiečiai – kaip savo privilegijų pagrindą ir 
naujos kultūros principą; valdovas ir didikai 

– kaip naujas galimybes, atsivėrusias valsty-
bei tarptautinėje erdvėje. Tačiau pagonybės 
liekanos tebeegzistavo, ypač tarp žemesniųjų 
visuomenės sluoksnių Lietuvoje. Tam įtakos 
turėjo nepakankamas bažnytinių parapijų tin-
klas, žinių ir lietuviškų mokymų apie krikš-
čionių tikėjimą trūkumas, netinkama dva-
siškių skyrimo tvarka ir pati didžiausia pro-
blema – lietuviškai kalbančių kunigų stoka. 

Krikščionybės priėmimas Lietuvai turė-
jo svarbių pasekmių. Įvedus krikščionybę, 
Europos šalys pripažino Lietuvą – ji, o ne 
Ordinas, tapo krikščionybės atsparos punktu 
Rytuose. Katalikiški Vakarų Europos kraš-
tai nebegalėjo viešai remti vokiečių invazi-
jos į Lietuvą (bent jau nebebuvo skelbiami 
kryžiaus žygiai), Ordinas nebeteko idėjinio 
pamato agresijai.

Didelę reikšmę krikščionybė turėjo kultū-
rai. Susidarė sąlygos Lietuvoje plisti Vakarų 
kultūrai, be to, bendravimas su kitais kraštais 
Lietuvai tapo prieinamesniu ir natūralesniu. 

Baigėsi kultūrinė izoliacija. Lietuviai suartėjo 
su katalikiškų kraštų žmonėmis. Dauguma 
istorikų teigia, kad krikščionybės – valsty-
binės religijos įvedimas Lietuvai turėjo la-
bai didelę teigiamą reikšmę. 

Šaltiniai: 1. Alekna A. „Katalikų bažnyčia 
Lietuvoje“. Red. J. Stakauskas. K., 1936 m. 
2. Jučas M. „Krikščionybės kelias į Lietuvą“, 
„Baltos lankos“, V. 2000 m. 3. Dainauskas J. 
„Lietuvos bei lietuvių krikštas ir 1387-jieji 
metai“, Mūsų Vytis, 1986m. 4. Šapoka A. re-
dagavo „Lietuvos istorija“, Šv. Ministerijos 
leidinys Nr. 479 K., 1936 m.

5. Misius K., Šinkūnas R. „Lietuvos ka-
talikų bažnyčios“, „Pradai“ V., 1993 m. 6. 
Kojelavičius– Vijūkas A. „Lietuvos istorija“ 
Vaga V., 1989 m. 7. Daugirdaitė– Sruogienė 
V.“ Lietuvos istorija“ Vyturys V.,1990 m. 8. 
Ivinskis Z. „Lietuvos istorija iki Vytauto di-
džiojo mirties“ Mokslas, V.,1991 m.

Dr. Virginija Bortkevičienė, 
gydytojas Juozas Prasauskas

www.advancedfootcareil.com


30

№
34

 [1
10

5]
 0

8.
31

.2
0

18
 –

 0
9.

06
.2

0
18

 
M

O
K

SL
A

S
Ląstelių terapija onkohematologinėms li-

goms gydyti, ištobulinta Leipcigo univer-
siteto ligoninės Onkologijos ir hematolo-
gijos klinikoje, revoliuciniai produktai au-
diovizualinei industrijai, kuriami Jungtinės 
Karalystės įmonėje „Mo-Sys Engineering 
Ltd.”, robotikos projektai Europos kosmo-
so agentūroje ar Milano politechnikos uni-
versiteto sukaupta didžiulė kompetencija di-
zaino srityje – tik kelios mūsų mokslinin-
kų, tyrėjų, kitų specialistų stažuočių kryptys.

Mokslo, inovacijų ir technologijų agentū-
ros (MITA) organizuojamos „Mokslo ir ty-
rimų atviros prieigos“( MITAP II) projekto 
stažuotės skirtos ugdyti gebėjimus identifi-
kuoti tyrimams reikalingas paslaugas bei ko-
mercializuoti mokslinių tyrimų ir eksperi-
mentinės plėtros rezultatus. Stažuotės  orien-
tuotos į technologijų perdavimo, jų audito, 
komercializavimo, intelektinės nuosavybės 
valdymo bei mokslo rinkodaros tematikas.

Stažuotojus priimančių užsienio moks-
lo institucijų veiklos krypčių spektras labai 
platus – nuo gamtos išteklių ir žemės ūkio 
moderniųjų technologijų bei naujų produk-
tų kūrimo ir atsinaujinančių energijos šal-
tinių iki biomedicinos ir biotechnologijų, 
medžiagotyros ir nanotechnologijų, laze-
rių ir šviesos technologijų, inžinerijos, in-
formacinių ir komunikacinių technologijų.

Iš kosmoso robotikos virtuvės
Kauno technologijos universiteto (KTU) 

Mechatronikos instituto jaunesnysis mokslo 
darbuotojas Vytautas Bakanauskas šių metų 
pradžioje tris mėnesius stažavosi Europos 
kosmoso agentūroje, robotikos padalinyje. 
Mechanikos inžinierius jau buvo gerai susi-
pažinęs su šios organizacijos veikla per vie-
nų metų trukmės stažuotę pernai, kai atli-
ko tyrimus, dalyvavo kuriant ir testuojant 
palydovo kuro sistemos papildymo įrengi-
nį. Vėliau įsitraukė į mechaninius, projek-
tavimo darbus robotikos padalinyje.  Todėl 
šiemet galėjo tęsti juos ir vadovavo vienam 
užsakomajam projektui. Jis bus įgyvendina-
mas pramonės įmonės.

Kurtas produktas – reakcijos ratas, reikalin-
gas vienai didžiulių platformų, Europos kos-
moso agentūros laboratorijoje naudojamų tir-
ti orbitinėms sistemoms Žemėje. Dar neaiš-
ku, kurioje Europos šalyje ir kuri būtent įmo-
nė gamins produktą. Tarp galimų pretenden-
tų V. Bakanausko iniciatyva buvo įtrauktos 
ir kelios Lietuvos kompanijos, taip pat KTU.

„Galimybės Europos kosmoso agentūroje 
didžiulės ir stažuotės suteikia labai daug pa-
tirties, daug žinių, - sakė mechanikos inži-
nierius. – Nebūtinai reikia projektuoti visą 
robotą, kad būtum naudingas robotikos sri-
tyje. Svarbu žinoti, kokios yra problemos ir 
ko kartais reikia robotinėms sistemoms, kad 
būtų galima dirbti. Kosmoso problematika 
yra tokia plati, taip pat  ir robotikos srityje, 
kad kartais maži dalykai lemia labai daug. 
Užtenka nagrinėti  siaurą sritį  ir daug pri-
sidėti prie projekto.“

Itališko dizaino pamokos
Kaip pasakojo KTU Dizaino centro vadovė 

doc. Rūta Valušytė, KTU tik prieš penkerius 
metus pradėta plėtoti veikla dizaino srityje. 
Tačiau pastaraisiais metais jaučiamas didelis 
jo poreikis – tiek studijų, tiek mokslinių ty-
rimų prasme. Dizainas matomas kaip viena 
grandžių, galinčių padėti plėtoti projektus, 
kurti sėkmingus produktus, kad mokslo re-
zultatai galiausiai pasiektų rinką.

Toks buvo ir KTU mokslininkės pagrindi-
nis stažuotės Milano politechnikos univer-
sitete, Italijoje, tikslas. Šis universitetas turi 
gerai išplėtotą dizaino padalinį. Jo reikšmę 
nusako vien tas faktas, kad Milano politech-
nikos universitetas pastaraisiais metais pa-
saulio universitetų reitinge dizaino ir menų 
kategorijoje užėmė penktą vietą.

„Su Milano politechnikos universitetu pa-
laikome gerus santykius studijų lygmenyje, 
tuo pačiu vystome iniciatyvas dizaino srities 
mokslo veiklų lygmenyje. 2017 metų rugsė-
jo mėn. kartu surengta pirmoji mokslinė di-
zaino konferencija Kaune “4D - Designing 
Development Developing Design” į Lietuvą 
pritraukė dizaino ir kūrybinio sektoriaus ty-
rėjus iš 16 skirtingų pasaulio šalių. Stažuotės 
Milane metu buvo siekiama išsamiau susipa-
žinti, kaip Milano politechnikos universiteto 
dizaino sistema dirba mokslinių tyrimų ir eks-
perimentinės veiklos komercializavimo srity-
je, ypatingai atkreipiant dėmesį į dizaino vai-
dmenį šiose veiklose“, - sakė doc. R. Valušytė.

Dizainerę ypač domino, kokio tipo pro-
jektai vykdomi ir kaip jie susiję su miesto 
inovacijų politika, su kokiomis organizaci-
jomis, verslo įmonėmis bendradarbiauja-
ma ir kokios veiklos sritys yra aktualiausios. 
Pasak KTU mokslininkės, Milano politech-
nikos universitetas mielai dalijasi sukaupta 
didžiule kompetencija su partneriais, kurie 
yra motyvuoti ir taip pat orientuoti į  koky-
bę, todėl stažuotės patirtis labai naudinga ir 
bus ką pritaikyti Lietuvoje.

Galingas pažintinis įrankis
Vilniaus Gedimino technikos universi-

teto (VGTU) Fundamentinių mokslų fa-
kulteto Grafinių sistemų katedros lektorius 
Tomas Mitkus stažavosi Londone, „Mo-Sys 
Engineering Ltd.“ įmonėje, projektuojančio-
je ir kuriančioje  įvairius produktus kino ir 
televizijos pramonei. „Mo-Sys Engineering 
Ltd.“ produkcija tiekiama tokiems kino pra-
monės milžinams kaip „BBC Films“, „Warner 
Bros“ ir „Disney“ bei televizijos kompani-
joms „BBC TV“, ESPN, „Fox“, „Red Bull 
TV“ ir „Sky“.

Mokslininkas domėjosi įmonės naujau-
siais virtualios studijos techniniais ir pro-
graminiais laimėjimais bei vykdoma inova-
cine veikla, kuriamais produktais, kurie gali 
būti revoliuciniai audiovizualinei industrijai.

„Kadangi VGTU yra techninis universi-
tetas, mus labai domina techniniai sprendi-
mai ir naujos galimybės kūrybinių industri-
jų kontekste“, - pabrėžė T. Mitkus.

VGTU lektorius dėsto animacijos discipli-
ną, taip pat yra dėstęs praktinius ir teorinius 
kursus kūrybinių industrijų tematikomis, o 
šiemet pradės įvadą į komiksus - pirmą  to-
kio pobūdžio akademinį kursą Lietuvoje.

„Užsienio stažuotės - ypač galingas įrankis 
kelti kompetenciją, įgyti tarptautinės patir-
ties bei iš arti susipažinti su pasaulyje gyvuo-
jančiomis praktikomis, kuriamomis inova-
cijomis“, - įsitikinęs  T. Mitkus.

Prieinami ir Lietuvoje
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 

(LSMU) ligoninės Kauno klinikų gydyto-
jas hematologas ir onkologas chemotera-
peutas Domas Vaitiekus šiemet tris mėne-
sius tobulinosi Leipcigo universiteto ligo-
ninės Onkologijos ir hematologijos klini-
koje, Vokietijoje, diegiant ląstelių terapiją. 
Grįžus iš pirmos  stažuotės Leipcigo univer-
siteto ligoninėje prieš šešerius metus Kauno 
klinikose pradėtos autologinės (kai patys 

ligoniai yra donorai) kamieninių kraujoda-
ros ląstelių transplantacijos. Šių metų me-
diko stažuotė buvo skirta gilintis į ląste-
lių terapiją onkohematologinėms ligoms 
gydyti. Planuojama, kad per artimiausius 
porą metų įgytą patirtį jau bus galima tai-
kyti Lietuvos ligoniams.

Kaip pasakojo LSMU doktorantas, kai vi-
rusinės ligos yra atsparios, sunkiai gydomos 
medikamentais, o pacientų imunitetas po at-
liktos transplantacijos arba sergant onkohe-
matologinėmis ligomis yra nusilpęs,  stan-
dartiniai gydymo būdai nepadeda. Tačiau 
didelė tikimybė, kad ligonius išgelbėti pa-
dės ląstelių terapija.

„Svarbiausias dalykas - ląstelių terapijos 
taikymas klinikinėje praktikoje, jų paruo-
šimas. Kokiems pacientams ir kada galima 
šią terapiją taikyti. Koks gali būti pašalinis 
poveikis“, - vardijo aktualiausius klausimus 
stažuotojas.

Naujieji gydymo būdai jau ištobulinti pa-
žangiausiuose pasaulio medicinos tyrimų 
centruose. Dabar vyksta jų sklaida kitose 
gydymo įstaigose. Norima, kaip pabrėžė 
LSMU ligoninės Kauno klinikų gydytojas 
hematologas ir onkologas chemoterapeu-
tas D. Vaitiekus, kad jie būtų prieinami ir 
Lietuvoje.

MITA įgyvendinamas MITAP II pro-
jektas jau sudarė galimybes stažuotis to-
kiuose Europos universitetuose bei tyri-
mų centruose kaip Rumunijos nacionali-
nis miškininkystės tyrimų ir plėtros insti-
tutas „Marin Drăcea“, Lenkijos Dombrova 
Gurničos universitetas, Vengrijos Debreceno 
universitetas, Švedijos Lundo universitetas, 
Fraunhoferio pramonės inžinerijos institu-
tas, Leipcigo ir Veterinarinės medicinos uni-
versitetai Vokietijoje, Belgijos kompanija 
„The Cell Factory“, Suomijos Helsinkio uni-
versitetas, Jungtinės Karalystės kompanijos 
„Mo-Sys Engineering Ltd“ ir „AbBaltis Ltd“, 
Airijos nacionalinis universitetas Golvėjuje, 
Bolonijos ir Milano politechnikos universi-
tetai Italijoje bei Europos kosmoso agentū-
ra Nyderlanduose.

Suderintos dar penkios stažuočių vietos 
Suomijoje: Lapenrantos technologijų uni-
versitete, orientuotame į verslo plėtrą bei 
žaliąją pramonę, Rytų Suomijos universite-
te, Karelijos taikomųjų mokslų universitete, 
Suomijos mokslo parke ir Suomijos regioni-
nės plėtros kompanijoje „Josel Ltd“.

Šiuo metu tariamasi dėl stažuočių vietų su-
derinimo tokiuose prestižiniuose Jungtinės 
Karalystės mokslo ir tyrimų centruose kaip 
Londono pietinio kranto universitetas ir 
Londono imperatoriškasis koledžas bei 
technologijų komercializavimo ir investi-
cijų kompanija „Imperial Innovations“.

Patvirtinta galimybė organizuoti MITAP 
II projekto stažuotes ir į kitas pasaulio šalis, 
kurios gali dalyvauti  programos “Horizontas 
2020” projektuose, yra prioritetinės moks-
linių tyrimų.

Aidas.us informacinė tarnyba

Iš užsienio mokslo stažuočių 
– su unikalia patirtimi
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Paprasta ryto grožio rutina 

vyrams

Ideali asmeninės vyrų higienos rutina ne-
privalo būti sudėtinga – norint ją turėti, te-
reikia surasti keletą kokybiškų produktų ir 
žinoti, kaip juos tinkamai naudoti. Todėl 
dalinamės „Dove“ prekinio ženklo vado-
vės Kertu-Kai Põldvere patarimais vyrams, 
kaip prausiantis duše geriausiai pasirūpinti 
savo plaukais, oda bei skutimusi.

1 žingsnis: plaukai
Plaukai yra itin svarbi vyrų asmeninės prie-

žiūros dalis. Svarbiausia yra naudoti šam-
pūną, kuris palaiko vyro plaukus stiprius ir 
sveikus. Taip pat rekomenduotina regulia-
riai apsikirpti ir nepamiršti, kad naudojant 
mažiau plaukų formavimo priemonių daž-
niausiai galima pasiekti geresnių rezultatų. 
Tai, kad pirmiausia bus pasirūpinta plaukais, 
reiškia, jog tęsiant dušo rutiną ant odos ne-
liks jokių šampūno likučių.

2 žingsnis: kūno oda
Aukštos kokybės dušo želė vyrams kruopš-

čiai pašalina nešvarumus ir padeda išvengti 
odos išsausėjimo. Geriau naudoti drėkinantį 
dušo gelį, kurio drėkinamosios savybės yra 
ypač svarbios vyrams, kurių oda yra jautri, 
išsausėjusi ir skilinėjanti. Reikėtų naudoti 
švelnų kūno prausiklį tam, kad šis praturtin-
tų odą ir ją drėkintų prausimosi duše metu.

3 žingsnis: veidas
Kol prausiamasi duše, veidas turėtų būti 

plaunamas vėliausiai, mat drėgnas veido pa-
viršius paskui pagerins jo skutimą. Patartina 
naudoti drėkinančius veido prausiklius ir 
juos nuplauti ne karštu, bet šiltu vandeniu, 
nes tai padės sumažinti odos sausėjimą. Taip 
pat svarbu nepamiršti nuprausti ir barzdos 
– tam galite naudoti tą patį veido prausiklį 
ar šampūną. Tačiau reikėtų užtikrinti, kad 
valant barzdą nebus padauginta valomosios 

priemonės, nes tai gali visiškai pašalinti na-
tūralius aliejus, palaikančius veido plauke-
lius sveikus ir drėkinamus.

4 žingsnis: skutimasis
Garai iš dušo gali suminkštinti veido 

plaukelius, taigi skustuvui bus lengviau pa-
šalinti šerius. Kad skutimas būtų švarus ir 
tikslus, nereikia stipriai spausti skustuvo. 
Rekomenduotina naudoti švelnius jude-
sius tam, kad veido oda nebūtų sudirginta. 
Svarbiausia yra skusti ta kryptimi, kuria auga 
veido plaukai – tai padės išvengti bėrimo.

5 žingsnis: po skutimosi
Tokių produktų po skutimosi kaip balzamo 

ar bet kokios kitos drėkinamosios priemo-
nės naudojimas gali sumažinti veido odos 
sudirgimą ir apsaugoti nuo įaugusių plau-
kelių. Prieš tepant drėkinamąją priemonę, 
būtina palaukti keletą minučių tam, kad oda 
atsigautų po skutimosi. Veido odai gali pri-
reikti apie 48 valandų sugyti po skutimo-
si, todėl jos intensyvus drėkinimas minėtu 
laikotarpiu yra geriausias būdas apsisaugo-
ti nuo tolesnio sudirgimo.

6 žingsnis: dezodorantas
Po dušo ir prieš naudojant dezodorantą 

ar antiperspirantą svarbu leisti kūnui atšal-
ti, mat tai padės atsiskleisti visam minėtų 
priemonių potencialui. Karštas dušo van-
duo atveria odoje esančias poras, o tai su-
mažina tikimybę, kad oda pasisavins anti-
perspirantą. Rekomenduotina rasti tinkamą 
dezodorantą, kuris ne tik kovoja su išsausėji-
mu, bet ir suteikia ilgalaikę apsaugą bei švie-
žią kvapą. Svarbu turėti omenyje, kad anti-
perspirantai ir dezodorantai yra skirtingos 
priemonės, taigi stipresnei apsaugai patar-
tina rinktis antiperspirantą.

Aidas.us informacinė tarnyba

Išmani paieška: 4 „Google“ 
naršyklės triukai

Šiandien naršymą internete be paieškų sis-
temų milžinės „Google“ įsivaizduoti sunku 
– kasdien joje yra apdorojama daugiau nei 3 
milijardai užklausų. Nepaisant šios sistemos 
populiarumo, egzistuoja keletas paieškas len-
gvinančių triukų, apie kuriuos žino ne visi.

Jūsų dėmesiui – Arnoldas Lukošius, „Tele2 
Inovacijų biuro“ ekspertas, atskleidžia 4 gu-
drybes, kurios padės „Google“ paieška nau-
dotis tiksliau ir greičiau.

1. Sudėtis ir atimtis
Kartais ieškant konkrečios informacijos, 

rezultatą greitai surasti trukdo su ieškomu 
raktažodžiu susijęs, tačiau visai nereikalin-
gas kontekstas. Pavyzdžiui, paieškoje įvedus 
žodį jaguar, viršuje esanti informacija daž-
niau bus susijusi su automobilių prekės žen-
klu, o ne katinių šeimos žinduoliu.

Šią problemą galima lengvai išspręsti nau-
dojantis minuso ir pliuso ženklais. „Google“ 
paieškos laukelyje įrašykite ieškomą žodį, o 
jį papildykite pageidaujamu raktažodžiu su 
simboliu + arba nepageidaujamu su ženklu 
–. Pavyzdžiui, jei paieškos laukelyje įrašysite 
„jaguar + cat“ arba „jaguar - car“ – jums bus 
atrinkta tik informacija, susijusi su gyvūnu.

2. Puslapis neveikia?
Jei prireikė informacijos iš internetinės sve-

tainės, kuri yra laikinai nepasiekiama arba 
nebeveikia visai – ne bėda, galima gauti joje 
anksčiau buvusios informacijos kopiją.

Tai padaryti paprasta – „Google“ paieš-
kos laukelyje įrašykite ieškomos svetainės 
pavadinimą ir spauskite „Enter“. Prieš jūsų 

akis atsiras visi paieškos rezultatai, iš jų iš-
sirinkite vedantį į svetainę, tačiau spauski-
te ne jos pavadinimą, o po juo esančią nuo-
rodą žaliu šriftu. Dešinėje išsiskleis parink-
ties juosta, joje rinkitės skiltį „Cached“ (liet. 
Google kopija). Iš karto po to, pateksite į ats-
kirą puslapį, kuriame ir bus rodoma vėliau-
sia svetainės kopija.

3. Pamirštoms dainos surasti
Norite sužinoti, kaip tiksliai skamba cita-

ta ar dainos eilutė, tačiau atsimenate ne vi-
sus žodžius? Tokiais atvejais verta pasinau-
doti žvaigždutės simbolio gudrybe.

Paieškos langelyje įrašykite tuos žodžius, 
kuriuos žinote, o vietoje pamirštų įveski-
te žvaigždutės * ženklą. Beliko paspausti 
„Enter“ ir sistema suras tai, ko ieškote. Be 
to, galite sužinoti ne tik pilną citatą, bet ir 
jos autorių – tereikia paieškos laukyje sen-
tenciją įrašyti kabutėse.

4. „Google“ apsidairys už jus
Ketinate greitai užkąsti arba apsipirkti, ta-

čiau esate nepažįstamoje miesto dalyje ar 
užsienyje? Apie netoliese paslaugas teikian-
čias vietas galima sužinoti ir ilgai nenaršant 
internete.

Į „Google“ paieškos laukelį įrašyki-
te ieškomos paslaugos raktažodį, pavyz-
džiui „Restaurant“ (liet. Restoranas), žodį 
„Nearby“ (liet. Šalia) ir spauskite „Enter“. 
Sistema nustatys jūsų kompiuterio ar išma-
niojo buvimo vietą ir pateiks arčiausiai esan-
čių restoranų sąrašą.

Aidas.us informacinė tarnyba
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Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Raminta Ksanyte
Advokatė

• Imigracijos teisė • Šeimos teisė
• Testamentų sudarymas 
• Kriminalinė teisė
• Įgaliojimai, apostilės
• Notaro paslaugos: dokumentų
  vertimai, tvirtinimas
• Įmonių kūrimas, atidarymas
• DUI (vairavimas esant  neblaiviam, 
  atstovavimas teisme ir po teismo)

RAMINTA & ASSOCIATES, P.C.

(708) 407-4533
201 E Ogden Ave., Suite 30A. Hinsdale, IL 60521

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

www.kjwaynelaw.com
www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com
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Labai seniai ir neseniai
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Eidamas 81 metus mirė britų rašytojas J.R.R. Tolkienas, klasikinių 
fantastikos kūrinių „The Lord of the Rings“ ir „The Hobbit“ (vir-
šuje – kadras iš 2012 m. filmo), autorius. 
1923 m.: Po nepriklausomybės nuo Britanijos atgavimo, įvyko pir-
mieji rinkimai Airijoje. 
1945 m.: Hošiminas paskelbtas Demokratinės Vietnamo Respublikos 
prezidentu. 
2006 m.: JTO pranešė, kad per pastaruosius metus opiumo aguonų 
gamyba Afganistane išaugo 50 procentų. 
2013 m.: Rytinio tarpatramio pakeitimas San Fransisko-Oklando įlan-
kos tilte atvėrė 10 eismo juostų plačiausią tiltą pasaulyje. 

Kontroversiškasis „Eurofighter Typhoon“ naikintuvas, sukurtas 
bendromis Britanijos, Vokietijos, Italijos ir Ispanijos pastango-
mis, pagaliau pradėtas gaminti masiškai. 
1918 m.: Sąjungininkų pajėgos nustūmė vokiečius atgal per 
Hindenburgo liniją, kurią šie buvo kirtę kovą. 
1978 m.: Rugpjūtį išrinktas popiežius Jonas Paulius I oficialiai perė-
mė pareigas; jis mirė rugsėjo 28 dieną. 
1993 m.: Kambodžos valdžia sutiko, kad šalis turėtų tapti konstitu-
cine monarchija. 
2017 m.: Šiaurės Korėja atliko šeštąjį ir galingiausią branduolinių 
ginklų bandymą. 
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perdavė sostą dukrai Julianai. Viršuje – jos abi nufotografuo-
tos 1913 m. 
1886 m.: Indėnų apačių vadas Geronimo, paskutiniojo didžiojo 
Amerikos čiabuvių sukilimo lyderis, pasidavė Arizonoje.
1998 m.: Potvyniai užtvindė maždaug du trečdalius Bangladešo, pri-
versdami evakuotis 30 mln. žmonių. 
2007 m.: „Eurostar“ traukinys pasiekė naują 2 val. 3 min. 39 sek. grei-
čio rekordą kelionėje geležinkeliu tarp Paryžiaus ir Londono. 
2008 m.: Etiopija pristatė atstatytą 1700 metų senumo Aksumo 
obeliską.
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zuoti Rusijos visuomenę pagal vakarų Europos modelį. 
1638 m.: Gimė Prancūzijos karalius Liudvikas XIV, „Karalius Saulė“, 
pastatęs Versalio rūmus. 
2006 m.: Meksikos prezidento rinkimus laimėjo konservatyvusis kan-
didatas Felipe Calderonas.
2008 m.: Quentin Bryce prisaikdinta pirmąja Australijos moterimi 
generalgubernatore. 
2010 m.: Baskų nacionalistų grupuotė „ETA“ paskelbė apie paliaubas 
savo kovoje už regiono nepriklausomybę.
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per 41 metus. Šis įvykis išsprendė artėjančią sosto paveldėjimo krizę.
1888 m.: Gimė JAV verslininkas ir diplomatas Josephas P. Kennedy, 
politikų dinastijos, kuriai priklauso JAV prezidentas ir du senato-
riai, patriarchas. 
1966 m.: Nužudytas PAR ministras pirmininkas Hendrikas 
Verwoerdas.
1978 m.: JAV mokslininkai paskelbė iš genetiškai modifikuotos E. 
coli atmainos izoliavę žmogaus tipo insuliną.
1991 m.: Sovietų Sąjunga pripažino Lietuvos, Latvijos ir Estijos res-
publikų nepriklausomybę. 
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Semas“, rašydamas apie inicialus „U.S.“ ant JAV armijai skirto jau-
tienos davinio statinių. 
1978 m.: Bulgarų disidentas Georgijus Markovas nužudytas Londone 
iš skėčio paleista užnuodyta strėlyte. 
1986 m.: Desmondas Tutu, Keiptauno arkivyskupas, tapo pirmuoju 
juodaodžiu Pietų Afrikos anglikonų lyderiu. 
2008 m.: Gilėjant krizei, valstybė ėmėsi kontroliuoti dvi JAV nekilno-
jamojo turto paskolų kompanijas – „Fannie Mae“ ir „Freddie Mac“.
2017 m.: Meksiką sukrėtė galingiausias žemės drebėjimas per šimtą metų. 
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JI Kompanija „Twitter“, sukurta 2006 m., pranešė turinti jau per 100 
mln. aktyvių vartotojų. 2018 metais vartotojų skaičius išaugo iki 
330 mln. per mėnesį, o kasdien išsiunčiama 500 mln. žinučių. 
1504 m.: Florencijoje atidengta 5,15 m (17 pėdų) aukščio marmuri-
nė Mikelandželo statula „Dovydas“.  
1994 m.: Po 50 metų trukusios kadaise padalinto miesto okupaci-
jos, Berlyną paliko paskutiniai amerikiečių, britų ir prancūzų kariai. 
2011 m.: Iranas prisijungė prie kitų šalių, raginančių Siriją nutraukti jėgos 
panaudojimą prieš protestuotojus, sukilusius prieš prezidentą al-Assadą. 
2016 m.: Genetinė analizė parodė, kad žirafos genomas apima ketu-
rias skirtingas rūšis.

Diena, kai gimė „Dėdė Semas“ 

Daugelis žino apie „Dėdę Semą“ (angl. 
„Uncle Sam“) – personalizuotą JAV įvaiz-
dį raudonais-baltais-mėlynais drabužiais. 
Tačiau mažai kas yra girdėjęs, kaip toks sti-
prus simbolis atsirado.

Pasirodo, būtent rugsėjo 7 dieną visi ame-
rikiečiai gali švęsti „Dėdės Semo“ gimtadie-
nį. Kaip rašo „The New York Times“, lygiai 
prieš 205 metus, 1813-ųjų rugsėjo 7 dieną, 
JAV Niujorko valstijos Trojos miestelio lai-
kraštis aprašė amerikiečių kareivių gretose 
paplitusį juokelį.

Pradžia – maisto daviniai
Tuo metu vyko JAV karas su Britų im-

perija – buvusia kolonijine šeimininke. 
Pasakojama, kad karinę bazę Trojoje pasiek-
davo vietos mėsininko Samuelio Wilsono 
tiekiama jautiena. Kaip ir visus kitus karei-
viams tiekiamus maisto produktus, jautie-
nos statines žymėjo dvi raidės: U.S.

Lakoniškas užrašas reiškė „Jungtinės 
Valstijos“ (angl. „United States“). Tačiau mė-
sininką Samuelį asmeniškai pažinoję karei-
viai ilgainiui ėmė juokauti maistą gaunan-
tys iš „Dėdės Semo“.

Juokelis prigijo ir išplito toli už Trojos 
miestelio ribų. 1816 metais jis jau atsispin-
dėjo pasirodžiusios Fredericko Augustuso 
Fidfaddy satyrinės knygos „Dėdės Semo 
nuotykiai ieškant prarastos garbės“ 
pavadinime.

Nors amerikiečių istorikams yra pavykę 
rasti užuominų, kad „Dėdė Semas“ buvo 
minimas jau 1810 metais, kiti pabrėžia, 
kad frazė plačiau pasklido būtent straips-
nio „Troy Post“ dėka. 50 tūkst. gyventojų 
turintis Niujorko valstijos miestelis iki šiol 
didžiuojasi „Dėdės Semo“ gimtinės šlove.

1961 m. rugsėjo 15 dieną JAV Kongresas 
priėmė rezoliuciją, kurioje teigiama, kad bū-
tent Samuelis Wilsonas turi būti laikomas 
Amerikos liaudies simbolio – Dėdės Semo – 
provaizdžiu. Arlingtone, gimtajame Wilsono 
mieste, jam pastatytas paminklas.

Menininkų indėlis
Tiesa, dabartiniam „Dėdės Semo“ įvaiz-

džiui vien vardo nepakako. Itin svarbia 

sudėtine legendos dalimi tapo XIX amžiaus 
7-ajame dešimtmetyje paplitę politinių kari-
katūrų autoriaus Thomaso Nasto piešiniai. 
Būtent juose pasirodė Ameriką simbolizuo-
jantis aukštas, pagyvenęs, barzdotas vyras su 
didele skrybėle.

Kitas menininkas, Jamesas Montgomery 
Flaggas, praėjus daugiau nei 100 metų nuo 
įvykių Niujorko valstijos Trojoje, Europoje 
siaučiant Pirmajam pasauliniam karui, sukū-
rė vieną žymiausių visų laikų karinių plaka-
tų – rūsčiai žvelgiantį „Dėdę Semą“ su prie-
rašu: „Man tavęs reikia JAV armijoje“.

Nuo tos akimirkos užmiršti „Dėdės Semo“ 
įvaizdį pasidarė nebeįmanoma. Ilgainiui jis 
nustelbė kitus JAV simbolius, tokius kaip 
„Kolumbija“ (deglą laikanti deivė, ilgai-
niui pavirtusi „Ledi Laisve“ – Laisvės sta-
tula Niujorke) ir „Brolis Džonatanas“ (pa-
skolinęs „Dėdei Semui“ nemažai aprangos 
detalių).

JAV valdžios personifikacija
Iki šios dienos netrūksta teigiančių, kad 

„Dėdė Semas“ pirmiausiai simbolizuo-
ja būtent JAV federalinę valdžią, kai tuo 
metu „Kolumbija“ esąs amerikiečių naci-
jos simbolis.

Tai suprantama, mat, kaip minėta, dėdės 
Semo vaizdinys buvo ypač svarbus, kai JAV 
nusprendė įsijungti į Pirmąjį Pasaulinį karą, 
tuomet ant agitacinių plakatų buvo vaiz-
duojamas Dėdė Semas, kuris ragino JAV 
vyrus registruotis į kariuomenę. Nuo to 
laiko tapo įprasta apie JAV valdžią kalbė-
ti, vartojant „Dėdės Semo“ įvaizdį. Versija 
su „rodančiu“ Dėde Semu buvo galiausiai 
atnaujinta ir perspausdinta verbuoti karei-
vius Antrajam pasauliniam karui. Atėjus 
taikiems laikams šis plakatas buvo daug 
kartų parodijuojamas.

Valstybėse, kur stiprios antiamerikietiš-
kos nuotaikos (o taip pat antiglobalistų 
demonstracijose ir panašiuose mitinguo-
se) Dėdės Semo vaizdas dažnai siejamas su 
agresyviomis JAV ambicijomis. Dažniausiai 
Dėdės Semo maketas demonstracijose 
sudeginamas.

Aidas.us informacinė tarnyba
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MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

www.doleris.com
www.skytrip.net
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Brolis
Žanras: veiksmo, fantastinis
Režisierius: Jonathan Baker, Josh Baker. 
Vaidina: Carrie Coon, James Franco, 
Zoë Kravitz

Vieną dieną apleistame pastate paauglys Ilajus 
rado kelis negyvus kūnus keistomis uniformo-
mis ir akivaizdžiai nežemiškos kilmės ginklais, 
o vakare grįžęs į namus jis sutiko po šešerių 
metų iš kalėjimo sugrįžusį savo vyresnį įbro-
lį Džimį. Tada paaiškėja, kad Džimis skolin-
gas solidžią sumą vietos nusikaltėliui Teilorui. 
Gindamas brolį, Ilajus panaudoja surastą gin-
klą. O tada brolius ima gaudyti Teiloro gau-
ja, FTB pareigūnai, o svarbiausia – padarai, ku-
riems priklauso galingasis ginklas.

Destination Wedding 

Tikslas – vestuvės!
Žanras: komedija, romantinis
Režisavo: Victor Levin. Vaidina: Keanu 
Reeves, Winona Ryder, Dj Dallenbach, 
Greg Lucey 

Ar gali kam nors nepatikti vestuvės? Gali, jei 
tau – virš 40, niekad nebuvai sukūręs šeimos 
ir esi cinikas iki panagių. O šiame filme tokių 
cinikų net du: Lindsė ir Frenkas. Susitikę oro 
uoste ir jau po penkių minučių sugebėję vie-
nas kitą suerzinti, Lindsė ir Frenkas netrukus 
išsiaiškina, kad jų kelionės tikslas – tas pats: 
bendrų draugų vestuvės. Kiti svečiai šalinasi 
nepasitenkinimą viskuo ir visais demonstruo-
jančių niurzgalių, tad Lindsei ir Frenkui nelieka 
nieko kito, kaip bendrauti tarpusavyje. 

The Bookshop

Knygynas
Žanras: drama
Režisavo: Isabel Coixet. Vaidina: Emily 
Mortimer, Bill Nighy, Hunter Tremay-
ne,  Patricia Clarkson

1959-tieji, Anglija. Į nedidelį pajūrio provin-
cijos miestelį atsikrausto jauna našlė ir tikra 
laisva siela Florens Gryn. Ji įsigyja nedidelį ap-
leistą namą ir atidaro jame knygyną. Didžioji 
Florens gyvenimo svajonė išsipildo. Tačiau 
miestelis konservatyvus ir jame vyrauja se-
namadiškos pažiūros, o knygyne galima įsi-
gyti ir tam metui šokiruojančios literatūros – 
„Lolita“ ar „451 Farenheito“. Florens susiran-
da užtarėją – seną našlį, itin mėgstantį litera-
tūrą – ir stoja į kovą už savo svajonę.

The Nun

Vienuolė 
Žanras: siaubo, mistinis, trileris
Režisavo: Corin Hardy. Vaidina: John 
Cho, Debra Messing, Joseph Lee, 
Michelle La

Atokiame Rumunijos vienuolyne įvyksta tra-
gedija – nusižudo jauna vienuolė. Ištirti šio 
įvykio Vatikanas pasiunčia tėvą Burką ir jau-
ną novicę, seserį Ireną. Ėmęsi gilintis į jauno-
sios vienuolės savižudybę, tėvas Burkas ir se-
suo Irena netrukus atskleidžia kruopščiai sau-
gomą vienuolyno paslaptį. Į šventą vietą įsisu-
kę demoniškos jėgos nesirengia lengvai pasi-
duoti. Tarp tamsių vienuolyno sienų ima dėtis 
vis kraupesni įvykiai ir sulig kiekviena diena įsi-
gali vis didesnis siaubas. 

IeškomaŠiandien ekranuose

87%

71% 79%

Searching
Režisavo: Aneesh Chaganty. Vaidina: John Cho, Debra Messing, Joseph Lee, 

Michelle La88%

Maždaug dvidešimtąją filmo minutę, pa-
grindiniam veikėjui Deividui Kimui (John 
Cho) nuėjus miegoti, ekranas užtemsta. 
Tada staiga ekrane sumirguliuoja spalvos 
– tai ekrano uždanga, gerai pažįstama bet 
kam, kas yra naudojesis „Mac“ kompiute-
riu. Spalvų žaismas ekrane veikia ramina-
mai, tačiau ramybę nutraukia kampe sumir-
guliavęs pranešimas apie įeinantį skambutį. 
Deividui „FaceTime“ programa skambina 
dukra Margo (Michelle La) – tada dar kar-
tą, ir dar kartą. Deividas praleidžia skam-
bučius, o kitą rytą mergaitė yra nežinia kur 
prapuolusi, o vienintelis jos paliktas pėdsa-
kas yra tie trys skubūs skambučiai. 

Švelnus ekrano užsklandos vaizdas, nu-
trauktas mirtino siaubo, kurį gali sukelti 
praleistas skambutis iš vaiko, yra tik vienas 
iš daugybės būdų, kaip šis filmas išnaudoja 
savo neįprastą formatą įtampai sukurti. Labai 
panašiai, kaip siaubo filmas „Unfriended“, ši 
istorija irgi pasakojama išimtinai per kom-
piuterių ekranus, telefonų kameras ir vaizdo 
transliavimo sistemas. O šio filmo temai toks 
pasakojimo būdas itin tinka, mat čia nagri-
nėjamos bauginantis ir stulbinantis interne-
to dydis ir jame slypinčios tamsios paslaptys. 

Iš pažiūros „Ieškoma“ yra labai įprastas 
mistinis trileris. Deividas yra našlys, augi-
nantis 15-metę dukrą Margo. Jų tarpusa-
vio ryšys yra stiprus, tačiau santykiai kiek 
pašlijo po šeimą užgriuvusios tragedijos – 
žmonos ir motinos Pamelos ligos, pasibai-
gusios jos mirtimi. Paskutinis tėvo ir dukters 
pokalbis prieš šiai pradingstant – įtemptas 
„FaceTime“ skambutis, kurio metu Margo 
praneša namo grįšianti vėlai, mat pas draugę 
ruošis biologijos egzaminui. Ryte Deividas 
atranda praleistus tris „FaceTime“ skam-
bučius be paliktų balso žinučių bei sulau-
kia žinių, kad Margo neatėjo į mokyklą. 
Deividą kaip pikčiausias priekaištas perse-
kioja praleisti skambučiai, liudijantys, kad 
Margo jam norėjo kažką pasakyti, bet nega-
lėjo. Netrukus situacija tampa tiek rimta, kad 
yra pradedama byla, kurią tirti paskiriama 
detektyvė Rozmari Vik (Debra Messing). Ji 
pasiūlo Margo nešiojamajame kompiutery-
je paieškoti užuominų, kas galėjo jai nutik-
ti. Ir štai tada juosta įgauna pagreitį ir tam-
pa labai, labai geru filmu. 

2015 metais kino ekranus pasiekusi siaubo 
juosta „Unfriended“ apie bendraamžių iška-
muotos paauglės dvasios kerštą savo skriau-
dikams irgi naudojo istorijos per technolo-
gijas pasakojimo techniką. Kaip ir šį filmą, 
taip ir aną prodiusavo kazachų kilmės reži-
sierius („Night Watch“, „Wanted“) Timūras 
Bekmambetovas, kuris, regis, ėmėsi dirb-
ti su itin specifiniu „kompiuterių ekranų“ 
trilerio žanru. 

Tačiau jei „Unfriended“ rėmėsi kruvinu 
smurtu ir kraują stingdančiu siaubu, tai 
„Ieškoma“ sujudina kur kas labiau paplitu-
sias ir visų tėvų širdies kertelėse bent kar-
tą suspurdėjusias baimes. Ką gali reikšti ši 
asbstrakti trumpoji žinutė? Kas tas neaiš-
kus vaikinas, nuolat komentuojantis Margo 
„Instagrame“? Kas tai per paslaptingas mo-
kėjimas, atliktas per jos „Venmo“ sistemą? 
Atskirai į visus šiuos dalykus galima būtų 
numoti ranka, ar lengvai paaiškinti, tačiau 
dukrai vis neatsirandant, Deividas vis karš-
tligiškiau neria į informacijos bedugnę, kuo 
toliau, tuo labiau suprasdamas, kiek iš tiesų 
nedaug žinojo apie savo dukrą. 

Cho, kurio vis labiau nerimo ir baimės 
iškreiptas veidas yra vienintelis dalykas, 
kurį žiūrovai mato didžiąją filmo dalį, su 
šiuo sudėtingu vaidmeniu susitvarko tie-
siog nepriekaištingai. Jis nepakliūna į per-
spausto siaubo filmams būdingo drama-
tiškumo spąstus, o leidžia vidinei Deivido 
tragedijai kauptis lėtai ir skausmingai, kad 
kai jis galiausiai nebeištveria, tai atrodo ti-
kra iki kaulų smegenų. Atskiro pliūpsnio 
pagyrų vertas ir scenaristas bei režisierius 
Aneeshas Chaganty (kadaise, beje, dirbęs 
„Google“), kuris išmintingai išnaudoja visas 
įmanomas pasirinkto vizualinio pasakoji-
mo būdo technines galimybes, kad susuktų 
klaidinančią, tačiau nepaprastai įtraukian-
čią dėlionę. Tai vienas tų filmų, kurie yra 
verti būti pažiūrėti ne vieną kartą ir kas-
kart nustebti, kiek naujų detalių ir svarbių 
smulkmenų sugebi pamatyti. „Ieškoma“ 
yra intelektualus ir šiuolaikiškas atsakas 
Hitchcocko uždaros erdvės apribotiems 
trileriams (pvz., „Rear Window“) – toks, 
kuris eilę „Google“ paieškų paverčia kva-
pą gniaužiančia veiksmo scena.

Aidas.us informacinė tarnyba
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Mūsų specializacija:

(630)677-2040  www.visexterior.com
Reikalingi darbuotojai! 

• SAIDINGAS
(APKALA)

• STOGŲ DENGIMAS
• LIETVAMZDŽIAI

• LANGAI
Mes kruopščiai patikriname 
jūsų namus, detaliai 
paaiškiname, ką galima 
padaryti ir rekomenduojame 
sprendimus, atitinkančius 
jūsų finansines galimybes.

Mes taip pat specializuojamės 
krušos ir vėjo padarytos žalos Jūsų 
namui taisyme. Jeigu jus įtariate 
kad Jūsų namas gali būti pažeistas 
krušos ar vėjo, skambinkite mums! 
Nemokamai atliksime Jūsų namo 
patikrinimą, nustatysime žalą, Jūsų 
pageidavimu - susitiksime su Jūsų 
draudimo kompanija.

KLAUSKITE MŪSŲ DĖL GALIMO 
FINANSAVIMO

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

www.visexterior.com
www.insurhaus.com
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847.471.2290

e l a t o n @ e l a t o n . c o m

MŪSŲ DIZAINAS - 
JŪSŲ SĖKMĖS GARANTAS!

LOGOTIPAI, ATVIRUKAI, LANKSTINUKAI,

KATALOGAI, PAKUOTĖS, 

PLAKATAI, MAGNETUKAI
 

Ella Epton

INTERNETINE SVETAINE
PER 3 DIENAS

. .

nuo $300 
+

$14./mo.
95

Add High Speed Internet

Upgrade to the Hopper® 3 
Smart HD DVR

Subject to availability. Restrictions apply.
Internet not provided by DISH and will be billed separately.

• Watch and record 16 shows at once

• Watch TV on your mobile devices
Hopper upgrade fee $5./mo.

America’s Top 120

190 Channels

CALL TODAY - SAVE 20%

1-844-246-2162
CALL TODAY - SAVE 20%

Requires internet-connected Hopper

in up to 6 rooms
Where available.

• FREE Standard 
   Installation

• Smart HD-DVR Included!
• FREE Voice 
  Controlled Remote

Plus More!

Your Family Deserves The 

BEST Technology...
Value...
TV!...

qualifying customers. Hopper, Hopper w/ Sling or Hopper 3 $5/mo. more. Upfront fees may apply based on credit  

11/14/18.
2-Year Commitment:  Early termination fee of $20/mo. remaining applies if you cancel early. Included in 2-year price guarantee at $59.99 advertised price:  America's Top 120 programming package, local 
channels, HD service fees, and Hopper Duo for 1 TV.  Included in 2-year price guarantee for additional cost:  Programming package upgrades ($69.99 for AT120+, $79.99 for AT200, $89.99 for AT250), monthly 
fees for upgraded or additional receivers ($5-$7 per additional TV, receivers with additional functionality may be $10-$15). NOT included in 2-year price guarantee or advertised price (and subject to 
change):  Taxes & surcharges, add-on programming (including premium channels), DISH Protect, and transactional fees.  Other: All packages, programming, features, and functionality and all prices and fees 
not included in price lock are subject to change without notice. After 6 mos., if selected you will be billed $8.99/mo. for DISH Protect Silver unless you call to cancel. After 2 years, then-current everyday prices 
for all services apply. For business customers, additional monthly fees may apply. Free standard professional installation only. HBO®, Cinemax® and related channels and service marks are the property of Home 

subject to a one-time, nonrefundable processing fee.

Call 7 days a week 8am - 11pm ESTSe Habla Español

Juodos duonos lazdelės su saulėgrąžų užtepėle

Duonos sluoksniuotinis su kalakutiena ir daržovėmis

Sveikas desertas su duona

3 Beatos Nicholson receptai 
priešpiečiams 

Į namų duris ir vėl besibeldžiant rugsėjui, 
kartu su rudeniu sugrįžta ir dilema, kaipgi 
sukomplektuoti priešpiečių dėžutes. Savo 
patirtimi dalijasi kulinarinių knygų autorė 
Beata Nicholson – siūlo išbandyti tris fir-
minius receptus, kurie puikiai tiks ir vai-
kų priešpiečiams mokykloje, ir suaugusių-
jų pasistiprinimui darbe.

Trijų vaikų mama B. Nicholson pasako-
ja, kad besirūpindama savo vaikų mityba 
nesivaiko madų, – nesistengia įkišti to, kas 
„ant bangos“, bet vaikams nepatinka, nes 
puikiai žino, kad mažieji tokius priešpiečius 
vis vien išmes ar išdalins draugams. Todėl 
savo vyresnėliams dažnai leidžia patiems 
susikomplektuoti užkandžių dėžutę iš to, 
ką jie randa namų šaldytuve.

„Pati tik paraginu, kad į dėžutę jie įsi-
dėtų bent vieną vaisių, daržovę, leidžiu 
ir nedidelį desertą pasiimti bei susitepti 

savo pamėgtą sumuštinį. Ir tikrai nereikia 
griaužti savęs, kad vaikas valgys pietums 
sumuštinį: jei tik šis bus paruoštas ant ge-
ros duonos (geriausia – tamsios lietuviškos) 
ir su kokybiška palyda, jūsų sąžinė gali būti 
rami“, – sako B. Nicholson.

Kulinarė dalijasi trimis, kaip pati sako, 
nestandartinėmis skanių priešpiečių idė-
jomis – sumuštinių receptais, kurie patiks 
ir vaikams, ir suaugusiesiems.

Reikės: „Vilniaus duonos“ duonos „Močiutės“, 1 vidutinio dydžio cukinijos, 2 šaukš-
tų mirkytų saulėgrąžų sėklų, 1 šaukšto alyvuogių aliejaus, 4 šaukštų tahini pastos arba 
žemės riešutų sviesto, 0,5 šaukštelio saldžiosios paprikos miltelių, 1–2 šaukštų medaus 
arba 4 minkštų datulių, 1 citrinos sulčių, 5 saulėje džiovintų pomidorų gabalėlių, sauje-
lės petražolių, bazilikų, žiupsnio druskos.

„Duonos kraštelius nupjaukite ir supjaustykite išilgai plonomis juostelėmis. Dėkite ant 
kepimo skardos, išklotos kepimo popieriumi, pašlakstykite aliejumi ir kepkite iki 180–
190 °C įkaitintoje orkaitėje apie 10–15 minučių, kol apskrus. Į maisto kombainą suber-
kite gerai nuplautas ir valandą mirkytas saulėgrąžas, nuluptos ir supjaustytos cukinijos 
gabaliukus, saulėje džiovintus pomidorus, žoleles, krėskite tahini pastos, berkite pries-
konius, pilkite aliejų, medų ir citrinos sultis, sužerkite sumaltas saulėgrąžas. Pasūdykite 
nemažu žiupsniu druskos ir viską sumalkite, kad susidarytų košelė. Uždengę maistine 
plėvele, šią užtepėlę galite laikyti šaldytuve 2–3 dienas“, – sako B. Nicholson.

Reikės: „Vilniaus duonos“ duonos „Bemielės“, sviesto, karštai rūkyto kalakutienos kum-
pio, pjaustyto fermentinio sūrio, 2 morkų, 1 cukinijos, alyvuogių aliejaus kepti, šlakelio 
balzaminio acto, druskos, pipirų, saujelės gražgarsčių (nebūtinai).

„Morkas ir cukinijas nuskutame. Supjaustome jas plonais griežinėliais, sudedame į kepi-
mo indą, apšlakstome aliejumi ir balzaminiu actu, pabarstome druska ir pipirais. Šauname 
į iki 190 °C įkaitintą orkaitę. Kepame 10–15 minučių, kol suminkštės. Nupjaustome duo-
nos kraštus ir pakočiojame, kad riekė taptų minkštesnė ir plonesnė. Iškočiotą riekę pate-
pame sviestu ir perpjauname įstrižai, kad duona pasidalytų į du trikampius. Ant pirmo-
jo trikampio klojame fermentinio sūrio, ant antrojo dedame kalakutienos kumpelio, ant 
trečiojo sudedame keptas morkas ir cukinijas, uždedame gražgarsčių lapelių. Uždengiame 
likusiu trikampiu. Sumuštinį sutvirtiname smeigtuku ir, jei norisi, supjaustome mažes-
niais gabalėliais, kurie tilptų į turimą sumuštinių dėžutę“, – siūlo B. Nicholson.

Reikės: „Vilniaus duonos“ duonos „Rugelis“, gero žiupsnio cinamono, 2 didesnių obuo-
lių, 1 vidutinio banano, saujos spanguolių.

„Obuolius perpjauname pusiau, išimame sėklytes ir šauname į iki 190 °C įkaitintą orkai-
tę kepti apie 20 minučių, kol bus minkšti minkštutėliai. Tuo tarpu rankomis sutrupiname 
duonos riekeles ir pabarstome cinamonu. Nuluptą bananą smulkiai supjaustome. Obuolius 
sutriname maisto smulkintuvu iki purios konsistencijos, beveik putėsių. Jei valgome na-
mie, sluoksniuojame stiklinėse: dedame šaukštą obuolių tyrės, tada suberiame bananus, 
pabarstome duonos trupiniais, užberiame kelias spanguoles, vėl šaukštą obuolių, bananų 
ir duonos trupinių bei spanguolių. Papuošiame likusiais bananais. Jei ruošiame sumuštinių 
dėžutę, tiks paprastesnis variantas: imame riekę duonos, tepame obuolių tyrę, dedame su-
pjaustytus bananus ir apibarstome spanguolėmis“, – firminiu receptu dalijasi B. Nicholson. 

mailto:elaton%40elaton.com?subject=
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251 N Milwaukee Ave  
suite 1025,  

Buffalo Grove, IL 60089 
 Call (800) 913-0809  
 SMS (224) 676-3577 

 

PROFESIONALIOS 
MOKESČ IŲ  

PASLAUGOS IR
KONSULTACIJOS

Ilona Dovidaitiene, E.A. 
Enrolled Agent to practice

before the IRS,  
Public Notary, QB Proadvisor

(800) 913-0809
Mes kalbame anglų ,  l ietuvių ,  rusų  ir  ukrainieč ių  kalbomis

Nemokamai peržiūrėsime
Jūsų 2015-2017 metų 

mokesčių deklaracijas

 www.unitedstatestaxservices.us

 norite EXTRA 
Dolerių?

Mokesčių deklaracijos: fiziniams asmenims, (W2,
1099) ir įmonėms, smulkiąjam
verslui
Įmonių registravimas, perregistravimas, naujų
įmonių atidarymas (S-Corp, C-Corp, LLC)
Įmonės atidarymas, jeigu neturite SSN
Visų rūšių mokestinės ir buhalterinės profesionalios
paslaugos, mokesčių deklaracijos, PAYROLL,
SALE TAX
Įmonės kodo gavimas (EIN)
Asmeninio kodo gavimas (ITIN)
Mes dirbame visose Amerikos Valstijose
Mes teikiame paslaugas internetu (el. Paštas,
telefonas, Skype)

251 N Milwaukee Ave  
suite 1025,  

Buffalo Grove, IL 60089 
 Call (847) 221-9158  
 SMS (224) 676-3577 

 

Imigracinės 
paslaugos

Ilona Dovidaitiene, E.A. 
Enrolled Agent to practice

before the IRS,  
Public Notary, QB Proadvisor

(847) 221-9158
Mes kalbame anglų ,  l ietuvių ,  rusų  ir  ukrainieč ių  kalbomis

50% nuolaida
IMIGRACIJOS PASLAUGŲ

TEIKIMUI*

 www.unitedstatesimmigrationservices.us

Mes ne advokatų kontora, mes nesuteikiame teisinės konsultacijos ir nesame jūsų interesai imigracijos institucijose.

*Turi atitikti reikiamus kriterijus

Dokumentų Amerikos pilietybei gauti
sutvarkymas
Prarastos žalios kortelės ar jos
atnaujinimo dokumentų paruošimas
Santuoka su Amerikos piliečiu ar žalios
kortelės turėtoju? Padėsime sutvarkyti
dokumentus
Peticijos šeimos sujungimui
užpildymas: su tėvais, broliais,
seserimis ir vaikais
Kelionės paso dokumentų paruošimas
Notarinis dokumentų patvirtinimas
Pagalba ruošiantis interviu ir vertėjo
paslaugos

www.nslslaw.com
www.unitedstatestaxservices.us
www.unitedstatesimmigrationservices.us
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VILTĖ
Viltė (9 m.) gyvena gražioje, tvarkingoje, gausioje (šeimoje – 4 
nepilnamečiai vaikai), tačiau skurdžioje šeimoje. Tėvas gauna 
minimalų atlyginimą, neįgalumą turinti mama nedirba, augina 
vaikus, o įvairios valstybės skiriamos socialinės išmokos 
nesudaro nė 200 Eur per mėnesį. Viltė yra draugiška, maloni, 
sveika mergaitė, mokosi 3 klasėje, yra pirmūnė. Dėl mažų 
pajamų šeimai yra sunku aprūpinti vaikus ne tik mokymuisi ir pramogoms 
reikiamomis priemonėmis, bet ir drabužiais ar pilnaverčiu maistu. 

DAINORA
Vienuolikmetė Dainora gyvena su tėvais Rita ir Dainiumi. 
Mergaitė yra geros sveikatos, judri, nenustygstanti vietoje. 
Visada nori pirmauti, lengvai randa bendrą kalbą su naujais 
draugais. Šeimoje 7 vaikai, trys iš jų jau suaugę. Šeimos 
gyvenimo sąlygos patenkinamos, tačiau labai trūksta lėšų 
būtiniausioms priemonėms: tinkamam maistui, drabužiams, 
batams, įvairioms mokyklinėms priemonėms. Šeimos pajamos minimalios: 
tėvas gauna minimalų atlyginimą, mama – labai nedidelę neįgalumo pensiją.

DEIVIDAS
Ketvirtokas Deividas yra iš gausios 7 vaikus turinčios As-
tos ir Raimundo šeimos. Berniukas yra ketvirtasis vaikas 
šeimoje, labai myli ir noriai prižiūri jaunesnius brolius ir 
seserį. Deividui patinka mokytis, jis lanko ne vieną sporto 
būrelį: kvadrato, regbio, orientacinio sporto būrelius. Tėvų 
atlyginimai nedideli, kaip ir už vaikus gaunama socialinė 
pašalpa, tad šeima nuolat susiduria su finansiniais sunkumais, ne visada gali 
patenkinti net ir būtiniausius kasdienius poreikius (maisto, drabužių, avalynės). 

RENATAS
Devintokas Renatas gyvena su mama Loreta socialiniame 
būste, tėvas miręs. Šeimoje yra 8 vaikai, trys iš jų nepilna-
mečiai. Paauglys domisi aktyviu sportu, lanko kompiuterių 
ir sporto būrelius. Jis yra draugiškas, ramus ir optimistiškas 
berniukas. Iš minimalių pajamų gyvenančiai šeimai labai 
reikalinga materialinė parama, nes trūksta lėšų pragyve-
nimui: mokesčiams už butą, pilnaverčiam maistui, drabužiams ir batams, 
dažniausiai pinigų visai nelieka vaikų poreikiams. 

DOMANTAS
Domantas gyvena su mama Asta ir dar 2 sesutėmis, tėvai išsi-
skyrę. Berniukas lanko Kauno Tito Masiulio jaunimo mokyklos 
8 klasę, labai mėgsta informatiką, technologijos pamokas, 
kūno kultūrą. Domantas turi sveikatos problemų: buvo 4 
kartus operuotas, turi problemų su klausa. Dėl to jam sunkiau 
bendrauti su draugais, jis yra drovus ir ramus. Šeima gyvena iš 
minimalių pajamų (alimentų ir socialinės pašalpos), kurių didžioji dalis iškeliauja 
mokesčiams už būstą, o maistui ir kitiems būtiniausiems dalykams neretai pritrūksta.

ARTŪRAS
Penkiametis Artūras gyvena su mama, iš viso auginančia 
keturis nepilnamečius vaikus. Dėl dažnų uždegimų berniukui 
buvo pablogėjusi klausa, tačiau situacija pagerėjo, kai 
2015 metais buvo atlikta operacija. Artūras yra ramus ir 
draugiškas, sumanus ir turi puikią vaizduotę - darželyje 
jį vaikai vadina „poetu“. Mama dirbanti, tačiau mažyčio 
jos atlyginimo kartais pritrūksta net būtiniausioms išlaidoms, pilnaverčiam 
maistui. Šeimai labai reikalinga materialinė pagalba.

AUŠRINĖ
Aušrinė gyvena su mama ir dar trimis broliukais 2 kambarių 
bute. Tėvai išsiskyrę, tačiau alimentai dar nepriteisti, vyksta 
teismo procesas. 7-metė Aušrinė lanko pirmąją klasę, yra 
imli, gabi, mėgsta mokytis. Šeima gyvena iš minimalių 
pajamų, kurių neretai pritrūksta visų vaikų poreikiams. 
Reikalinga materialinė parama būtiniausioms priemonėms. 
Aušrinė svajoja lankyti muzikos mokyklą, tačiau pinigų dažnai pritrūksta net 
mokesčiams už butą. 

RAMŪNAS
Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės mo-
kyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų veikimu 
bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis kvėpavimo 
takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchitu - berniukui 
teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, jo imuninė sistema 
labai silpna. Šeimoje - keturi asmenys, visi gyvena vieno 
kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiška pagalba, todėl šeimai reikia 
finansinės paramos.

„Saulutė“ kviečia 
tapti vilties spindulėliais  

„Jei negalite pamaitinti šimto žmonių, 
pamaitinkite bent vieną“, - kadaise yra 
sakiusi motina Teresė. Pagalvokime - 
kiek laiko skiriame naujienų skaitymui 
ir klausymui, diskusijoms ir piktinimuisi 
dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai 
dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, 
mes negalime išgelbėti pasaulio, 
tačiau galime padėti bent vienam 
jo gyventojui. Net ir užsiėmę savais 
rūpesčiais, nepamirškime artimo, kuriam 
taip reikalinga mūsų širdies šiluma. 
Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ 
ištisus metus nepaliauja šviesti tiems, 
kurių padangėje apniukę ir visomis 
išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo 
iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas 
norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų - metams 
materialiai paremti vieną tam tikrą 
vaikutį. Prašome atsiųsti savo vardą, 
pavardę, adresą, elektroninio pašto 
adresą ir telefono numerį bei $360 
metinę auką. Auka, kurios sumą 
galima atsiųsti visą arba dalimis, yra 

nurašoma nuo federalinių mokesčių. 
Taip pat prašome parinkti du vaikučius 
- jei pirmasis jau būtų gavęs paramą, 
tada auka atitektų antrajam. Po metų, 
ar pasikeitus situacijai, paramą galima 
nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia 
galimybę bendrauti su vaiku arba jo 
šeima (jam bus išsiųstas vaiko adresas 
ir aprašymas) arba likti anonimu. 
Kiekvienas iš mūsų skyrelio „dingstantis“ 
vaikutis - tai dar vienas sulaukęs jūsų 
paramos; kiekvienas atsirandantis naujas 
vardas - tai dar viena galimybė kilniu 
žingsniu padėti likimo nuskriaustam 
mažyliui ir nors kiek palengvinti jo 
likimą.  

„Saulutės“ savanoriai ir Lietuvos 
vaikučiai dėkoja visiems vilties 

spindulėliams. 
 Saulutė (Sunlight Orphan Aid),  

1133 Amber Dr,  
Lemont, IL 60439

tel.: 630-243-7275,  
fax: 630-243-6435
Internetinė svetainė  

www.sunlightorphanaid.org

JUSTINAS
Justinas su tėvais ir dar 5 broliais ir seserimis gyvena dviejų 
kambarių socialiniame būste. Justinas lanko Vilniaus M. Maž-
vydo progimnazijos 1 klasę, jam labai patinka matematika, 
technologijos pamokos ir kūno kultūra. Stiprus ir aktyvus 
berniukas lanko krepšinio būrelį, domisi muzika, mėgsta 
piešti. Abu berniuko tėvai dirba, tačiau gauna minimalius 
atlyginimus, kurių net ir sudėjus su socialinėmis išmokomis nepakanka pilnai 
aprūpinti vaikų bent jau būtiniausiais dalykais. 
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DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

Patogumas, nuoširdus rupestis ir supratingumas!-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ • GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ
• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, IL60544
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, IL 60544
TEL. 815-733-9733

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Dantų laikikliai Invisalign ir breketai
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su nuskausminimu
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

 CALL NOW
for

appointment 

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

* New patients specials

COMPLIMENTARY FULL MOUTH X-RAY 
& $50 CREDIT TOWARDS  

PERIODONTAL  TREATMENT 

* New patients specials

COMPLIMENTARY DENTAL SAVING 
PLAN MEMBERSHIP FOR UNINSURED 

PATIENTS

* New patients specials

COMPLIMENTARY EMERGENCY 
EXAM & $50 CREDIT TOWARDS 

TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY CT SCAN & $50 
CREDIT TOWARDS DENTAL IMPLANT 

TREATMENT

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM
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Gedimino Lituanistinė mokykla pradeda 
mokinių registraciją 2018-2019 moks-
lo metams. Į mokyklą priimami vaikai 
nuo 3 metų. Mokslo metų pradžia nuo 
rugsėjo 8 dienos. Informacija glm.ilino-
jus@gmail.com, 847-630-0098 (direkto-
rė Jurita Gonta)

Rugsėjo 1 d., Šeštadienį

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

Rugsėjo 2 d., Sekmadienį

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

VASAROS PALYDOS
12:00 v.p.p.
Renginyje gyva  muzika - Paul Strolia, lie-
tuvių dailininkų mugė, loterija ir viktorina 
„Ar pažįsti Lietuvą?“, pietūs, pabendravi-
mas. Kviečiame! Organizuoja LŠSI šauliai 
Ateitininkų namų ąžuolynas
1380 Castlewood Dr., Lemont, IL 60439

Rugsėjo 2-9 dienomis

METINIAI ŠILUVOS ATLAIDAI
Savaitės dienomis Šv. Mišios bus aukoja-
mos 11:00 val. ryte. Kievieną rytą bus spe-
ciali intencija. 

Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Rugsėjo 4 d., Antradienį

MISIJOS 
MALDOS BŪRELIS

6:30 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

 ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
Veda Aldona Zailskaitė.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Rugsėjo 6 d., Ketvirtadienį

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

MARIJOS LEGIONO 
SUSITIKIMAS

5:15 v.v. 
„Dėl daugiau informacijos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Rugsėjo 8 d., Šeštadienį

GLM MOKSLO 
METŲ PRADŽIA

10:00 v.r.
Po atidarymo ceremoni jos vyks pa-
mokos (11-12.30 val.) ir tėvų susi-
rinkimas (11.30-12.30 val.). 12.30-
1.30 val. bus laikas, skirtas sma-
giems pašnekesiams ir  l iet u viš-
kam maistui. Info: 847-630-0098,  
www.gediminolituanistinemokykla.org
Gedimino lituanistinė mokykla 
126 N. Lake St., Mundelein, IL, 60060

Rugsėjo 9 d., Sekmadienį

ŠILUVOS ATLAIDŲ PROCESIJA 
IR PARAPIJOS POKYLIS

Iškilminga procesi ja, Šv. Mišios ir 
parapijos metinė šventė. Kviečiame paskubėti 
užsisakyti vietas bei įsigyti bilietus į metinį pa-
rapijos pokylį. Info tel. 773-776-4600 (Audra).
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

VYDŪNO FONDO VARDINIŲ 
STIPENDIJŲ ĮTEIKIMAS

12:30 v.p.p.
Akademinė dalis, meninė programa (Linda 
Veleckytė, Petras Aglinskas), vaišės. 
Galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Rugsėjo 10 d. - gruodžio 13 d. 

ANGLŲ KALBOS KURSAI 
Egzaminai lygiui nustatyti vyks rugsėjo 6 
dieną. Nuo pradinio iki 4 lygio. Užsiėmimai 
vyks dukart per savaitę. Kursų kaina 380 
dol., egzaminai ir vadovėliai - nemokami. 
Registracija: 630-257-8787
PLC. 14911 127th St., Lemont, IL 60439

Rugsėjo 13 d., Ketvirtadienį

PLC KINO VAKARAI PIEVELĖJE
7:30 v.v. 
Nemokamas renginys bendruomenei. Veiks 
baras ir „Kunigaikščių užeigos“ užkandžių 
stotelė. 
PLC . 14911 127th St., Lemont, IL 60439

Rugsėjo 14 d., Penktadienį

EGLE‘S DANCE WORLD 
REGISTRACIJA PAMOKOMS

5:00 v.v. - 7:00 v.v.
Privačios pamokos, grupinės pamokos, 
vestuvinė choreografija jaunavedžiams. 
Ruošiame vaikus ir suaugusiuosius pra-
moginių šokių konkursams. Naujiena! 
Renkame naują suaugusiųjų šokių grupę. 
Daugiau info tel.: 630-430-4216

Egle’s Dance World
14911 127th St, Lemont, IL 60439

Rugsėjo 23 d., Sekmadienį

ATKURTOS LIETUVOS 
100-MEČIO ŠVENTĖ

1:00 v.p.p. 
Dalyvaus Lietuvos Respublikos generali-
nis konsulas Čikagoje Mantvydas Bekešius 
ir kiti svečiai. Meninę programą atliks : 
“Suktinis”, “Laumė”, “Spindulys”, solistai 
ir muzikantai. Vaišinsimės lietuvišku maistu. 
Autobusas į šventę išvyksta 11:00val. ryte 
nuo Marquette Park bažnyčios.Visus norin-
čius važiuoti autobusu kviečiame registruo-
tis parapijos raštinėje. Skambinti Audrai dėl 
registracijo ir info tel. 773-776-4600. Šios 
šventės rengimo komitetas taip pat organi-
zuoja autobusą Lemonto Apylinkės gyven-
tojams. Dėl rezervacijų skambinti Aušrelei 
Sakalaitei (630) 243-6302.Vykstantiems 
su savo transportu mašinų pastatymas ne-
mokamas.  Išankstinio bilieto kaina - $15, 
vaikams iki 12 metų - nemokamas.  Bilietus 
bus galima įsigyti lietuviškuose restoranuo-
se ir internetu Friendship Botanic Gardens 
(advance ticket sale).  Šimtmečio šventę 
organizuoja LUMA (Lietuvos Universitetų 
Moterų Asociacija).  Tel. 219-878-9885
Friendship Botanic Garden
Michigan City, IN

Rugsėjo 30 d., Sekmadienį

METŲ ŽMOGAUS IŠKILMĖS 
6:00 v.v. 
Bus pagerbtas LR Užsienio reikalų minis-
terijos Užsienio lietuvių departamento 
direktorius Marijus Gudynas. Kviečiame 
dalyvauti ir iš anksto užsisakyti bilietus. 
Kreiptis el paštu: info@balzekasmuseum.
org arba telefonu: 773-582-6500
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd., Chicago, IL 60629

Spalio 6 d., Šeštadienį

LIETUVIŠKAS MIUZIKLAS 
ČIKAGOJE

7:30 v.v. 
Žygimanto Augusto ir Barboros Radvilatės 
legenda
Auditorium Theater.
50 E Congress Pkwy, 
Chicago IL 

Kas? Kur? Kada?
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9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

OWNER-OPERATORS:
12% Dispatch
Free IFTA preparation
All Permits Included.

DRIVERS:
We pay 60 c/m for the first 3 months, 
up to 70 c/m after that.
2,400 – 2,850 miles per week
$75 extra stop
Weekends – at home
Paid Vacation
New Trucks 2018, 2019

312-789-4448

NOW HIRING
CDL DRIVERS 

& OWNER-
OPERATORS

NOW HIRING
CDL DRIVERS 

& OWNER-
OPERATORS

CDL DRIVERS NEEDED
AND OWNER OPERATORS

COMPANY DRIVERS:
• Midwest & South
• Direct deposit /paid stops/ detention
• Up to 3,500 miles 
• Home on a weekend
OWNER operator:
• 88% from gross
  ($2-$2.80/mile)

LOOKING FOR A
DISPATCHER

LOOKING FOR A
MECHANIC

LOOKING FOR A
DISPATCHER

LOOKING FOR A
MECHANIC

WE PAY
Up to 0.70

cents/mile!

RU, LT, EN 773-799-5066

www.orlandbestservice.com
www.BestOfBestAuto.com
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Riot Fest
Penktadienį, rugsėjo 14 d. – sekmadienį, rug-
sėjo 16 d., 12:00 v.p.p.
Douglas Park, 
2800 W Roosevelt Rd, Chicago 
773-762-2842
Kaina: 3 dienų leidimai nuo $129

„North Coast Music Festival“ save rekla-
muoja kaip „paskutinį vasaros festivalį“, ta-
čiau techniškai tai nėra tiesa, mat šis titulas 
kasmet priklauso „The Riot Fest“, kuris nu-
griaudėja rugsėjo viduryje. Šiais metais fes-
tivalis vėl grįžta į Douglas Parką, greta ku-
rio yra įsikūrusi viena geriausių mieste alaus 
daryklų (kaip patogu!). Pagrindiniai pasiro-
dymai šiais metais bus Beck, „Blink-182“, 
„Alkaline Trio“, „Blondie“, Elvisas Costello 
ir rokenrolo legenda Jerry Lee Lewisas. Jei 

mėgstate punk rock, indie ar hiphopo mu-
ziką, tai „Riot Fest“ skirtas kaip tik jums.

Childish Gambino 
+ Rae Sremmurd

Šeštadienį, rugsėjo 8 d., 7:30 v.v. 
United Center,
 1901 W Madison St, Chicago
312-455-4500
Kaina: $49.50–$129.50

Donaldas McKinley Gloveris, dar žino-
mas savo muzikiniu slapyvardžiu Childish 
Gambino, yra amerikiečių aktorius, sce-
naristas, komikas ir reperis. Regis, dar vi-
sai neseniai jis publikai buvo žinomas dėl 
vaidmenų smagiuose komedijiniuose seri-
aluose ir nuoširdžiai atvirų dainų, tačiau šio-
mis dienomis jis yra žanrų rėmų nepaisan-
čio FX televizijos serialo „Atlanta“ kūrėjas, 
„Žvaigždžių karų“ visatos dalis (jis yra jaunas 
Lando Kalrisianas) ir pribloškiančio naujo-
sios savo dainos „This is America“ vaizdo 

klipo autorius. Koncerte jis pristatys savo 
naujausią, dar pavadinimo neturintį albumą.

Billy Joel
Penktadienį, rugsėjo 7 d., 7:00 v.v. 
Wrigley Field, 1060 W Addison St, Chicago 
773-404-2827
Kaina: nuo $74

Billy Joelis yra Amerikos roko atlikėjas, 
dainininkas ir dainų autorius. Pirma jo daina 
„Piano Man“, išleista 1973 m., tapo didžiuliu 
hitu. Remiantis Amerikos įrašų industrijos 
asociacijos duomenimis, jis yra šeštoje vieto-
je pagal parduotus įrašus Amerikoje. Jo sep-
tinto, aštunto ir devinto dešimtmečio hitai 
laimėjo šešis „Grammy“ apdovanojimus ir 
Amerikoje buvo parduoti 150 milijonų ti-
ražu. Joelis su savo klasikinėmis baladėmis 
grįžta į Čikagą penktą vasarą iš eilės. Gal 
tai jau galima vadinti garantuotu kasmeti-
niu vizitu ir gražia tradicija? 

World Music 
Festival

Penktadienį, rugsėjo 7 d. – sekmadienį, 
rugsėjo 23 d.
Įvairiose Čikagos vietose
Įėjimas nemokamas

Nuo 1999 m. Čikagoje rengiamame 
Pasaulio muzikos festivalyje jau pasirodė 
per 750 atlikėjų, tačiau jis ir toliau stebina 
grupių unikalumu bei įvairove. Visi festivalio 
renginiai nemokami ir vyks 20-yje skirtingų 
vietų visame mieste. Tarp gausybės įdomių 
koncertų verta atskirai paminėti kasmetinį 
visą naktį vykstantį klasikinės indų muzi-
kos koncertą „Ramagdala“ Čikagos kultūros 
centre, „El Grito“ šventę Millenium Parke, 
kur jūsų laukia mariačių muzika,  Maroko 

eksperimentinio audiovizualinio meno at-
likėjo H.A.T. pasirodymą ir bendrą koncer-
tą su „World Dumpling Fest“, vyksiantį Polk 
Bros Parke.

Jon Hopkins + 
Daniel Avery

Trečiadienį, rugsėjo 12 d., 7:30 v.v. 
Thalia Hall, 1807 S Allport St, Chicago 
312-526-3851
Kaina: $22–$30

Jonathanas Julianas Hopkinsas yra britų 
prodiuseris ir muzikantas, kuriantis bei at-
liekantis elektroninę muziką. Savo muziki-
nę karjerą jis pradėjo akomponuodamas kla-
višiniais atlikėjai Imogen Heap bei prodiu-
suodamas ar kitaip prisidėdamas prie Brian 
Eno, „Coldplay“, David Holmes ir kitų mu-
zikantų albumų. Jis taip pat sukūrė garso ta-
kelį 2010 metų filmui „Monsters“, už kurį 
buvo nominuotas Ivor Novello prizui už ge-
riausią garso takelį.  Naujausiame, šių metų 

gegužę išleistame Hopkinso studijiniame al-
bume „Singularity“ skamba įspūdingi ir vi-
siškai įtraukiantys kūriniai, puikiai atsklei-
džiantys jo stilistiką.

Fall Out Boy + 
Machine Gun 

Kelly 
+ Rise Against

Šeštadienį, rugsėjo 8 d., 7:00 v.v. 
Wrigley Field, 1060 W Addison St, Chicago 
773-404-2827
Kaina: nuo $23

Visi keturi Čikagos kolektyvo „Fall Out 
Boy“ nariai susibūrė maždaug 2001-aisiais, 
Wilmette priemiestyje. Vokalistas/gitaris-
tas Patrickas Stumpas, bosistas/dainų auto-
rius Pete‘as Wentzas, būgnininkas Andrew 
Hurley ir gitaristas Joe Trohmanas – visi 
jie vienokiais ar kitokiais ryšiais siejosi su 
pogrindine Čikagos sunkiosios muzikos 
scena. Tapę „Fall Out Boy“, keturi vyrukai 

pasižymėjo nevaldomumu ir tuo, jog jų mu-
zikoje netrūko pop-punk muzikos melodijų, 
sumaišytu su sunkiosios muzikos elemen-
tais. Kompanija iš pogrindžio galutinai išsi-
veržė su 2005 metais ir iki šiol džiugina ger-
bėjus teatrališkais pasirodymais ir smagio-
mis bei ironiškomis dainomis. 

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
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Verslo pagrindų programa užsienio studentams su vidutiniu ir aukštesniu anglų kalbos lygiu

12 mėnesių sertifikuota verslo mokomoji programa

Išplėstinio lygio programa užsienio studentams, pabaigusiems vienų metų studijas JAV

1 metų stažuočių sparčiai augančiose industrijose programa  

Business Career Program

Skill Building Programs

Pereikite iš kalbų mokyklų

Įvairios CPT ir OPT programos

Švietimo sprendimai užsienio 
studentams 

Pereikite po baigimo

Pereikite pabaigę OPT 

INTERNATIONAL@CSINOW.COM847-967-5030

Computer Systems Institute (CSI) is approved by the Division of Private Business and Vocational Schools of the Illinois Board of Higher Educa-

CSI is authorized under federal law to enroll nonimmigrant alien students, student visas are issued to those who qualify. Programs vary by 
location. For more information about program graduation rates and other important information, visit our website at: www.csinow.edu/about-csi/
consumer-information - Effective: 05/02/2018 v-IL

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS

PS
IC

H
O

LO
G

IN
ĖSČikagos lituanistinė mokykla kviečia registruotis

2018/2019 mokslo metams.
Čikagos lituanistinėje mokykloje mokosi vaikai nuo mažiausių ir iki 10 klasės

(nuo 3 metų iki 10 klasės).
Pačių mažiausių vaikų užsiėmimų klasė – “Vaikų klubas” nuo 0-3 metukų. 

Vaikai drauge su tėveliais arba be jų. Teiraukitės.
Kviečiame registruotis į kalbą besimokančių vaikų ir suaugusių klases.

Naujovė - po pamokų veikia PAMOKŲ RUOŠIMO klubas!
NAUJA – padėkime vieni kitiems pasiekt mokyklą („car pool“) – tereikia užsiregitruoti ir 

PAREIKŠTI NORĄ DALYVAUTI šioje programoje. 
Mes padėsime susikooperuoti ir dalintis vaikų vežmu į mokyklą.

Registruokitės ir teiraukitės skambindami Irmai Bliukienei 
630 248-8538 arba mokyklos direktorei Vidai Rupšienei 630-613-0343.

Mokinių registracijos formas galite rasti mokyklos internetinėje svetainėje.  
http://www.cikagoslituanistinemokykla.org/

Galite registruotis elektroniniu būdu arba paštu.
Registracijos formas  prašome siųsti adresu: Lithuanian Cultural School of Chicago

Irma Bliukienė
6041 W 103rd St. Chicago Ridge, IL 60415

www.csinow.edu
www.internationaldaycarecenter.com
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KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

Man of La Mancha
Skokie Theatre,
7924 Lincoln Ave Skokie
847-677-7761
Iki rugsėjo 30 dienos
Penktadienį, rugsėjo 7 d., 7:30 v.v. 
Šeštadienį, rugsėjo 8 d. 7:30 v.v. 
Sekmadienį, rugsėjo 9 d., 2:00 v.p.p.
Trečiadienį, rugsėjo 12 d., 1:30 v.p.p. 
Kaina: $32-$42

Kūrinys parašytas Don Kichoto tema 
– šis personažas iš to paties pavadinimo 
Miguelio de Cervanteso Saavedra romano 
„Don Kichotas“ gyvuoja daugiau 400 metų. 
Miuziklas, kurio premjera įvyko Brodvėjuje 
1965-aisias, buvo parodytas 2328 kartus ir 
pelnė penkis prestižinius „Tony“ apdova-
nojimus. 1972 m. buvo sukurta šio miuzi-
klo kinematografinė versija – Don Kichotą 

vaidino Peteris O´Toole’as, Sančą Pansą – 
Jamesas Coco, o Aldonsą – Sophia Loren.

Six Degrees of 
Separation

Redtwist Theatre, 
1044 W. Bryn Mawr Ave Chicago
773-728-7529
Iki spalio 7 dienos
Trečiadienį, rugsėjo 5 d., 7:30 v.v. 
Ketvirtadienį, rugsėjo 6 d., 7:30 v.v. 
Penktadienį, rugsėjo 7 d., 7:30 v.v. 
Šeštadienį, rugsėjo 8 d. 3:00 v.p.p. 
Sekmadienį, rugsėjo 9 d., 3:00 v.p.p.

Kaina: $35-$40
Kas nutinka, kai į tavo gyvenimą ateina 

nepažįstamasis ir visiems laikams jį pakei-
čia? Realia istorija paremta pjesė, laimėjusi 
„Olivier“ apdovanojimą, tyrinėja, kokią įta-
ką turtingai brandaus amžiaus moteriai gali 
padaryti jaunas ir žavus sukčius, kai ši pa-
prasčiausiai išgyvena dėl jo gerovės ir nori 
juo pasirūpinti. Ši istorija remiasi egzisten-
cine prielaida, kad visi pasaulio žmonės yra 
susiję vieni su kitais per ne daugiau nei še-
šis pažįstamus.

Crime and 
Punishment

Theater Wit, 
1229 W Belmont Ave Chicago
773-975-8150
Iki spalio 20 dienos
Ketvirtadienį, rugsėjo 6 d., 8:00 v.v. 
Penktadienį, rugsėjo 7 d., 8:00 v.v. 
Šeštadienį, rugsėjo 8 d. 8:00 v.v. 
Sekmadienį, rugsėjo 9 d., 3:00 v.p.p.
Trečiadienį, rugsėjo 12 d., 8:00 v.v. 

Universitetą metęs, skolose ir vienatvėje 
paskendęs Raskolnikovas susikuria teoriją: 
žmonės suskirstyti į paprastus ir išskirtinius. 
Tik išskirtiniai, tokie kaip Napoleonas, turi 
teisę daryti nusikaltimus ir taip vesti visuo-
menę į priekį. Raskolnikovas save priskiria 
išskirtiniams ir siekdamas tą įrodyti griebiasi 

nusikaltimo. Jis kirviu užmuša nekenčiamą 
senę lombardininkę ir netikėtai pasirodžiu-
sią jos seserį bei pavagia pinigus. Prasideda 
katės ir pelės žaidimas tarp jo ir sumanaus 
tyrėjo, kuris jį medžioja. Sapnai, vizijos ir 
net vaiduokliai piešia šį giliai psichologinį 
nusikaltimo, bausmės ir atpildo paveikslą. 

Legally Blonde
Paramount Theatre, 
23 East Galena Blvd Aurora
630-896-6666
Iki spalio 21 dienos 
Trečiadieniais 1:30 v.p.p. ir 7:00 v.v.
Ketvirtadieniais 7:00 v.v.
Penktadieniais 8:00 v.v. 
Šeštadieniais 3:00 v.p.p. ir 8:00 v.v. 
Sekmadieniais 1:00 v.p.p. ir 5:30 v.v. 
Kaina: $36-$69

Elė Vuds – tikra sėkmės numylėtinė. 
Gražuolė, koledžo merginų klubo prezi-
dentė, širdžių ėdikė ir... natūrali blondinė. 
Didžiausia jos svajonė – ištekėti už karštai 
mylimo vaikino Vornerio. Tačiau netrukus 
paaiškėja, kad dūsavimų objektas nė neke-
tina jos vesti. Vaikinas svajoja apie studijas 
Harvardo teisės fakultete, o tuoktis norėtų 
su rimta, išsilavinusia mergina. Elė sukur-
pia planą, kaip susigrąžinti savo mylimąjį 
– tereikia įstoti į Harvardo teisės mokyklą. 
Juk tai nėra labai sunku, tiesa?

Little Shop of 
Horrors

Drury Lane- Oakbrook, 
100 Drury Lane Oakbrook Terrace
630-530-0111
Iki spalio 28 dienos
Trečiadieniais 1:30 v.p.p.
Ketvirtadieniais 1:30 v.p.p. ir 8:00 v.v. 
Penktadieniais 8:00 v.v. 
Šeštadieniais 5:00 v.v. ir 8:30 v.v. 
Sekmadieniais 2:00 v.p.p. ir 6:00 v.v.

Ši muzikinė juodoji komedija – tai pasa-
kojimas apie mažą gėlių krautuvėlę, kurioje 
dedasi keisti dalykai. Seimuras, neturtingas 
floristo asistentas ir savamokslis botanikas, 
įsigyja nematytą gėlę, kuri ima vilioti pirkė-
jus. Šiai gėlei nereikia įprastinės priežiūros, 

nei saulės šviesos, nei vandens... nes keistasis 
augalas yra žmogėdra, kiekvieną vakarą lau-
kiantis vis naujos aukos vakarienei. Gėle be-
sirūpinantį Seimurą aplanko netikėta sėkmė, 
pinigai, šlovė, bet už ją reikia mokėti. Kokią 
kainą už tai būtumėte pasiryžę sumokėti jūs?

Tootsie
Cadillac Palace Theatre, 
151 W. Randolph Chicago
800-775-2000
Iki spalio 14 dienos
Antradienį, rugsėjo 11 d., 7:30 v.v.
Trečiadienį, rugsėjo 12 d., 7:30 v.v. 
Ketvirtadienį, rugsėjo 13 d., 7:30 v.v. 

Maiklas Dorsis yra talentingas aktorius, 
tačiau jo konfliktiškas būdas ir sunkus 

charakteris pavertė jį persona non grata visų 
Niujorko prodiuserių akyse. Maiklo agen-
tas tikina, kad aktorius negali padaryti nie-
ko, kad būtų nusamdytas. Tačiau Maiklui 
skubiai ir būtinai reikalinga nemaža pini-
gų suma, dėl kurios jis yra pasiryžęs svar-
biausiam savo gyvenimo vaidmeniui, kuris 
apvers aukštyn kojom ne tik jo paties, bet 
ir visų aplinkinių gyvenimus. Tai miuziklo, 
sukurto pagal garsų to paties pavadinimo 
filmą, pasaulinė premjera.
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Vardinių stipendijų įteikimas
2018 metų rugsėjo 9 dieną,

12:30 v.p.p.,
Lietuvių Dailės muziejuje  „Siela“

Pasaulio lietuvių centre, Lemonte, IL 

• akademinė dalis 
• meninė programa:

Linda Veleckytė ~ Petras Aglinskas
• vaišės
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SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 383 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
RUGPJŪČIO 31 D.   

ŠEŠTADIENĮ,
RUGSĖJO 1 D.  

SEKMADIENĮ,
RUGSĖJO 2 D. 

82°/72° F 83°/71° F 85°/73° F
11 m/h 15 m/h 9 m/h

Krituliai: 60% Krituliai: 60%Krituliai: 20%

LIETUS SU PERKŪNIJA DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  LIETUS SU PERKŪNIJA 

SUDOKU NR. 384

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skai-
tmenis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).
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HOROSKOPAS:  
RUGSĖJO 3 D. – RUGSĖJO 9 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitė prasidės gana pasyviai, vyraus melan-

choliškos nuotaikos. Pirmosiomis savaitės die-
nomis neapsikraukite sudėtingais darbais, ven-
kite didelių fizinių apkrovų, galite jausti didesnį 
nuovargį nei įprastai. Savaitės viduryje sugrįš jė-
gos ir jums būdingas optimizmas bei iniciatyva. 
Būsite pasiruošę kalnus nuversti, tačiau svarbu 
turėti aiškų planą. Savaitės gale daugiausia dėme-
sio skirsite praktiniams, finansiniams reikalams.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Regis, šią savaitę patirsite visko, bus ir džiaugs-

mo, ir kartėlio akimirkų. Savaitės pradžia žada 
puikių įžvalgų ir originalių idėjų. Stebuklingu 
būdu pritrauksite reikalingus žmones ir aplin-
kybes. Svarbu bus turėti aiškią ateities viziją – ži-
noti, ko siekiate. Savaitės viduryje įvykiai įgaus 
pagreitį, tačiau bus sunku suvaldyti situaciją. O 
savaitės gale galimos neplanuotos išlaidos, ti-
kėtina daugiau konfliktų artimoje aplinkoje.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Pirmosiomis savaitės dienomis vadovaukitės 

intuicija, ypač dalykiniuose reikaluose. Jei bent 
trumpam pavyks atsiriboti nuo aplinkos ir savo 
minčių chaoso, galimos puikios įžvalgos ir idėjos, 
kurias jau netrukus galėsite realizuoti. Savaitės 
viduryje bus daug šaunių progų savo talentams ir 
profesiniams įgūdžiams pademonstruoti. Nestigs 
ryžto, drąsiai naudositės palankiomis aplinkybė-
mis. O savaitės gale laukia užsitarnautas poilsis. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Laukia judri ir rizikinga savaitė. Pirmosiomis 

savaitės dienomis atrodys, kad prieš jus atsive-
ria visos reikiamos durys, o sėkmė yra nuolatinis 
palydovas. Tai tinkamas laikas kelionėms ir juri-
diniams reikalams tvarkyti. Savaitės viduryje su-
lauksite keblumų – reikalai ims strigti, vis dažniau 
išgirsite žodį „ne“, bus didelė konfliktinių situaci-
jų ir avarijų tikimybė. Savaitės galas bus smagus – 
tinkamas laikas tiek darbams, tiek linksmybėms.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Pirmąją savaitės dalį būkite pasiruošę neti-

kėtumams. Tai geras laikas pasirūpinti prak-
tiniais reikalais, buitimi. Palankiai eisis reika-
lai, susiję su nekilnojamuoju turtu. Nuo ketvir-
tadienio padaugės painiavos. Šiuo metu būsi-
te išsiblaškę, bus sunku apsispręsti. Tikėtinos 
klaidos ir nesusipratimai, ypač susiję su fi-
nansais. Savaitgalį vertėtų daugiau dėmesio 
skirti savianalizei, vengti rizikų ir avantiūrų.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Šią savaitę palanku stiprinti tarpusavio ryšius, 

spręsti problemas susijusias su bendrais pinigais, 
kreiptis į valstybines institucijas ir tvarkyti juridi-
nius reikalus. Pirmąją savaitės dalį būsite socia-
liai aktyvūs, lengvai megsite naujas pažintis, rasi-
te bendrą kalbą su įvairaus plauko žmonėmis. O 
štai savaitės gale galėsite atsipalaiduoti. Tai geras 
laikas kelionėms ir nuotykiams, seksis piniginiai 
reikalai. Sekmadienį gali tekti prisiminti darbus.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitė ne iš smagiųjų, tačiau bus ir palai-

kančių aplinkybių. Gera žinia – galite tikėtis 
draugų pagalbos ir palaikymo. Savaitės pra-
džioje reikės būti disciplinuotiems, nuosekliai 
planuoti darbus, kitaip neišvengsite painia-
vos. Nuo trečiadienio prasidės įtemptas santy-
kių aiškinimasis, tačiau tai palankus metas su-
tartims pasirašyti. Savaitės galas – pats nema-
loniausias. Venkite bet kokių rizikų, neaiškių 
kompanijų ar abejonių keliančių pasiūlymų.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Sėkmingiausios savaitės dienos bus pirmadienis 

ir antradienis. Skirkite šį laiką kūrybiniams pro-
jektams, reikšmingiems sandėriams sudaryti, or-
ganizaciniams darbams. Šiuo metu puikiai seksis 
sutarti su vaikais, stiprinti tarpusavio ryšius, ti-
kėtinos romantiškos pažintys. Savaitės viduryje 
reikės grįžti prie nuobodžių, bet būtinų darbų. O 
savaitės galas grąžins prie neišspręstų problemų 
santykių sferoje – tiek asmeninių, tiek dalykinių.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Šią savaitę pasisaugokite netikrų draugų, susi-

dursite su situacijomis, kai reikės pasakyti griežtą 
„ne“. Pirmosiomis savaitės dienomis daugiausia dė-
mesio reikalaus šeimos nariai ir buitiniai reikalai. 
Savaitės viduryje jums nusišypsos fortūna – gali re-
alizuotis sumanymai, įvykti svarbūs sandėriai, atei-
ti dosnūs pasiūlymai ar piniginiai apdovanojimai, 
tačiau atsiras norinčių pasinaudoti jūsų sėkme. 
O savaitės gale teks priimti nelengvą sprendimą.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitės pradžioje bus daug neatidėliotinų rei-

kalų, regis, visiems prireiks jūsų patarimo čia ir 
dabar. Svarbu atsakingai planuotis laiką ir skirti 
pakankamai dėmesio detalėms, kitaip – neišveng-
site apmaudžių klaidų ir sumaišties. Savaitės vidu-
ryje reikės pasirūpinti namais ir buitimi. Savaitės 
galas bus itin sėkmingas, ypač palankus kūrybi-
nei ir organizacinei veiklai. Laukia daug linksmy-
bių, smagaus bendravimo, perspektyvių pažinčių.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Pirmosiomis savaitės dienomis daugiausiai 

dėmesio skirsite finansiniams reikalams. Deja, 
šiuo metu laukia daugiau nuostolių nei pajamų. 
Savaitės vidurys bus judrus, teks daug bendrau-
ti. Tai palankus periodas kanceliarinei veiklai, 
sutartims pasirašyti, deryboms, tarpininkauti. 
O štai savaitės gale viso jūsų dėmesio ir energi-
jos pareikalaus šeimyninės problemos ir buiti-
niai reikalai. Pasistenkite neprarasti pusiausvyros.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Nuo pat savaitės pradžios entuziastingai kib-

site į darbus. Pirmadienis ir antradienis – ypač 
produktyvios dienos. Šiuo metu būsite ku-
pini energijos, norėsis nuveikti kuo daugiau. 
Tai palankus laikas keliauti, mokytis, megz-
ti svarbias pažintis. Nuo savaitės vidurio pra-
sidės sunkumai santykiuose. Nebus lengva su-
sitarti su antrąja puse, būsite verčiami rinktis. 
Savaitės gale nepasiduokite norui išlaidauti.
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Neatidėliok rytojui to, ką šiandien 
gali padaryti tavo bendradarbis.

***
Vyras prisėda prie moters: 
– Atleiskite, jūs žurnalistė? 
– Taip, o kaip jūs atspėjote? 
– Jūsų veidas idiotiškas. 
Moteris įsižeidusi: 
– Jūsų irgi idiotiškas! 
– Žinau, aš irgi žurnalistas.

***
Pikta kontrolierė, per bilietų patikrini-
mą rėkia: 
– Jei jūs apsivyniojote aplink autobu-
so ratą, tai dar nereiškia, kad galite 
važiuoti be bilieto! 

***
Jei žmogus tarnyboje atkakliai lipa 
į viršų, tai dar nereiškia, kad jis yra 
karjeristas. Gali būti, jog jis tiesiog 
ugniagesys! 

***
Sekretorė direktoriui: 
- Arba jūs man pakeliate algą, arba aš 
pradedu rašyti memuarus.

***
Parduotuvėje:
– Kas čia per dešra „Veršelio džiaugs-
mas“?
– Labai gera kalakutienos dešra.
– Tai kodėl „Veršelio džiaugsmas“?
– Na, matyt, veršelis džiaugiasi, kad 
ne iš jo...

Du policininkai eina į nusikaltėlio 
butą. Vienas pareiškia: 
– Žinai, tu eik pirmas, o aš už tave 
atkeršysiu! 

***
Pasipiktinęs lankytojas restorane: 
- Kur mano bifšteksas? 
- Po citrina, sere.

***
Firma švenčia 100 metų gyvavimo 
sukaktį. Buhalteris teiraujasi, kam 
skirti premijas. Šefas:
- Visiems, kurie dirba nuo pat įkūrimo. 

***
Jeigu žmonės eina į darbą, kaip 
į šventę, tai kas pas juos darosi 
namuose???

***
Policijos patrulis beldžiasi į buto duris. 
- Gavom pranešimą, kad čia tyčioja-
masi iš Bethoveno!

***
Amerikietis milijardierius griebiasi 
už krūtinės ir prislėgtu balsu sako 
padėjėjui:
- Džonai, greičiau nupirkite kokią nors 
padoresnę ligoninę. Atrodo, kad man 
infarktas...

***
Orkestro dirigentas po koncerto gauna 
raštelį: „Aš nesu skundikas, bet tas 
storas vyras su dideliais ūsais daužo į 
būgną tik tada, kai jūs į jį pasižiūrite“...

Tiktai kantrus kasdieninis darbas gali 
beždžionę paversti šeštosios katego-
rijos šaltkalviu!

***
Šauktinių komisija. Generolas klausi-
nėja šaukiamąjį:
-Iš kairės du priešai, iš dešinės taip 
pat, ką darysi?
-Pavarau iš automato ir visi negyvi.
-Teisingai. O jeigu iš kairės ir dešinės 
po trys priešus, iš priekio tankas?
-Pavarau iš automato ir visi negyvi, 
metu granatą ir susprogdinu tanką.
-Teisingai. O jeigu iš kairės ir dešinės po 
dešimt priešų, iš priekio ir užnugario po 
tris tankus, o dar ir du malūnsparniai?
-Generole, sakykit tik teisybę – aš tik 
vienas ir tarnausiu?

***
-Tave ši suknelė storina.
-Aha, štai kur priežastis! O vyras vis 
sako, kad per daug valgau.

***
Švietimo ministerijos atstovas domisi 
mokytojų problemomis:
-Sakykite, ar galite įvardinti tris 
dalykus, kurie jums labiausiai patinka 
mokytojo darbe?
-Taip: birželis, liepa ir rugpjūtis.

***
Kantrybė kaip ir kelnės – trūksta 
pačiose netikėčiausiose vietose ir 
pačiose nepatogiausiose situacijose.

Brigadininkas bara statybininką:
– Aš tau gi sakiau, negerk daugiau!
– Tai aš daugiau ir negėriau, o kaip 
visada...

***
Psichiatras giriasi kolegai:
– Šiandien pasiekiau savo profesines 
aukštumas gydydamas pacientą su 
asmenybės susidvejinimu.
– Ir kas tokio tau pavyko?
– Pavyko priversti abi asmenybes 
man susimokėti.

***
–Sakykite, o jūs tikite pomirtiniu 
gyvenimu?
–Žinote, kažkaip nepatinka man tokia 
pokalbio pradžia, gydytojau...

***
Mano kiemo draugai vaikystėje svajo-
jo tapti lakūnais, kosmonautais, laivų 
kapitonais, o aš svajojau apie didelį 
LEGO konstruktorių. Beje, vakar aš jį 
nusipirkau, o štai kiemo draugų svajo-
nės taip ir neišsipildė.

***
10-metė dukra mamai:
–Mama, o teisybė, kad ta vaza, kur stovi 
pas mus ant spintelės, buvo perduoda-
ma mūsų šeimoje iš kartos į kartą?
–Teisybė.
–Turėčiau tau pasakyti, kad mano 
karta šią tradiciją prieš penkias minu-
tes nutraukė.
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Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 

Transporto kompani jai reikalingas 
CDL vairuotojas su dviejų metų pa-
tirtimi Midwest reisams. Parkavimas 
Romeoville, dry van kroviniai. Skambinti 
773-895-7911

Nedidelė transporto kompanija ieško ow-
ner operators. Dry van kroviniai. AOBRD 
logs. Skambinkite tel. 708-717-6497

Reikalingi darbininkai krovimo, remonto ir 
namų priežiūros darbams. Tel. 708-289-
4876, 708-890-3294

Restaurant in Elk Grove Village is looking 
for help in the kitchen full or part time. 
773-318-3383

Reikalingas Sprinter vairuotojas. Tel. 
(331)227-0039

Transporto kompanijai reikalingas vieti-
nis vairuotojas, delivery ir pick up aplink 
Lemont, IL 100-200 miles. Darbas nuo 
pirmadienio iki penktadienio. Base pay 
$1500. Tel. 630-344-2050

Reikalingas darbuotojas virtuvinių spintelių 
instaliacijai. Tel. 312-375-9798

Reikalingas žmogus darbui medžio dirbtu-
vėse ir dalinei namų apdailai. Skambinti tel. 
708-287-7522

Reikalingi mūrininkai ir pagalbiniai. 
630-664-3770

Reikalingos darbuotojos namų valymo dar-

bams pietiniame rajone. Skambinti telefo-

nu 708-415-6659

Nedidelė transporto kompanija ieško CDL 

A Class vairuotojų. Uždarbis 60-70 ct. už 

mylią (apmokamos visos mylios) arba 30-

32 proc. nuo gross. Būtina 2 metų vaira-

vimo patirtis. Skambinti 630-407-7078

Reikalingas darbuotojas ar pagalbinis vidaus 

darbams pietiniuose rajonuose: dažymas, 

plytelės, laminatas. Patirtis nebūtina. Tel. 

708-945-7295, Virginijus

Reikalingi profesionalūs mechanikai, elek-

trikai, suvirintojai ir kėbulų remontininkai. 

Elbrus 09 truck and trailer repair. Dirbtuvės 

East Dundee, IL. Darbą galima pradėti iš kar-

to. Tel. 224-578-3010

Transporto kompanija ieško company drivers 

ir owner operators, o taip pat safety, billing 

ir dispatch skyrių darbuotojų. Daugiau in-

formacijos tel. 855-605-5777x101 arba ra-

šykite art@agexpedited.com

Atlantic Express Corp reikalingi automobilių 

į konteinerius krovikai pirmai ir antrai pamai-

nai (patirtis nėra būtina, apmokinsime) bei 

žmogus automobilių ardymui. Prisijunkite 

prie mūsų! 708-907-3005, j.egle@ 

atlanticexpresscorp.com

Reikalingos moterys namų valymo 

darbams. Pasirenkamas sau tinkantis 

grafikas. 331-431-9498

Reikalingi darbininkai, vyrai ir moterys. 

Darbas pastovus. Tel. 708-536-0300

Reikalingi CDL vairuotojai. Reisai į pietus. 

Nauji vilkikai. Mokame $0.60/mylią, o jei tu-

rite 3 arba daugiau metų patirties, mokame 

$0.65/mylią. Dry van treileriai, stovėjimo 

aikštelė, dažnai vežame drop & hook krovi-

nius. $5000 sign on bonusai. 708-253-2336

Eurus Deli, esanti Glenn Ellyn, ieško parda-

vėjų darbui savaitgaliais. 630-469-4290

Transporto kompanijai Bolingbrook 

reikalingas supervaizeris, dispečeris, 

safety darbuotojas. Tel. 847-219-3258

Transporto kompanijai reikalingi dispeče-

riai. Tel. 708-351-0504

Reikalingi elektrikai. Tel. 847-341-4559

Reikalingi CDL vairuotojai (company dri-

vers) ir owner operators. Darbas Vidurio 

Vakaruose ir reisai į Pietus. Puikus atlygini-

mas, savaitgaliai namie. Taip pat ieškome 

dispečerio ir mechaniko. Kalbame lietuviš-

kai, angliškai, rusiškai. Tel. 773-799-5066

Naujam europietiškos virtuvės restoranui 

Downers Grove reikalingas šefas ir kondi-

teris. Skambinkite 847-845-3972

Sparčiai augančiai persiuntimo kompanijai 

reikalingas žmogus darbui sandėlyje ir ofi-

se. Reikaliavimai: anglų kalbos žinojimas, 

dėmesys detalėms. Susidomėję rašykite: 

jovita@atlanticexpresscorp.com

708-724-4000 773-254-1960

Mokame $0.60/mylią

Mokame už detention, 
layover ir už papildomus sustojimus. 
Dry van treileriai, stovėjimo aikštelė, 
dažnai vežame drop & hook krovinius.  
Bonusai už geras inspekcijas. 
$5000 sign on bonusai. 

REISAI Į PIETUS. NAUJI VILKIKAI.

REIKALINGI CDL 
VAIRUOTOJAI

o jei turite 3 arba 
daugiau metų patirties,
mokame $0.65/mylią. 
Apmokamos visos mylios. 

Kalbame lietuviškai, lenkiškai,
rusiškai ir angliškai. (708) 253-2336

www.arkaexpress.com
www.acitydumpsters.com
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Transporto kompani ja Lemont,IL 

ieško dispečerio(-ės) su patirtimi. 

630-344-2050

K rov i k u i  p e r k ra u s t y m u o s e .  Te l . 

708-275-1306

Trokų remontų dirbtuvei Crest Hill, IL 

reikalingas mechanikas. Skambinti tel. 

(630)765-4892

Full time dental assistant needed in 

Plainfield. We are modern and friendly 

high quality Dental office. We are a fully 

computerized office with digital radio-

graphy. If you are organized, self moti-

vated and love working with people this 

may be the job for you. Experience not 

necessary, we will train. Please email 

your resume to jessicafcpdc@gmail.com

Reikalingas CDL-B kategorijos vairuoto-

jas vairuoti straight truck su dumpsteriais. 

Vietiniai darbai, kiekvieną vakarą namuo-

se. Atlyginimas pagal patirtį. Skambinti 

(708)724-4000

Vietiniams reisams reikalingas CDL vai-

ruotojas su minimum 2 metų patirtimi. 

Dry van kroviniai, pasikrovimas ir nu-

vežimas iki 150 mylių atstumu, galima 

kasdien grįžti namo. Puikios būklės 2015 

metų Freightliner Cascadia trokas, 10 bė-

gių greičio dėžė. Darbas nuo pirmadienio 

iki penktadienio. Atlyginimas valandinis, 

nuo $21. Skambinti (847)401-4797.

Gedimino lituanistinė mokykla ieško muzi-

kos mokytojos darbui mokykloje šeštadie-

niais 9 v.r. - 1 v.p.p. Mokslo metų pradžia - 

rugsėjo 9 d. Mokyklos adresas: 116 N. Lake 

Street, Mundelein, IL 60060. Prašome te-

irautis glm.ilinojus@gmail.com arba tele-

fonu 847-630-0098.

Reikalingi ofiso darbuotojai, turintys gerus 
kompiuterinius įgūdžius ir gerai kalban-
tys angliškai. Skambinti arba siųsti žinutę 
(312)626-8807

Namų priežiūros kompanijai reikalingi dar-
buotojai pastoviam darbui prie statybų ar 
krovimo darbų. Skambinti arba rašyti žinu-
tę (708)906-3040

Reikalingi CDL vairuotojai, owner-ope-
rators. Nauja technika. (708)717-0133, 
(708)227-7798

Kompanijai reikalingi vairuotojai išvežio-
ti laikraščius penktadieniais. Turėti didelį 
automobilį. Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. Darbas 
automobilių detalių sandėlyje. Skambinti 
tel. (630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas dispečeris 
su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į ko-
mandą darbuotojus. Uždarbis pri-
klauso nuo patirties. Skambinkite tel. 
(847)461-9161

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 
AGENTAS. Reikalavimai: anglų kal-
ba, organizuotumas, geri bendravi-
mo įgūdžiai, draugiškumas, automo-
bilis. Rusų bei lietuvių kalbų mokėji-
mas – privalumas. Tel. (847)272-9222

Skubiai reikalingi trokų, treilerių ir lengvųjų 
automobilių mechanikai ir jų padėjėjai. Labai 
geras atlyginimas. Dirbtuvės yra Lockport 
rajone. Tel.(708)745-1208

Nedidelei transporto kompanijai reika-
lingi vairuotojai, owner operators. Moku 
iki 60 ct už mylią. Tel. (708)745-1208, 
(708)745-1224

Transporto kompanijai reikalingi mechani-

kai su patirtimi ir be jos. Naujos dirbtuves, 

stabilus ir aukštas atlyginimas. Skambinkite 

tel. (630)303-8961

Sunkvežimių servisas ieško automechani-

ko. Sunkvežimių servisas Burr Ridge Truck 

Repair ieško automechaniko. Patirtis būti-

na. Siūlome gerą ir konkurencingą atlygi-

nimą, draugišką kolektyvą ir geras darbo 

sąlygas. Atlyginimas priklauso nuo darbo 

patirties ir darbo rezultatų. Esame įsikū-

rę Burr Ridge, IL. Andrius Balčius, andy@

burrridgetruck.com, (630)468-2518

Reikalingos moterys namų valymo darbams. 

Kreiptis tel. (773)998-2099

Nedidelė transporto kompanija ieško CDL 

vairuotojų, owner operators. Dry van kro-

viniai, PM-AOBRD logs, parkavimas Joliet. 

Skambinti tel. (779)234-6885

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 

IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 

$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 

224-775-0361

Atlantic Express siūlo darbą siuntinių skyriu-

je. Ieško energingo, komunikabilaus, moty-

vuoto žmogaus. Reikalavimai: lietuvių, an-

glų, rusų kalbos ir baziniai darbo su Outlook/

Excel įgūdžiai. Susidomėję siųskite reziumė 

į jovita@atlanticexpresscorp.com.

Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, 

IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai darbo die-

nai. Patirtis pageidautina, bet nebūtina. 

Reikalinga gera anglų kalba, rusų būtų pri-

valumas. Skambinti tel. (708)433-7777

Namų renovacijos kompanijai reikalin-

ga administratorė nepilnai darbo savaitei. 

Kreipkitės tel. (630)202-6867

International Day Care Center vaikučių vis 
daugėja, todėl ieškome dar vienos nuos-
tabios, energingos, atsakingos ir vaikučius 
mylinčios asistentės ar mokytojos. Yra 
tam tikri reikalavimai. Reikalingas lega-
lumas. Kreiptis: internationaldaycenter@ 
gmail.com

Nusavintų namų priežiūros kompanija ieško 
patyrusių ofiso darbuotojų. Skambinti arba 
siųsti žinutę telefonu (312)626-8807

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 
renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 
(630)660-7861.

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui su 
dumpster truck, pageidautina su patirtimi. 
Atlyginimas bus paskirtas pagal patirtį. Tel. 
(708)724-4000.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompa-
nija įdarbina agents ir loan originators. 
Puikios uždarbio galimybės, lankstus dar-
bo grafikas, efektyvi pagalba ir bendra-
darbiavimas. Kreiptis tel. (630)202-6867, 
(630)696-7746.

Reikalingas vietinis CDL A vairuotojas. 
$25/h-$30/h. Reikalavimai: 2 metų pa-
tirtis. (630)344-2050

Reikalingas CDL vairuotojas su patir-
timi vietiniams ir Midwest reisams, iki 
200-250 mylių nuo Čikagos. $20/hr, 
Monday-Friday. Penktadieniai ir sa-
vaitgaliai namie. Volvo vilkikas, 10 
bėgių, dry van kroviniai, parkavimas 
Woodridge. Skambinti (708)247-2472

Reikalingi owner operators vietiniams 
ir Midwest reisams. 5-6 dienos, penk-
tadieniai visada namuose, dry van kro-
viniai, parkavimas Bolingbrook, IL. 
Skambinkite (847)401-4797, Kęstas

AG Expedited IncAG Expedited Inc
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

COMPANY DRIVERS
IR OWNER OPERATORS

SAFETY, BILLING
IR DISPATCH SKYRIŲ 

DARBUOTOJŲ• APMOKAMOS ATOSTOGOS!
• 0.55-0.70 UŽ MYLIĄ
• PRIEDAI UŽ SAUGŲ VAIRAVIMĄ
   IR REFERALUS 
• TIESIOGINIAI PAVEDIMAI
• NUOLAIDOS DEGALAMS

Skambinkite 855-605-5777 x101
arba rašykite art@agexpedited.com
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Modern and friendly high quality Dental 
office in Barrington seeks part time or full 
time dental assistant. We are a fully com-
puterized office with digital radiograp-
hy. If you are organized, self motiva-
ted and love working with people this 
may be the job for you. Experience not 
necessary, we will train. Email resume 
to barringtondentalwellnesscenter@ 
gmail.com. 847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 
(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo dar-
bams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park reika-
linga manikiūrininkė pilnai darbo sa-
vaitei. Tel. (773)307-4742

Reikalingos darbuotojos namų valymo dar-
bams vakariniuose rajonuose. Skambinti 
(630)969-5500. Prašome palikti žinutę 
angliškai.

Draudimo brokerių kompanija ieško 
kandidatų agento/brokerio asistento 
pareigoms. Darbas biure, pilna dar-
bo diena. Būtina gerai mokėti anglų ir 
lietuvių kalbas, mokėti dirbti kompiu-
teriu ir turėti darbo biure partirties. 
Kandidatų prašome siųsti rezumė adre-
su career@insurhaus.com

Turizmo kompanijai reikalingi patyrę 
turizmo agentai. Būtinos anglų kalbos 
žinios, pageidautina mokėti lietuvių 
ir ukrainiečių kalbas. Skambinti tel. 
(847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

Ieškau senelių priežiūros darbo 3 dienas per 
savaitę. Galiu pakeisti bet kurią savaitės die-
ną. Tel. 708-439-1321

Galiu pakeisti trečiadieniais, ketvirtadieniais 
žmonių priežiūroje. Tel. 331-551-1344

Savaitgalinio senelių priežiūros darbo. Tel. 
630-915-7763

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo pakei-
timams. Didelė patirtis, gera anglų kalba, vai-
ruoja. Gali išleisti atostogų. Tel. (847)401-2772

Muzikos, pianino privačios pamokos vaikams 
Lemonte. Tel. 708-835-4063

Studijuokite JAV! Lankykite anglų, 
kaip užsienio kalbos, Akademinės arba 
Verslo anglų kalbos kursus kompiu-
terinių sistemų institute (Computer 
Systems Institute)! CSI turi oficialų 
leidimą priimti mokytis laikinai atvy-
kusius į šalį asmenis. Mokestis už an-
glų, kaip užsienio kalbos kursus - tik 
$1200 už 11 savaičių! esl.csinow.edu. 
Skambinkite (888)848-1820.

Gaukite Heating & Air Conditioning arba 
Electrician licenciją tik per 3 mėnesius. 
Nedidelis mokestis už mokymus, galima 
atsiskaityti dalimis bei kreditine kortele. 
Mokykla yra West Chicago/Batavia. Tel. 
(630)202-4932 (rusų k.), (630)232-3250 
(anglų k.), www.westchicagohvac.com

Darau gydomuosius ir atpalaiduojančius ma-
sažus. Tel. 708-252-1319

DEŠIMTVIETIS LIMUZINAS VISOMS 
PROGOMS 24/7. TEL. 312-714-7386, 
MARIUS

S TACIONARIŲ IR NEŠIOJAMŲ 
KOMPIUTERIŲ REMONTAS. TEL. 
(630)487-8967 VYTAS

Moving - pigiau nebūna. Tel. (773)251-
2170, (331)642-5225.

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 
Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upi-
niai ir jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilietai 
po visą pasaulį. Mūsų kainos žemesnės nei 
internete. Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo dar-
bai, naujos statybos, dažymas purški-
mo būdu (spray painting), darome vis-
ką, kas susiję su dažymu - mes specia-
listai! Tel. (847)385-8011

DMB SERVICES- remonto dar-
bai. Dažytojai, dailidės, elektrikai. 
Įrengiame rūsius, virtuves, klojame 
parketą, laminatą, restauruojame 
senus namus. Geriausi specialistai 
Čikagoje! Tel. (847)385-8011

REIKALINGAS
ŽMOGUS
DARBUI

SANDĖLYJE 
IR OFISE 

Susidomėję rašykite:
 jovita@atlanticexpresscorp.com

SPARČIAI AUGANČIAI 
PERSIUNTIMO 
KOMPANIJAI

REIKALIAVIMAI: 
ANGLŲ KALBOS 

ŽINOJIMAS, 
DĖMESYS DETALĖMS 

Susidomėję siųskite reziumė į  
jovita@atlan�cexpresscorp.com

SIŪLO DARBĄ SIUNTINIŲ 
SKYRIUJE. IEŠKO ENERGINGO, 

KOMUNIKABILAUS, 
MOTYVUOTO ŽMOGAUS. 

Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų 
kalbos ir baziniai darbo su 
Outlook/Excel įgūdžiai. 

Elbrus 09 truck and trailer repair

Dirbtuvės yra 
East Dundee, IL

 Darbą galima pradėti iš 
karto

 Daugiau informacijos 

REIKALINGI 
PROFESIONALŪS 

MECHANIKAI, 
ELEKTRIKAI, 

SUVIRINTOJAI IR 
KĖBULŲ 

REMONTININKAI

224-578-3010

www.ltinsurance.com
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Safety dokumentacijos, loggbooks 
tvarkymas nedidelėms transporto 
kompanijoms. Dokumentų paruoši-
mas 'New Entrant' ar DOT Safety ins-
pekcijoms. Skambinti (630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė ža-
lios kortos galiojimo laikas. Yra gali-
mybė sutaupyti iki 50% valstybinio 
mokesčio, jeigu turite mažas paja-
mas. Skambinkite. Profesionalus visų 
migracinių dokumentų pildymas. Tel. 
(708)808-0073

Instaliuoju parketą, atnaujinu laiptus. Tel. 
(773)443-0026.

Logo pedo paslaugos vaikams. Tel 
(630)923-3092

Autobody tvarkymas ir dažymas. Tel. 
(630)827-9478 Kęstas

Pečių ir oro kondicionierių instaliavimas, re-
montas. Tel. (630)915-1267

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo planai, 
veiklos ir strategijos mokymai. Konsultacijos 
apie komercinį ir pramoninį nekilnojamąjį 
turtą. Oksana Sevic, MBA. Finansai ir tarp-
tautinis verslas. Tel. (630)697-2572. Bluebird 
Realty, Inc.

Perkraustome. Išvežame šlamštą. Tel. 
(708)275-1306

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į 
sellbusinesstoday@gmail.com.

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apygar-
dose. Išperkamosios nuomos galimybės. 
Investicinis nekilnojamasis turtas. Pagalba 
su paskolomis nekilnojamajam turtui. Julia 
Melehan, tel. (630)272-7472, juliamele-
han.bluebirdrealtor@gmail.com, Bluebird 
Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami namai, taunhau-
sai, kondominiumai. Willowbrook, Downers 
Grove, Lemont, Woodridge, Naperville, 
Palos Hills, Homer Glen. Investicinis 

nekilnojamasis turtas ir nuosavybės val-

dymas. Pagalba su paskolomis. Edmundas 

Astrauskas, tel. (708)949-1859, Bluebird 

Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai DuPage, 

Kane, Will, Kendall, Cook apygardo-

se. Išperkamosios nuomos galimybės. 

Investicinis nekilnojamasis turtas. Pagalba 

su paskolomis nekilnojamajam tur-

tui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-8475, 

Bluebird Realty, Inc.

Addison. Parduodamas 4 miegamųjų, 2 vo-

nių namas. Atviros erdvės išplanavimas, er-

dvi virtuvė, naujai išdažytas, naujas katilas 

(furnace) ir oro kondicionierius. Naujai už-

dengtas stogas. Didžiulis kiemas, sunroom, 

patio. Kaina $265,000. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Addison. Banko nusavintas rančos stiliaus 

namas. 3 miegamieji, 2 vonios, dvivietis 

garažas, įrengtas rūsys. Kaina $179,900. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, Goodwill 

Realty Group.

Bartlett. Short sale. 2 aukštų namas. 3 mie-

gamieji, 2.5 vonios, rūsys. Medinės grin-

dys, erdvūs kambariai, nerūdijančio plieno 

buitinė technika. Kaina $245,000. Kaina 

$208,800. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Broadview. Banko nusavintas 3 miegamųjų, 

1 vonios namas, dalinai įrengtas rūsys. Kaina 

$142,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Burr Ridge. Parduodamas 5 miegamųjų, 3 

vonių namas. Yra rūsys, atnaujinta virtu-

vė ir vonios, perdažytas, stoglangiai šei-

mos kambaryje, pakeltos lubos, 3 židiniai, 

didžiulis kiemas, Hinsdale District 181 mo-

kyklos. Kaina $450,000. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Country Club Hills. Banko nusavintas ran-

čos stiliaus namas. 3 miegamieji, 2.5 vonios, 

dvivietis garažas, židinys. Kaina $100,000. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, Goodwill 

Realty Group.

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamų-

jų, 3 vonių erdvus namas su įrengtu rū-

siu. Name yra medinės grindys. Lauke jau-

kus dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. 

Prašoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių erdvus butas primate aukšte. 
Butas visiškai atnaujintas. Naujos virtu-
vinės spintelės, granitiniai stalviršiai, SS 
buitinė technika.Pilnai suremontuotos vo-
nios.Yra vienvietis garažas. Prašoma kaina 
$149,900. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios bu-
tas mūriniame name Des Plaines centre. 
Pėsčiomis galima nueiti iki prekybos vie-
tų, restoranų, Metra stotelės. Pastatas 
moderniai įrengtas, su liftu ir šildomu ga-
ražu. Butas puikiai išplanuotas, atviros er-
dvės, šviesus, su dideliu balkonu. Naujai 
perdažytas, atnaujinta virtuvė, visur me-
dinės šildomos grindys. Bute yra skalbyklė 
ir džiovyklė. $212,900. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vonios 
dviaukštis namas su garažu dviems automo-
biliams. Prabangus rajonas, puikios moky-
klos, arti prekybos centrų ir greitkelių. 2017 
metais atliktas namo remontas. Medžio grin-
dys, marmuras pagrindinėje vonioje, 3D ply-
telės, nauja virtuvė su granitiniais stalvir-
šiais ir baru. Didelis, profesionaliai sutvar-
kytas kiemas. $359,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra me-
dinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. Yra 
patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis garažas. Yra de-
kas, tvora aptvertas kiemas. Prašoma kai-
na: $167,000. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

ROMEOVILLE.Parduodamas 2 miegamuju 
2 voniu su vienos masinos garazu, town-
housas per viena auksta.Townhousas turi 
aukstas lubas,laminato grindis,lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla ,dziovykla.I 
asociacija ieina clubhouse ir baseinas.
Tik $35 i menesi asociacijos mokestis.
Prasoma kaini $144.900 Skambinti Reginai 
7739834461REM

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Downers Grove
3 mieg./2.5 vonios, 
2-vie�s garažas. 
Atnaujintas
$359,900

Downers Grove
2 mieg./2 vonios/ 
pusrūsis, 1-vie�s garažas
$285,000

Des Plaines 
Didelis, 2 mieg./
1 vonios su balkonu, 
garažu
$212,900

Wonder Lake
Atnaujintas namas. 
Lake rights.
$139,000

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

www.bluebirdrealtor.com
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“Ethnic Media” vardu.

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Skelbimai, gauti po trečiadienio 12 v.p.p., bus spausdinami kitos savaitės „Aido“ numeryje.
Sumokėti už skelbimą galite kredito, debeto koretele, čekiu ar money 
– order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090

(877)459-0909
(866)710-0220

70 cnt.

7

Elgin. Banko nusavintas rančos stiliaus na-
mas (apie 2000 kv. pėdų). 4 miegamieji, 2 
vonios. Kaina $134,900. Skambinti Kęstui, 
(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Elk Grove Village. Banko nusavintas jaukus 
rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 1 vonia, 
vienvietis garažas, didelis privatus kiemas, 
patogus susisiekimas. Kaina $209,900. Kaina 
$208,800. Skambinti Kęstui, (847)401-
4797, Goodwill Realty Group.

La Grange. Rančos stiliaus namas, 3 mie-
gamieji, 2 vonios. Namas pilnai atnaujin-
tas, nauja virtuvė su granitiniais stalviršiais, 
nerūdijančio plieno buitinė technika, pusry-
čių baras, atnaujintos vonios, naujos lami-
nato grindys, nauji kilimai miegamuosiuo-
se, naujas stogas ir t.t. Kaina $280,000. 
Skambinti Kęstui, (847)401-4797, Goodwill 
Realty Group.

Plainfield. Parduodamas labai erdvus tau-
nhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios ir 
loftu. Medinės grindys, SS buitinė techni-
ka virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokestis. 
Prašoma kaina $219,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Lisle. 1 miegamojo, 1 vonios erdvus butas. 1 
aukštas, pilnai atnaujintas (virtuvė su grani-
tiniais stalviršiais, naujas kilimas miegama-
jame, perdažytas). Komplekse yra baseinas, 
teniso kortai. Four Lakes subdivision. Kaina 
$90,000. Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 
Goodwill Realty Group.

Lombard. Banko nusavintas namas. 3 miega-
mieji, 2 vonios. Kaina $208,800. Skambinti 
Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 
Group.

DOWNERS GROVE.Parduodamas vieno 
miegamojo vienos vonios butas antrame 
aukste.Is buto vaizdas i Doerhoefer parka.
Virtuveje yra baltos spinteles.Yra vienos ma-
sinos garazas.I asociacija ieina viskas isskyrus 
elektra.Prasoma kaina $109,500.Skambinti 
Reginai 7739834461

Melrose Park. Banko nusavintas 5 miegamų-
jų, 2 vonių namas su aptvertu kiemu. Kaina 
$164,900. Skambinti Kęstui, (847)401-
4797, Goodwill Realty Group.

Northlake. Banko nusavintas rančos sti-
liaus namas, 3 miegamieji, 2 vonios. Kaina 
$152,900. Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 
Goodwill Realty Group.

Oak Lawn. Parduodamas namas. 3 miega-

mieji, 2 vonios, dvivietis garažas, aukštos lu-

bos svetainėje, židinys, granitiniai stalviršiai, 

puikus kiemas. Kaina $225,000. Skambinti 

Lolitai tel. (708)612-8573 arba rašyti el. paš-

tu Lolita.rasima@yahoo.com

Orland Park. Parduodamas puikus naujesnės 

statybos rančos stiliaus namas. Populiari ir 

patogi vieta, labai geros mokyklos. Virtuvėje 

SS buitinė technika, stoglangis. Šeimos kam-

baryje jaukus židinys, medinės grindys. 2,5 

voniose spinteles su granitiniais stalviršiais. 

Įrengtas rūsys laukia jūsų dekoravimo idė-

jų. Didžiulis aptvertas kiemas, šildomas ga-

ražas 2 automobiliams, laistymo sistema, 

apsaugos kamera. Šis namas yra tai, ko jūs 

ieškote. Kaina $339,900. Norėdami gauti 

daugiau informacijos ar susitarti dėl priva-

taus parodymo skambinti Daivai Barčienei 

(630)400-9497.

Orland Park. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 

pilnų vonių rančos stiliaus plytinis namas. 

Tikra rančą, nėra jokių laiptelių. Virtuvėje 

naujos spintelės, stalviršiai ir grindys, at-

naujintos vonios, stogas keistas prieš 4 me-

tus. Didelis gyvenamasis kambarys su židi-

niu, 2 miegamieji su dviejom drabužinėmis. 

Didžiulis rūsys. Gražus kiemas. Puiki rami 

vieta. Arti parduotuvių, restoranų. Kaina 

$268,900. Norėdami gauti daugiau infor-

macijos ar susitarti dėl privataus parodymo 

skambinti Daivai Barčienei (630)400-9497.

Orland Park. Parduodamas pirmo aukšto 

puikus 3 miegamųjų, 2 pilnų vonių butas 

su garažu vienam automobiliui. Butas yra 

keturių butų name (quad). Jūsų patogumui 

garažas prijungtas prie namo. Didžiulis gy-

venamasis kambarys turi stumdomas sti-

klines duris į jūsų nuosavą patio. Virtuvė 

ir atskiras valgomasis. Skalbimo ir džiovini-

mo mašinos bute. Arti parduotuvių, trans-

porto. Labai populiari ir patogi vieta. Kaina 

$164,900. Norėdami gauti daugiau infor-

macijos ar susitarti dėl privataus parodymo 

skambinti Daivai Barčienei (630)400-9497.

Orland Park. Parduodamas erdvaus išplana-

vimo namas. 4 miegamieji, 3 pilnos vonios, 

rūsys, dvivietis garažas. Maždaug 2600 kva-

dratinių pėdų. Dalis namo gali būti atskirta 

kitai šeimai gyventi arba nuomoti. Arti prie 

Metra, prekybos centro. Skambinti Lolitai 

tel. (708)612-8573 arba rašyti el. paštu 

Lolita.rasima@yahoo.com
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Palos Hills. Parduodamas puikus, labai gra-

žiai sutvarkytas namas. 3 miegamieji, 2 pil-

nos vonios, šeimos kambarys, gyvenama-

sis kambarys, valgomasis. Gražus plytelė-

mis išklotas kiemas su laužaviete jūsų vasa-

ros vakarų malonumui. Atnaujinta: stogas, 

langai, virtuvė, nauja SS buitine technika, 

vonios, durys ir daugiau. Medinės grindys 

miegamuosiuose po kilimais. Namas lau-

kia jūsų! Kaina $285,000. Norėdami gauti 

daugiau informacijos ar susitarti dėl priva-

taus parodymo skambinti Daivai Barčienei 

(630)400-9497.

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vo-

nios plytinis namas. Namas yra restauruotas. 

Naujos virtuvės spintelės, granitiniai stalvir-

šiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra medi-

nės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos ga-

ražas. Prašoma kaina $159,900. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461 REM

Wheaton. 1 miegamojo, 1 vonios butas. 

Naujai suremontuota vonia, atnaujinta 

virtuvė su granito stalviršiais ir nerūdijan-

čio plieno buitine technika. 1 aukštas. Kaina 

$90,000. Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

Willowbrook. Geros būklės kondominiu-

mas su balkonu antrame aukšte. Ąžuolinės 

spintelės ir keraminės plytelės virtuvė-

je, erdvi ir šviesi svetainė su valgomuo-

ju. Laminato grindys, miegamajame at-

naujinta kiliminė danga. Didelis mie-

gamasis su drabužine. Itin maži nuosa-

vybės mokesčiai. Į komunalinius mo-

kesčius jau įskaičiuota: vanduo, dujos, 

šildymas, baseinas, sporto salė, klubas. 

Ne nuomai! $102,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamų-

jų, 1 vonios butas antrame aukšte. Bute 

sudėtos laminato grindys. Gali pirkti in-

vestuotojai, butą galima nuomoti. Kaina 

$104,900. Skambinti Reginai, REM, 

(773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 

1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtuvė su 

kvarciniais stalviršiais, SS buitine technika. 

Yra židinys. Laminato grindys.Yra garažas 3 

automobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos 

du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau šią va-

sarą mėgaukitės teise į pakrantę: jūsų laukia 

smėlio paplūdimiai, žaidimų aikštelė, vieta 

prieplaukoje (derinti su asociacija). Naujas 

stogas ir apdaila, langai, durys, santechni-

ka, šildymo ir vėdinimo sistemos. Atnaujinta 

virtuvė, atsiverianti į svetainę ir atnaujin-

tas mūrinis židinys. Baltos virtuvinės spin-

telės, granito stalviršiai, SS įranga ir plau-

tuvė. Naujos grindys, skalbyklė ir džiovy-

klė, atnaujinta vonia. $145,000. Albina Van 

Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-

2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima kel-

tis iš karto. Atviras išplanavimas, labai pri-

vatus pagrindinis miegamasis antrame aukš-

te. Atnaujintas stogas, apdaila, nauji lan-

gai, didelis galinis dekas ir aptvertas kiemas. 

Naujos modernios virtuvinės spintelės, nau-

ja įranga, skalbyklė ir džiovyklė. Naujai per-

dažyta, atnaujintos vidaus ir lauko durys. 

Visiškai atnaujinta vonia, elegantiški nau-

ji laiptai valgomajame. Graži vieta, netoli 

ežero ir paplūdimio. $139,000. Albina Van 

Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-

2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Clarendon Hills išnuomojamas vienas 
kambarys nuosavame name moteriai, 
pageidautina vyresnio amžiaus. Kaina 
$400. Teirautis 630-276-8098

Nuomojami erdvūs atostogų namai Union 
Pier, Mičigane. Namas su šildomu vidaus 
baseinu, netoli Mičigano ežero paplūdimio. 
Aktyvaus poilsio mėgėjams yra privatūs teni-
so kortai. Patogu išsinuomoti keletui šeimų, 
yra 4 erdvūs miegamieji ir 4 vonios. Patogus 
susisiekimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši 
vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba 
tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir pailsė-
ti. Kaina nuo $395 už naktį. Rezervacija tel. 
(630)202-6867

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th St., 
Lemont IL 60439 išnuomojamos erdvios 
biuro patalpos. Pasiteirauti skambinkite į 
PLC raštinę (630) 257-8787

Išnuomojamas kambarys vyrui Burr Ridge 
$530. Tel. 708-717-0757

Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios butas pirmame aukšte. Nauji lan-
gai, medinės grindys, atnaujinta vonia. Kaina 
$1100. Regina, (773)983-4461

WILLOW SPRINGS.Isnuomojamas 2 mie-
gamuju 1 vonios pilnai atnaujintas butas.
Naujos virtuves spinteles,SS buitine tech-
nika granitiniai stalvirsiai,pilnai atnaujin-
ta vonia.naujos spinteles granitinis stal-
virsisAntras aukstas.Yra balkonas.Labai 
rami vieta,geras susisiekimas su La Grange 
ir 294 greitkeliu.Komplekse yra baseinas.
Papildomai mokate tik elektra.Kaina $1300.
skambinti 7739834461

Downers Grove. Išnuomojamas arba išsimo-
kėtinai parduodamas plytinis namas su pil-
nai įrengtu pusrūsiu ir dideliu kiemu. 5 minu-
tės nuo centro ir traukinių stoties. Downers 
Grove mokyklos. $1,800/mėn. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

LISLE.Four lakes komplese isnuomojamas 
1miegamojo 1 vonios butas Nuomininkas 
moka tik elektra.komplekse yra baseinas ir 
slidinejimo trasos.Kaina 1,050.7739834461

Lemonte išnuomojamas townhouse tipo 
namas. Kaina $1,200. Tel. (773)297-2012

NAPERVILLE.Isnuomojamas 2 miegamuju 
,1 vonios butas primame aukste.Yra vienos 
masinos vieta garaze.Bute yra apynauja bui-
tine technika,naujai perdazytas.Nuomininkas 
moka tik elektra.Kaina $1,043 skambinti 
7739834461

Oak Lawn. Išnuomojamas kambarys nuosava-
me name su visais patogumais, atskiru įėjimu 
vyrui be žalingų įpročių. Tel. 630-670-8336

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas trečiame aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. $1095. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461

DOWNERS GROVE.Labai germ veto snuo-
mojamas 2 miegamuju 2 voniu butas prima-
me aukste.Laminato grindys .Komplekse yra 
baseinas.Papildomai mokate tik uz elektra.
Kaina $1350.tel 7739834461

WOODRIDGE.Isnuomojamas 2 miegamu-
ju 2 voniu labai erdvus butas pirmamame 
aukste.Butai pilnai atnaujintas.Naujos virtu-
ves spinteles ,granitiniai stalvirsiai,laminato 
grindys visame bute. Atnaujintos vonios.
Centrini AC.Prasoma kaina$1400 skam-
binti 7739834461
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7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

Sale Dates: August 29th Thru September 4th, 2018

Dean’s
2% Milk

Dean’s
2% Milk

Omur
Yogurt

Omur
Yogurt

Fage
Total

Yogurt

Fage
Total

Yogurt

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Artemis
Extra Virgin
Olive Oil

Artemis
Extra Virgin
Olive Oil

ETi
Tea

Biscuits

ETi
Tea

Biscuits

Caputo
White

Vinegar

Caputo
White

Vinegar

Marco Polo
Pomegranate
or Blueberry

Marco Polo
Pomegranate
or Blueberry

Assorted 
Varieties

Dei Fratelli
Tomatoes

Assorted 
Varieties

Dei Fratelli
Tomatoes

U.S.D.A. Choice
Fresh

Beef
Ground
Chuck

U.S.D.A. Choice
Fresh

Beef
Ground
Chuck

Dry
Onions

Dry
Onions

Sara Lee
Honey
Ham

Sara Lee
Honey
Ham

9999¢¢
Lb.7979¢¢

Lb.7979¢¢
Lb.

9999¢¢
28 Oz.

Homegrown
Large

Tomatoes

Homegrown
Large

Tomatoes

California
Red Seedless
Grapes

California
Red Seedless
Grapes

Prune
Plums
Prune
Plums993 ¢

222929
1/2 Lb.

$$
Land O Lakes
American
Cheese

Land O Lakes
American
Cheese

Fresh
Whole

Lamb
Shoulder

Fresh
Whole

Lamb
Shoulder

15159999
3 Ltr.

$$

337979
 Lb.

$$ 229999
 Lb.

$$ 114949
 Lb.

$$

449999
1 Kg.

$$

114949
Gallon

$$229999
1 Kg.

$$

119999
1/2 Lb.

$$

229999
Gallon

$$ 118989
16 Oz.

$$ 119999
16 Oz.

$$

Fresh
Romaine

Lettuce

Fresh
Romaine

Lettuce
/$/$115050

For22
U.S. Grade “A”

Fresh
Boneless,
Skinless

Chicken
Breast

U.S. Grade “A”
Fresh

Boneless,
Skinless

Chicken
Breast

5522/$/$
1 Liter

5522/$/$
2 Lbs.

/
Lbs.

Daisy Brand
Sour

Cream

Daisy Brand
Sour

Cream

OPEN
LABOR DAY
8AM-4PM

OPEN
LABOR DAY
8AM-4PM

www.95freshmarket.com

